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Δες μας στο www.lookmag.grκάθε μέρα

MARY KATRANTZOU ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΉ ΣΥΛΛΟΓΉ 
ΕΜΠΝΕΥΣΜΈΝΗ ΑΠΌ ΠΑΠΟΎΤΣΙΑ

COVER GIRL

ΜΕΛΙΑ 
KREILING

GREEKCHIC
ΌΧΙ ΆΛΛΟ FOLK! 
ΟΙ ΝΈΟΙ ΈΛΛΗΝΕΣ DESIGNERS ΕΊΝΑΙ ΕΔΏ

50





LOOK 3

editoLOOK

m
ag

Εκδότης: Φώτης Γεωργελές

Διεύθυνση: Σταυρούλα Παναγιωτάκη

Διεύθυνση σύνταξης: Γιάννης Νένες

Αρχισυνταξία: Δημήτρης Μαστρογιαννίτης

Γενική διεύθυνση διαφήμισης: Λουίζα Ναθαναήλ
Τεχνικός διευθυντής: Βάιος Σιντσιρμάς

Art Director: Kωνσταντίνα Βλαχοπούλου

Συντακτική ομάδα: Ελεάννα Βλαστού, Νενέλα 
Γεωργελέ, Ναταλία Δαμίγου-Παπώτη, Τάνια Δελή, 

Γιώργος Δημητρακόπουλος, Τζούλια Διαμαντοπούλου, 
Μανίνα Ζουμπουλάκη, Αναστασία Καμβύση, Μυρτώ 
Κοντοβά, Μαρία Κοραχάη, Ματίνα Κουσίδη, Μαρίζα 

Μάντζιου, Βάγια Ματζάρογλου, Eλένη Μπεζιριάνογλου,  
Γιάννης Κωνσταντινίδης,  Aγγελική Νικολάρη, 

Μαργαρίτα Μιχελάκου, Δημήτρης Παπαδόπουλος, 
Τάκης Σκριβάνος, Τζένη Σταυροπούλου, Σώτη 

Τριανταφύλλου, Νατάσα Τριβιζά, Oρέστης Φερνάζης,  
Λένα Χουρμούζη

Beauty: Ναταλία Δαμίγου-Παπώτη, Μαρία Κοραχάη
Still Life: Αποστόλης Κουκουσάς (Smile)

Γραμματεία σύνταξης: Γεωργία Σκαμάγκα

Creative Art Director: Φώτης Πεχλιβανίδης
Ατελιέ: Mορφούλα Βογιατζόγλου, Sotos Anagnos 

Διόρθωση κειμένων: Δήμητρα Γκρους

Φωτογράφοι: Κώστας Αμοιρίδης, Γιώργος 
Καλφαμανώλης, Charlie Makkos, Κωνσταντίνος Ρήγος, 

Αγγελική Σβορώνου, Σπύρος Στάβερης
Πρακτορεία: Accosiated Press, Action Images, 

Apeiron, Studio Panoulis

Εικονογράφηση: Διαμαντής Αϊδίνης, Αλέξανδρος 
Βασμουλάκης, Βασίλης Γκογκτζίλας, Billy Γρυπάρης,  

Σίνα Μουταφίδου

Διευθυντής Εμπορικής Ανάπτυξης:
Νίκος Τσουανάτος

Digital Advertising Manager: Αναστασία Μπαφούνη
Direct Marketing Μanager: Βασίλης Ζαρκαδούλας

Direct Market: Ελεωνόρα Βερυκοκίδη, Νίκος 
Δαμδημόπουλος, Θεοδώρα Θεμελή, 

Δημήτρης Καλαμάρης
Υποδοχή Διαφημιστικής Αγοράς &  
Direct Manager: Μαρία Αυγερινού, 

marketing@athensvoice.gr 

Διαχείριση Web: Βαγγέλης Κορωνάκης
vkoron@athensvoice.gr

A.V. Web Crew: Καρολίνα Νιαμονιτάκη, Αγγελική 
Νικολάρη, Ελένη Μπεζιριάνογλου, 

ΚωνσταντίνοςΤζήκας, Γιάννης Τσάκαλος

Διεύθυνση λογιστηρίου: Έφη Μούρτζη
Λογιστήριο: Σωτηρία Ψυχογιού

Διαχωρισμοί-Εκτύπωση:  
«Kαθημερινές Εκδόσεις ΑΕ»

Το περιοδικό «Fashion & the City LOOK mag»  
εκδίδεται από την 

«PLUS ATHENS Εκδοτική», Χαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 
210 3630.915, 

info@lookmag.gr - lookmag.gr

Αν δεν βρίσκετε το LOOKmag στα σημεία διανομής,  
μπορείτε να επικοινωνήσετε 

στα τηλέφωνα: 210 3617.360, 210 3617.369

Το περιοδικό διανέμεται δωρεάν. Απαγορεύεται η αναδημοσίευση, η 
αναπαραγωγή, ολική ή μερική, η διασκευή ή απόδοση του περιεχομένου 

της έκδοσης με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, ηλεκτρονικό ή άλλο,  
χωρίς προηγούμενη γραπτή έγκριση του εκδότη.

ISSN 1790-6717

Τι κάνει ένα φουστάνι
Όλα σ’ αυτό το τεύχος ξεκίνησαν από ένα μέιλ. Μας το έστειλε η Ναταλία (Δαμίγου-Παπώτη), 

η μικρή μας δημοσιογράφος και φοιτήτρια. Πριν ένα μήνα τις δώσαμε άδεια να πάει στο σπίτι 
να διαβάσει κανένα μάθημα για να το περάσει. Ένα πρωί όμως τα βρόντηξε και βγήκε βόλτα 

στα μαγαζάκια των Εξαρχείων. Εκεί ανακάλυψε, πρόβαρε και αγόρασε το πιο τελείως χίπστερ φουστάνι 
του καλοκαιριού. Στα prints του συνδυάζει με απαράμιλλο τρόπο το ζεύγος Τζον και Τζάκι Κένεντι με το 
ζεύγος… Μαρινέλλα-Καζαντζίδη! Το φωτογράφισε και το έστειλε. Πέσαμε όλοι κάτω. Πιο υπερτέλειο, 
πεθαίνεις.

Από αυτό λοιπόν το φουστάνι της Ναταλίας ξεκίνησε η ιδέα να ετοιμάσουμε ένα καλοκαιρινό τεύχος 
αφιερωμένο στο ελληνικό design και στους νέους Έλληνες designers που δημιουργούν πια μικρά 
αριστουργήματα, είτε πρόκειται για ρούχα είτε για αξεσουάρ είτε για είδη σπιτιού και διακοσμητικά, 
τρομερά καλαίσθητα, από ελληνικές πρώτες ύλες, με άψογα φινιρίσματα. Ανακαλύψαμε τόσους πολλούς 
που κανονικά δεν θα έφτανε ένα ολόκληρο τεύχος για να τους παρουσιάσουμε, γι’ αυτό διαλέξαμε 
μια πρώτη φουρνιά (όλο τον Αύγουστο θα τους βλέπετε με περισσότερες φωτογραφίες στο site του 
LOOKmag) και έπεται συνέχεια. Τo αφιέρωμα στο Greek Chic με τα κείμενα του Γιάννη Νένε διαβάζεται 
σαν παραμύθι.

Υπάρχουν οι νέοι Έλληνες designers, υπάρχει και η Μαίρη Κατράντζου. Όλοι εμείς εδώ σ’ αυτό το 
περιοδικό πιστεύουμε ότι πρόκειται για το πιο ιδιοφυές μυαλό της μόδας που ήρθε όχι μόνο για να μείνει, 
αλλά και να σαρώσει τις διεθνείς πασαρέλες.

Όμως, για να μην ξεχνάμε και την καταγωγή μας, ζητήσαμε από τον Δημήτρη Παπαδόπουλο να μας 
ενορχηστρώσει το βασιλικό μελό Φελίπε και Λετίθια, αφού η νέα βασίλισσα της Ισπανίας δεν αποτελεί 
μόνο την επιτομή του στιλ αλλά είναι και το νέο talk of the crown. 

Αφήνω τελευταίο το κορίτσι του εξωφύλλου μας, την υπέροχη Μελία. Οι απαντήσεις της είναι υπόδειγμα 
ανθρώπου χαλαρού, έξυπνου, με χιούμορ και γλυκύτητα. Αλλά έτσι μάλλον γίνεσαι όταν έχεις παίξει δίπλα 
στον Τζέρεμι Άιρονς και τον Ρούπερτ Έβερετ χωρίς να το έχεις κάνει θέμα. 

Για εντελώς τέλος θέλω κάτι να σας ευχηθώ, αλλά επειδή ό,τι και να σας ευχηθώ εσείς του κεφαλιού σας 
θα κάνετε, σας αφιερώνω το σάουντρακ του φετινού μου καλοκαιριού: το «Βαριέμαι» της Μαίρης Λω. 
Ακούγεται στη διαπασών.

Καλή ακρόαση
-ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ
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Τριανταφύλλου και τον Γιάννη Σερβετά.  

Ο δεύτερος μας εύχεται Καλό 

Καλοκαίρι – και να κρατήσει ως  

τις 25 Μαρτίου.

36 Η MARY KATRANTZOU 
ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟ  
ΤΩΝ ΠΑΠΟΥΤΣΙΩΝ
Λεπτομέρειες από τρία είδη παπουτσιών 

δίνουν την ιδέα για την καλοκαιρινή 

συλλογή της Ελληνίδας designer. Τη 

θεωρούμε ιδιοφυή.

Της ΜΑΡΙΖΑΣ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

38 COFFEE TABLE BOOKS
Υπέροχα βιβλία για να τα χαζεύεις.  

Είναι ψυχοθεραπευτικό.

42 GREEK CHIC  
ΟΧΙ ΑΛΛΟ FOLK!
Παλιά τα ελληνικά σουβενίρ ήταν 

τσολιαδάκια και τσεβρέδες. Σήμερα οι 

νέοι Έλληνες designers δίνουν μια νέα, 

καλόγουστη και μοντέρνα άποψη στο 

ελληνικό branding. Γνωρίστε μερικούς 

από τους καλύτερους.

Του ΓΙΑΝΝΗ ΝΕΝΕ

54 ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ
Βόλτα στις αγορές της Αθήνας.  

Καλοκαιρινά ρούχα και αξεσουάρ.  

Διότι για να γδυθείς πρέπει πρώτα  

κάτι να φοράς, φίλη μου.

62 ΒΙΠΕΡ  
ΛΕΤΙΘΙΑ ΟΡΤΙΘ
Η νέα βασίλισσα της Ισπανίας είναι 

πρώην τηλεπαρουσιάστρια.  

Μη το μάθουν οι δικές μας μόνο.

Του ΔΗΜΗΤΡΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

68 BEAUTY FREE
The IT list. 12 νέα προϊόντα, 12 νέοι 

προορισμοί. Λάδια, βερνίκια, σκιές, 

πούδρες, χρυσές κρέμες, ενυδατικές 

κρέμες, κρέμες για να μαυρίσεις  

αλλά και κρέμες για να ασπρίσεις  

(τους μαύρους κύκλους). 

Αυτά τα πράγματα ποτέ δεν τελειώνουν.

74 ΟΔΗΓΟΣ 
ΑΓΟΡΑΣ ΑΘΗΝΑΣ - 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Τσεκάραμε τα καλύτερα της αγοράς 

– κατηγορίες, προϊόντα, διευθύνσεις, 

πωλήτριες, σέρβις, τιμές. Τι άλλο θέλετε;  

(Μην απαντήσετε, είναι ρητορικό 

ερώτημα)

86 TEΛΕΥΤΑΙΑ ΣΕΛΙΔΑ  

Το fashion sms του καλοκαιριού. ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΤΕ 
ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟ

περιεχομενα summer 2014 info@lookmag.gr Xαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 10679
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26 ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ ΤΗΣ ΙΟΥ
Σε είδα. Ήσουν ερωτευμένος με ένα κορίτσι 

και ντρεπόσουν να της το πεις.

Του ΤΑΚΗ ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ

28 ΒΙΒΛΙΑ ΣΤΗΝ ΑΜΜΟ
Στην ταμπλέτα μένουνε δαχτυλιές από το 

αντηλιακό. Προτίμησε αγαπημένο, κλασικό 

βιβλίο, με άμμο ανάμεσα στις σελίδες και 

σελιδοδείκτη μία καρτ-ποστάλ.  

Οι προτάσεις μας.  

Του ΔΗΜΗΤΡΗ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΤΗ

32 ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ
Οι χειρόγραφες συνεντεύξεις με τη Σώτη 

20
 Πλανήτης

 Paolita

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ
ΕΞΩΦΥΛΛΟΥ  

Αχιλλέας Χαρίτος

06 COVER GIRL
H Μελία Kreiling είναι όμορφη, έξυπνη, 

έχει χιούμορ και έχει παίξει με τον Τζέρεμι 

Άιρονς. Δεν τη δίνουμε.

Του ΔΗΜΗΤΡΗ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΤΗ

10 AGENDA - ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ;
Κορίτσια, τα νέα είναι: κιμονό, γεωμετρικά 

σχέδια, κρόσσια και ριγέ παντόφλες πισίνας 

(με άσπρη κάλτσα, σαν Γερμανός τουρίστας). 

Κάποιος μας καταράστηκε.

12 ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ ΕΙΝΑΙ…
…μία μικρή χειραποσκευή κι ένα μεγάλο 

καπέλο

Οι τιμές στα ρεπορτάζ 

αγοράς αυτού 

του τεύχους είναι 

πριν την έκπτωση

✱
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Μεταξύ χορού και ηθοποιίας διαλέγεις… Μέχρι πρό-
σφατα έλεγα πολλά μικρά ψέματα στον εαυτό μου ότι 
μόνο ο χορός θα με έκανε χαρούμενη και όλα τα άλλα 
είναι ευχάριστα αλλά δεν συγκρίνονται – με βοηθούσε στο 
να διατηρώ μια εσωτερική αυτολύπηση μετά την «παραί-
τηση» που αισθάνθηκα ότι έκανα σε σχέση με το χορό. 
Πρόσφατα όμως αποφάσισα να αποδεχτώ ότι στην πραγ-
ματικότητα με ένοιαζε πάντα η performance γενικότερα 
και όχι μόνο συγκεκριμένα ο χορός. Διαλέγω την ενδια-
φέρουσα δουλειά (ίσως με διαφορετικά κριτήρια κάθε 
φορά) – τη δουλειά που μου δίνει καινούργιες εμπειρίες. Η 
ηθοποιία είναι μαγευτική και εθιστική. 
 
Έχεις ατζέντη, ο οποίος μεταξύ άλλων έχει και τους 
ηθοποιούς… Έχω τρεις ατζέντηδες. Τον Piers Nimmo 
στην Αγγλία, που ειλικρινά σκίστηκε για μένα στην αρ-
χή της συνεργασίας μας και ο οποίος δουλεύει με νέους 
ανερχόμενους ηθοποιούς όπως οι Christina Chong και 
Catherine Steadman. Πέρσι υπέγραψα και με τη C.A.A. 
στο Λος Άντζελες και συνεργάζομαι με δύο ατζέντηδες 
εκεί οι οποίοι είναι καταπληκτικοί –και ευτυχώς γλυκύτα-

τοι– «γίγαντες» στο Χόλιγουντ. Εκπροσωπούν ηθοποιούς 
όπως οι Μπράντλεϊ Κούπερ, Πιρς Μπρόσναν, Ρενέ Ζελβέ-
γκερ, Ντάνιελ Κρεγκ κ.ά.

Οι οδηγίες που σου έδωσαν; Ακούω ό,τι έχουν να πουν, 
από συμβουλές για μια καλή οντισιόν μέχρι το πιο γενικό 
σχεδιασμό μιας καριέρας. Τα ακούω, τα σκέφτομαι, επι-
στρέφω με κάποια δική μου άποψη και κάπως έτσι ξεκινά-
νε οι συζητήσεις. Δέχομαι ότι υπάρχουν άπειρα πράγματα 
που δεν γνωρίζω, όπως και εκείνοι δέχονται κάποιες δικές 
μου ιδιαιτερότητες για το αν θέλω να κάνω μια δουλειά 
ή όχι. Στο τέλος, βέβαια, συνήθως κάνω κάθε αξιοπρεπή 
δουλειά που μου έρχεται γιατί έχω και κάτι λογαριασμούς 
να πληρώνω, όπως όλοι.
 
Πώς ήταν η οντισιόν για τους «Βοργίες»; Δεν έκανα 
συνηθισμένη οντισιόν. Ο ατζέντης μου έστειλε ένα βίντεο 
μιας άλλης οντισιόν στην casting director προκειμένου να 
με συστήσει και αυτή είπε ότι υπήρχε ένας πολύ μικρός 
ρόλος για τον οποίο ήμουν ταιριαστή. Όταν λέμε ρόλος 
εννοούμε πέντε φράσεις, μια μπανιέρα και ένας πάπας. Το 
έδειξαν στον Νιλ Τζόρνταν, το σκηνοθέτη και σεναριο-
γράφο της σειράς, και ενάμιση μήνα αργότερα με κάλεσαν 
να παίξω το ρόλο της Μπιάνκα Γκονζάγκα.
 
Μετάφερε κλίμα από «Βοργίες». Έφτασα στο αερο-
δρόμιο της Βουδασπέστης, μπήκα σε ένα αυτοκίνητο και 
μια ώρα αργότερα εμφανίστηκε μπροστά μου το Βατικανό. 
Δεν κανω πλάκα, ήταν τεράστιο και υπέροχο σετ. Δυο μέ-
ρες αργότερα, ύστερα από πολλές πρόβες κοστουμιών και 
κομμώσεων, ήρθε μια κοπέλα και είπε «έλα να γνωρίσεις 
τον Τζέρεμι». Στα δέκα βήματα μέχρι το χώρο του έπαθα 
κανά δυο ψυχολογικά εμφράγματα. Εδώ να σημειώσω 
πως ήταν η πρώτη μου δουλειά – δεν ήξερα πού πάνε τα 
τέσσερα. Θυμάμαι ότι, ενώ δεν προλάβαμε να συστηθού-
με, σχεδόν αμέσως αρχίσαμε δουλειά (τις πέντε φράσεις 
μου) και πως ένα κομμάτι του μυαλού μου ψιθύριζε «μα 
τι συμβαίνει; πώς βρέθηκες εδώ;». Τέλος πάντων, κάπως 
βρέθηκα εκεί και έμεινα λίγο παραπάνω από ό,τι αρχικά 
είχε συμφωνηθεί. Ο Νιλ Τζόρνταν και ο Τζέρεμι Άιρονς 
εξέλιξαν το ρόλο μου – γιατί η ιστορία είχε τελικά ψωμί για 
ζύμωμα. Γενικά στο σίριαλ πήγα πολύ χαρούμενη για την 

Κορίτσι να το πιεις στο ποτήρι. 
Απίστευτο χιούμορ, χαρακτήρας 

μάλαμα και κουκλάρα. 
Από μάνα Ελληνίδα και πατέρα 

Αμερικάνο. Από χορεύτρια 
η Μελία έφτασε να παίζει, μέσα 
σε λίγα χρόνια, στο πλευρό του 
Τζέρεμι Άιρονς και του Ρούπερτ 
Έβερετ και σίγουρα το μέλλον 

προμηνύεται εξαιρετικό… 
Είναι το κορίτσι του 

εξωφύλλου μας γι’ αυτό  
το καλοκαίρι και μας μίλησε  

από το Βουκουρέστι.

Του ΔΗΜΗΤΡΗ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΤΗ
Φωτό: ΤΑΣΟΣ ΒΡΕΤΤΟΣ  

ΜΕΛΙΑ 
KREILINGΜια μπανιέρα, ένας Πάπας και η Μελία

Τ
ώρα που μιλάμε εδώ σκάει ο τζίτζικας. Εκεί τι 
καιρό έχει; Εδώ πάει ως εξής. Έχουμε δυο μέρες 
καλοκαιρινού ήλιου, δυο μέρες κουφόβρασης, 

δυο μέρες βροχές και κεραυνούς και πάλι από την αρχή.

Κι όταν λέμε εκεί, πού ακριβώς εννοούμε; Εννοούμε το 
Βουκουρέστι. Είμαι εδώ από τις αρχές Μαΐου. 

Τι κάνεις στο Βουκουρέστι καλοκαιριάτικα; Είμαι εδώ 
για τα γυρίσματα της ταινίας «DXM» με σκηνοθέτη τον 
Andrew Goth. Eίναι μια ταινία που μιλά για τη σκοτεινή 
πλευρά της κβαντικής θεωρίας. Παίζω έναν κεντρικό ρόλο, 
τη Στέλλα, μια κοπέλα που είναι ικανή να παρατηρεί πως η 
ίδια υπάρχει ταυτόχρονα σε πολλές διαστάσεις πραγματι-
κότητας. Έχουμε κάνει ένα μήνα εντατικά μαθήματα παρ-
κούρ, αφού η ταινία έχει μεγάλη δόση δράσης, και κάνουμε 
πάρα πολλά –αν όχι τα περισσότερα– «σταντς» (κόλπα) 
εμείς οι ηθοποιοί. Παίζουν τρομεροί νέοι ηθοποιοί, όπως 
οι Τομ Πέιν, Αντόνια Κάμπελ Χιους, Ντομινίκ Τιπέρ και ο 
καταπληκτικός Σαμ Νιλ. Είναι μια αρκετά μεγάλη παραγω-
γή της CineMater –της νέας εταιρείας παραγωγής ταινιών 
της Red Bull– με διανομέα τη Warner Bros, οπότε θα τη 
δείτε σίγουρα σε ενάμιση χρόνο περίπου.

Πες πως περνάς οντισιόν. Θα μας συστηθείς; Ναι αμέ, 
τώρα θα δεις… Ονομάζομαι Μελία Κράιλινγκ, οι γονείς 
μου με συνέλαβαν στη Σανγκάη, είμαι μισή Ελληνίδα μισή 
Αμερικανίδα, γεννημένη στη Γενεύη. Μεγάλωσα στην Αθή-
να και ζω στο Λονδίνο και σε ξενοδοχεία ανά τον κόσμο, 
όταν δουλεύω.

Και τι σπούδασες; Αρχικά σύγχρονο χορό στο φυτώριο 
της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης. Μετά έκανα θε-
ωρία χορού στο Winchester University και κατόπιν σπού-
δασα στο Northern School of Contemporary Dance, στην 
Αγγλία πάλι. Αφού τα έκανα όλα αυτά, διέλυσα λίγο τα γό-
νατα και τη μέση μου και σταμάτησα το χορό σε επαγ-
γελματικό επίπεδο. Σπούδασα όμως θέατρο στο London 
School of Dramatic Arts. 

Πώς ονειρευόσουν τον εαυτό σου; Αδύνατη, χωρίς 
προσπάθεια. Μη γελάς με τα όνειρά μου,  Δημήτρη…
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λίγο βαριέμαι 
και να τα σκέφτομαι 

τα περί ανταγωνισμού. 
Παίζεις τους ρόλους που είναι 

να παίξεις. Και κάνεις ό,τι μπορείς 
για να είσαι ΕΣΥ έτοιμος 
για ό,τι είναι να έρθει 

Ή να μην έρθει.
LOOK 7LOOK 7



8 LOOK

ευκαιρία ενός πολύ πολύ μικρού ρόλου και έφυγα έχοντας 
κάνει άλματα για τα δικά μου δεδομένα τότε.

Τ
ι σου έκανε πιο πολύ εντύπωση στον Τζέρεμι 
Άιρονς; Θα μπορούσε να τα κάνει όλα με κλει-
στά μάτια πλέον, αλλά αντιθέτως βγάζει σενάριο 

και μολύβι και δουλεύει. Αρχικά αυτό μου είχε κάνει εντύ-
πωση, επειδή ακόμα τότε πίστευα ότι οι ηθοποιοί ήταν 
τεμπέληδες σε σχέση με τους χορευτές. Μεγάλο λάθος 
μου. Επίσης είναι πολύ αστείος, και σε βοηθάει απίστευτα 
στο γύρισμα. Με έβλεπε να παίρνω πρωτοβουλίες για το 
πώς να σταθώ, και διακριτικά μου έδινε τιπς για το ποια 
είναι η σωστή θέση για να αρέσει και στο σκηνοθέτη και 
την κάμερα ώστε να χρησιμοποιηθεί η λήψη αργότερα 
στο edit. Eίναι μεγάλο δώρο από έναν έμπειρο ηθοποιό.

Ο Ρούπερτ Έβερετ; Έπαιξε το θείο μου στην τηλεταινία 
«The Other Wife». Ήταν πολύ ήσυχος, αστείος και γλυ-
κός. Και πάρα πολύ ευγενής. Είχαμε κάποιες λήψεις σε 
εξωτερικό χώρο και έκανε αυτό το γνωστό διαπεραστικό 
κρύο της Αγγλίας. Ήταν η μόνη φορά που τον άκουσα να 
δίνει αυτός οδηγίες στο συνεργείο, να μας φέρουν γρήγο-
ρα κουβέρτες, ιδιαίτερα για τις κοπέλες που φορούσαμε 
καλοκαιρινά φορέματα μέσα στο κρύο.

Πώς τα καταφέρνεις με τον ανταγωνισμό; Δεν κάνου-
με αθλητισμό. Οι λόγοι που παίρνεις ή δεν παίρνεις μια 
δουλειά είναι άπειροι και συνήθως καθόλου προσωπικοί. 
Δεν τους αρέσουν τα μαλλιά σου, το ύψος σου, το πό-
σο γνωστός είσαι ή δεν είσαι, ή απλά δεν είσαι αυτό που 
έχουν φανταστεί. Αυτά όλα δεν έχουν να κάνουν προ-
σωπικά με εσένα, δεν θίγουν κάποιο κομμάτι του εαυτού 
σου – και ως εκ τούτου δεν με επηρεάζουν τόσο. Είχα μια 
πολύ μεγάλη ευκαιρία πρόσφατα, καθώς κατέληξα να κά-
νω screen test με τον πρωταγωνιστή μιας ταινίας στο LA. 
Είχαμε μείνει τρεις ηθοποιοί στο τέλος.  Δεν πήρα τελικά 
το ρόλο. Ε, και, τι να κάνω; Στενοχωρήθηκα για μισή ώρα 
και τελείωσε. Η κοπέλα που πήρε το ρόλο είναι κι αυτή 

μια νέα ηθοποιός που προσπαθεί σκληρά και προφανώς 
έκανε εξαιρετικά τη δουλειά της. Όμορφη, ταλαντούχα 
και της αξίζει ο ρόλος όσο θα άξιζε και σε μένα θεωρη-
τικά. Οπότε, κατά τη γνώμη μου, εύχεσαι να τα πάει καλά, 
όπως θα ήθελα να το ευχηθεί κάποιος σε μένα. Ειλικρινά 
λίγο βαριέμαι και να τα σκέφτομαι τα περί ανταγωνισμού. 
Παίζεις τους ρόλους που είναι να παίξεις. Και κάνεις ό,τι 
μπορείς για να είσαι ΕΣΥ έτοιμος για ό,τι είναι να έρθει ή 
να μην έρθει. 
 
Έχει γραφτεί –σε επίπεδο κριτικής– κάτι για σένα; 
Ένα καλό που είχα διαβάσει ήταν για τους «Βοργίες» ότι 
ένα συγκεκριμένο επεισόδιο ήταν πολύ καλύτερο λόγω 
της Μπιάνκα και κάτι τέτοια. Ένα λιγότερο θετικό ήταν για 
μια ταινία ότι έπαιζα υπερβολικά την άνετη και άρα δεν 
ήταν καθόλου άνετο. Με το οποίο συμφωνώ!
 
Την πρώτη φορά που περπάτησες σε κόκκινο χαλί τι 
σκεφτόσουν; Χα, χα, χα! Μια φορά το έχω περάσει αυτό 
μέχρι στιγμής –σε αληθινό κόκκινο χαλί– στο Φεστιβάλ 
της Ρώμης και ήταν περίεργη εμπειρία διότι το μόνο που 
σκεφτόμουν είναι ότι ξαφνικά θα ξεχάσω να περπατάω. 
Και δεν θυμόμουν αν είχα φορέσει εσώρουχα! Είναι λίγο 
αντιφατικό το πόσο μου αρέσει να παίζω μπροστά στην 
κάμερα ή πάνω στη σκηνή και πόσο δεν μου αρέσει να 
περπατάω μπροστά σε φωτογράφους που ουρλιάζουν. 
Στην αρχή νόμιζα ότι κάτι έκανα λάθος για να φωνάζουν 
έτσι. Μου φάνηκε υπερβολικό. Μετά όμως είδα τις φω-
τογραφίες και ο νάρκισσος μέσα μου κανακεύτηκε και 
χάρηκα που το είχα κάνει. Είναι μέρος της δουλειάς και 
πρέπει να βρίσκεις έναν τρόπο να σου αρέσει, αλλιώς τα-
λαιπωρείσαι. Δεν ξέρω αν θα μου αρέσει ποτέ στ’ αλήθεια, 
αλλά προτιμώ να περνάω όμορφα όσο μπορώ, οπότε το 
σχέδιό μου είναι να μάθω να λειτουργώ μέσα σε αυτό το 
σύστημα. Και να λέω ευχαριστώ που συμμετείχα σε κάτι 
που οι άνθρωποι θέλουν να δουν, να αισθανθούν μέρος 
του, γιατί ασχέτως από τις προσωπικές ανασφάλειες είναι 
πολύ γλυκό να αναγνωρίζεται κάπως η δουλειά σου.

Έχεις κάνει πρόβα τον ευχαριστήριο λόγο σου σε 
περίπτωση που πάρεις Όσκαρ; Κάθε Κυριακή με το 
απογευματινό μου τσάι.
 
Επόμενα σχέδια; Έχουμε ενάμιση μήνα ακόμη γυρι-
σμάτων και παράλληλα συνεχίζω τις οντισιόν. Περιμένω 
τον Αύγουστο το «Guardians of the Galaxy», μια υπερ-
παραγωγή της Μάρβελ στην οποία έχω ένα μικρό ρόλο 
ως κορίτσι άλιεν. Επίσης η ταινία τρόμου «Xmoor», στην 
οποία πρωταγωνιστώ, ξεκινάει το γύρο της στα φεστι-
βάλ τέλη Αυγούστου. 

Μ
ε τι μόδα πώς τα πας; Αχ, αυτή η μόδα! Έχω 
μεγαλώσει «μέσα» στη μόδα λόγω μαμάς (σ.σ. 
η δημοσιογράφος Κάτια Δημοπούλου), νονού 

(σ.σ. ο φωτογράφος Τάσος Βρεττός), των περιοδικών 
που δούλευαν κ.λπ. Μου αρέσει να βλέπω τολμηρούς 
σχεδιαστές σαν τους Christoper Kane, Margiela, Rick 
Owens, Chalayan… αλλά ειλικρινά δεν είμαι καθόλου 
τρελή με αυτό. Γενικά προτιμώ να φοράω κάτι που μου 
αρέσει και μου πάει από το να φορέσω κάτι καταπληκτι-
κό μεν, αλλά που με κάνει να ασφυκτιώ ή να μην αισθάνο-
μαι ο εαυτός μου. 

Ποια θεωρείς καλοντυμένη Ελληνίδα; Ειλικρινά και 
αντικειμενικά, τη μαμά μου – είναι εξαιρετικά εφευρετική 
και κλασική ταυτόχρονα. Επίσης τη φίλη και χορογρά-
φο Πατρίσια Απέργη, είναι ιδιαίτερα ντυμένη πάντα, και 
τη Νάντια Αργυροπούλου –επίσης οικογένεια– για ένα 
ντίσκο-ροκ στιλ. Τρεις τρομερά δυναμικές και έξυπνες 
γυναίκες. 

Tι αγαπάς πιο πολύ στη μαμά σου; Όταν ήμουν μικρή, 
έβαζε το χέρι της στο μαξιλάρι μου και κοιμόμουν στο 
πλάι με το πρόσωπο στη χούφτα της. Το κάνει ακόμα και 
σήμερα όταν είμαι αναστατωμένη ή τρομερά κουρασμέ-
νη. Ώρες ολόκληρες κάθεται έτσι μέχρι να ηρεμήσω και 
να κοιμηθώ. 

ύστερα 
από πολλές πρόβες 
κοστουμιών  και  

κομΜώσεων,  
ήρθε μια κοπέλα και είπε 

«έλα να γνωρίσεις 
τον Τζέρεμι»

COVER GIRL
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ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ;
Τα γεωμετρικά patterns είναι το νέο πουά  

MAX MARA
Κεντημένο φόρεμα 

Max Mara Collection
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ΝΕΟ TREND: ΚΑΝΕΙΣ ONLINE SHOPPING, ΓΕΜΙΖΕΙΣ ΤΟ ΚΑΛΑΘΙ ΣΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΔΕΝ ΤΑ ΑΓΟΡΑΖΕΙΣ, ΤΑ ΒΑΖΕΙΣ ΣΕ WISH LIST. 

ΔΟΚΙΜΑΣΜΕΝΟ, ΣΕ ΗΡΕΜΕΙ ΓΙΑ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΜΙΑ ΩΡΑ.

SWATCH GROUP GREECE
Ρολόι μοντέλο For the Love of W €55

TEZENIS
Μπικίνι, σουτιέν €9,90, σλιπ €9,90

NUMBER 3
T-shirt με στάμπες Raf Simmons €260

LACOSTE
Δερμάτινη ζώνη €89

CAMPER
Σουέντ μπαλαρίνες Twins

BERSHKA
Πλατφόρμες €45,99

SHOP & TRADE
Τσάντα υφασμάτινη Religion €54 

INTIMISSIMI
Kεντημένο μπουστάκι €49,90

VOGUE
Γυαλιά ηλίου €110

HOT
BUY

HOT
BUY
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Μία μικρή βαλίτσα

Μία πορτοκαλί πετσέτα με χοντρά κίτρινα κρόσσια

Δαχτυλιές στην ταμπλέτα
Νέο άβαταρ

Ένα τσίγκινο πιάτο με κρύα γεμιστά
(μόνο πιπεριές)

Αποδομημένος μουσακάς σερβιρισμένος επάνω σε μαλτεζόπλακα
(είσαι στη Μύκονο και δοκιμάζεις πιάτα διάσημων σεφ)

Να μην έχεις πού να δέσεις την άλλη άκρη της αιώρας
Να μην ακούς τίποτα στο τηλέφωνο γιατί φυσάει πολύ

Να δοκιμάζεις τι είναι η αλμυρή γρανίτα

Η ερώτηση «Πότε ήρθατε;» 
Κανένας δεν ενδιαφέρεται για την απάντηση

Όλες οι μέρες να είναι ίδιες (και αυτό να είναι καλό)

Παγωμένες μπίρες από το περίπτερο που ξενυχτάει, 4 το πρωί στα παγκάκια της πλατείας Μαβίλη

Κορίτσια που είδαν όλο το Μουντιάλ
Η Άγκαθα Κρίστι και ο Γιάννης Ξανθούλης

Η  π ρ ο π ώ λ η σ η  τ η ς  G a g a

Καλο καίρι είναι

Να περιμένεις υπομονετικά να διασχίσουν όλα τα πρόβατα το δρόμο, για να περάσεις

Η φράση «Σου έφερε φακές Εγκλουβής»

Πανσέληνος στον Λυκαβηττό

Όταν σχολάει το Ηρώδειο

Φ
ω

τό
: Κ

Ω
Ν

ΣΤ
Α

Ν
Τ

ΙΝ
Ο

Σ 
ΡΗ

ΓΟ
Σ
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Ένα παρατημένο Τσάο στο κάθισμα του φέρι.

Να σου προκαλεί μελαγχολία το λιμάνι του Πειραιά.
Ξαφνικά κύματα καυτού αέρα να σε χτυπάνε στο πρόσωπο.

Η Αφροδίτη στον Καρκίνο. Αρέσεις, λέμε.

Ο φίλος του φίλου σου.
Το παπί του φίλου σου.

Αμυγδαλωτά και τζιτζιμπίρα.

Κολοκυθοκεφτέδες με φέτα.                      Σκύλος με μπαντάνα στο λαιμό.

Οι Last Drive στα Κουφονήσια.
Ο Φώτης Βαλλάτος με χαβαγιάνες στην πλατεία Αγίας Ειρήνης.

Οι Imam Baildi σε μεγάλα κέφια.                                       

Μυγοσκοτώστρα σαγιονάρα

Όλα τιρκουάζ
Ξύλινα γυαλιά

Γάμπες αγοριών με τατουάζ

Από κάπου να έρχονται επάνω σου σταγόνες

Από κάπου να έρχονται επάνω σου σταγόνες

Οτιδήποτε ριγέ Το όνομα Μόνικα

Ροζ κραγιόν

Ο ι  τ ό μ ο ι  « D i s n e y »  τ ο υ  Κ α ρ λ  Μ π α ρ κ ς  κ ά θ ε  Κ υ ρ ι α κ ή  μ ε  τ η ν  « Κ α θ η μ ε ρ ι ν ή »

Να ακουμπάς το δάχτυλό σου στα φτερά του ανεμιστήρα

Να μαλώνεις για το αν το «μιλφ» πιάνεται για λέξη στο Σκραμπλ

Να λες το «μοχίτο» μοσίτο από τα πολλά μοχίτο
Ν α  α ν α κ α λ ύ π τ ε ι ς  ξ α φ ν ι κ ά  ό τ ι  σ ο υ  α ρ έ σ ε ι  ν α  π α ί ρ ν ε ι ς  μ ε γ ά λ ο  b r e a k f a s t

No underwear
Μονοκοπανιά και οι δύο σεζόν του «Orange is the new black»

Να παίρνεις όρκο ότι δεν θα βγάλεις ποτέ σέλφι με σουφρωμένα ναζιάρικα τα χείλια.

Να παίρνεις όρκο ότι δεν θα φλερτάρεις ποτέ σου αγόρι που φοράει μπλουζάκι με V

Βόλτα στα Τζάμπο τώρα που είναι άδεια Η κυρία Χριστίνα Σούζη να λέει τη λέξη «μποφοράκια»

Να παίρνεις παραμάζωμα την έξυπνη σίτα

Να σε ακούει όλο το καράβι να μαλώνεις για το αν το «μιλφ» πιάνεται για λέξη στο Σκραμπλ
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ΟΛΟ ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 
ΣΕ ΕΝΑ ΠΙΑΤΟ

Φ ρεσκοπλυμένα σύκα σε ένα πιάτο με σχέδιο θαλασσινά βότσαλα. 
Δροσερό πεπόνι σε πιάτο με σχέδιο έναν κατακίτρινο αχινό. 

Φρέσκα μύδια σερβιρισμένα σε γυαλιστερό πιάτο με ένα κατακόκκινο 
καβούρι. Τα κεραμικά του Μάκη Σιδέρη έχουν καλλιτεχνικό αέρα και 
όμορφα σχέδια που δεν περιορίζονται μόνο σε καλοκαιρινά θέματα. Η 
γκάμα είναι τεράστια και, μάλιστα, μπορεί κανείς ακόμα και να παραγγείλει 
sur mesure το δικό του, «προσωπικό» σερβίτσιο, με σχέδια και χρώματα 
της επιλογής του. Θα είναι φτιαγμένο με την ίδια αγάπη και τέχνη όπως 
και τα καλοκαιρινά κεραμικά του Μάκη Σιδέρη.                                      
Παραλία Πόρτο Χέλι, για παραγγελίες 27540 51869, makisid@otenet.gr

ΓΙΑΤΙ ΜΑΣ ΑΡΕΣΕΙ Ο ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΤΡΟ ΤΟΥ ΦΙΞ;
Γιατί μόλις βγαίνεις στη Συγγρού συναντάς απέναντί σου, στη βιτρίνα 

του Fresh, ένα τεράστιο άλογο, σε φυσικό μέγεθος, από σοκολάτα. 
Μπλακ Μπιούτι.

Τα Waterfront είναι βραχιόλια από τις Ηνωμένες Πολιτείες, 
το καθένα μοναδικό αφού είναι χειροποίητα, 

πλεγμένα με φυσική τρίχα αλόγου και βαμμένα με φυτικά χρώματα 
με την παλιά τεχνική των Αράβων. Κοστίζουν €20 και 

όταν σας ρωτάνε «πού το βρήκες;» θα λέτε «στο Mah Jong». 

Παιδιά 
στον ήλιο

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ & 
WATERFRONT

Eίναι ίσως τα πιο σούπερ 
παιδικά καλλυντικά. 

Όχι μόνο το packaging, που 
είναι υπέροχο, αλλά και η 
σύνθεσή τους. Με αλόη, 
πανθενόλη, λάδι ελιάς και 
ηλίανθου. Απαλή σύνθεση, 
υψηλή αντηλιακή προστα-
σία (SPF 50) και ενυδάτω-
ση. Χρήσιμο tip Απλώνεται 
και απορροφάται εύκολα.  
Γαλάκτωμα για Πρόσωπο και 
Σώμα για παιδιά SPF 50/UVA 29 
€19,50 APIVITA

Κανάρη 14, Κολωνάκι, 210 3618523
e-shop: mahjong-boutique.gr

BORING@5
ΠΕΝΤΕ ΒΑΡΕΤΑ ΠΡΑΓΜΑΤΑ 
ΤΟΥ ΦΕΤΙΝΟΥ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΟΥ

1]  Nude on nude 
Το ουδέτερο χρώμα αξεσουάρ 

δεν πάει στο καλοκαιρινό, 
ροδοκόκκινο δέρμα 

2]  Όλες κάνουν χειροποίητα  
κοσμήματα Δεν είναι όλα καλά  

(και δεν τα αγοράζει κανείς)
3]  Κρόνατ, μπουγατσάν, μπανόφι  

Σαν το παγωτό μηχανής κρέμα,  
δεν έχει..

4]  Τα πολλά selfies Προσέξτε  
μη γίνουν τελικά selfish

5]  Κορίτσια, μην καπνίζετε  
στο δρόμο Είναι trashy και σας  
κάνει να δείχνετε αγχωμένες 
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SUMMER
TWEETS

Οι μοναδικές διακοπές που 
προβλέπονται φέτος είναι οι μονόωρες 
ρεύματος που ανακοίνωσε η ΔΕΔΗΕ. 

@toixos

Η θερμοκρασία τις 
επόμενες πέντε μέρες 

θα είναι 31, 33, 36, 38, 39 
και τζόκερ το 17.

@andy_vog

Μόνο αν βγει το έξυπνο παραβάν 
θα σωθούμε, να μη σε αφήνει να 

βγεις αν έχεις κάνει μαλακία.  
@petrossgardelis

Έφαγα γιαούρτι 2% αλλά δεν χόρτασα. 
Θα φάω και το υπόλοιπο 98%. @_bourdas

(στο ασανσέρ) 
-Πάνω πάτε;  

-Για μια σέλφι μπήκα, 
μην ενοχλείστε. 
@MeMerenda

Αααααχ, καλοκαιράκι, 
ήλιος, θάλασσα, 

ξεγνοιασιά, ρακέτες, 
φόνος, φυλακή. 

@tuflopontikina

Ωραίο κολιέ, 
κοπελιά. Μου το 

δίνεις λίγο να δέσω 
το Μπλου Σταρ 

Νάξος; 
@teodouts

Είσαι στο ταμείο 
στα Ζάρα και έρχεται 

μια και πετάει το 
μπλουζάκι στη φίλη 

της που είναι μπροστά 
μπροστά. 

Αυτό, κορίτσια, είναι 
το οφσάιντ. 

@kaitidiridaoua

Πήρα φιδάκι για 
τα κουνούπια. 

Το τσιμπήσανε κι 
αυτό.

@sirtimiid
Ό,τι κι αν πούμε, 

άμα δουλεύεις τον Ιούλιο, 
ο χρόνος δεν July. 

@kentavros_Eirwn

Ζητείται τύπισσα με κορμάρα 
να με ντουμπλάρει στην 

παραλία. @_kona_

Τρικ για να μη φαίνονται 
λαδωμένα τα μαλλιά σας. 

Λουστείτε. @demetrakor

Φουλάρι 
από τον τόπο σου

ΜΑ ΠΟΥ 
ΕΒΑΛΑ 

ΤΑ ΓΥΑΛΙΑ 
ΜΟΥ

Τα έβαλες στην πιο fun θήκη  
γυαλιών που κυκλοφορεί,  
της ιταλικής φίρμας Bobino.  
Προφυλάσσουν τέλεια τα γυαλιά 
και δεν χαλάνε ποτέ. Σε μοντέρνα 
χρώματα και μόνο €10.  
Mah Jong, Κανάρη 14, Κολωνάκι,  
210 3618523
e-shop: mahjong-boutique.gr

ια μέρα με ήλιο σε κάποιο ελληνικό νησί διακοπών, η Κύπρια 
γραφίστρια και σχεδιάστρια καρτούνς Έλενα Ζουρνατζή απο-
φάσισε να σχεδιάσει τα εντυπωσιακά φουλάρια της με θέμα την 
αρχαία Ελλάδα αλλά και τη σημερινή. Δύο συλλογές: «Grecian 
life» και «Classical». Με γραφίστικο στιλ και πολύ χιούμορ είδε 
και σχεδίασε κλασικές εικόνες διακοπών, σικ κυρίες επάνω σε 
γαϊδουράκια, νησιώτες και τουρίστες, αλλά και κομψά θέματα 

από αρχαία ελληνικά αγγεία, κοσμήματα, λαϊκά κεντήματα και τη 
μυθολογία, και τα αποτύπωσε σε φίνα μεταξωτά υφάσματα δη-
μιουργώντας τετράγωνα φουλάρια, μακριές εσάρπες και ποσέτ 
που ταιριάζουν όχι μόνο «στο νησί» αλλά και στα δροσερά 
βράδια στην πόλη. 
Στην Αθήνα μπορείτε να τα βρείτε στη Liana Vourakis Authentics, City Link, 

Βουκουρεστίου1, 210 3311107

ΦΕΤΟΣ, ΘΑ 
ΦΟΡΕΘΕΙ ΠΟΛΥ 

ΣΤΗΝ ΚΡΗΤΗ
Τσάντα-γόβα 
κροκόδειλος
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Bogi και Γεωργία
Χρωματιστά γυαλιά €8

Δήμητρα
Τιρκουάζ σορτσάκι €13

Εύη
Φλοράλ φόρεμα €15

Μαρία
Άρωμα Swarovski €52

Ροδούλα, Χρύσα, Ελένη
Καλοκαιρινά τοπ €12, 13, 8

          ΘΗΚΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΟΥΣΙ 
Βαμβακερές, μαλακές, πιάνουν σαν μάσκα γύρω από 
το μούσι για να μην το λερώνει ο καλός σας. 

Τις βρήκαμε στο Forget Me Nωt, Αδριανού 100, στην Πλάκα

DESTEFASHIONCOLLECTION 1 to 8 
ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ

Πώς επηρεάζουν οι νέες καλλιτεχνικές πρακτικές 
τη μόδα; Υπάρχουν πραγματικά νέες πρωτό-
τυπες κατευθύνσεις ανάμεσα σε αυτές τις δύο 

θαυμάσιες ιστορίες του πολιτισμού μας – τη σύγχρονη 
τέχνη και τη μόδα; Πώς σκέφτεται ένας επιμελητής όταν 
οργανώνει και στήνει μία έκθεση που παρουσιάζει αυ-
τούς τους προβληματισμούς; Ερωτήσεις που βρίσκουν 
απάντηση και ίσως δημιουργούν καινούργιες, ακόμα πιο 
ενδιαφέρουσες, στη (δεύτερη για φέτος) συνεργασία του 
Ιδρύματος ΔΕΣΤΕ και του Μουσείου Μπενάκη η οποία πα-
ρουσιάζει ατομικές και ομαδικές εκθέσεις που διερευνούν 
τα όρια ανάμεσα στον κόσμο της τέχνης και της μόδας. Το 
destefashioncollection είναι ένα πρότζεκτ του Ιδρύματος 
ΔΕΣΤΕ και λειτουργεί αθροιστικά, από το 2007, παρουσιά-
ζοντας έναν καλλιτέχνη κάθε χρονιά ο οποίος δημιουργεί 
μία «χρονοκάψουλα» που περιλαμβάνει πέντε χαρακτηρι-
στικά κομμάτια της επιλογής του από τη μόδα της εκάστο-
τε «σεζόν». Μέχρι στιγμής έχουν συμμετάσχει ονόματα 
όπως οι (M/M Paris), Juergen Teller, Helmut Lang, Patrizia 
Cavalli κ.ά. Η έκθεση «DESTEFASHIONCOLLECTION: 1 
to 8» συγκεντρώνει το υλικό των οκτώ πρώτων ετών στην 
εξέλιξη του πρότζεκτ, ενώ παράλληλα φιλοξενεί ένα διαδι-
κτυακό πρότζεκτ στο www.destefashioncollection1to8.gr. 
Αξίζει να την προλάβετε.

Η έκθεση θα παραμείνει κλειστή 4-17 Αυγούστου. Μεταξύ 1-3 και 18-31 
Αυγούστου, επισκέψιμη κατόπιν ραντεβού (210 2758490).

Έ χει γίνει το καλύτερο γυναικείο γκά-
τζετ για τα ταξίδια μας. Το Chance της 
Chanel με το αφρώδες, φρέσκο άρωμα 

μεταμορφώνεται σε travel spray και χωράει ακόμα 
και στην παλάμη σου. Με γκρέιπφρουτ, γιασεμί και 
λευκό μόσχο το ροζ (Eau Tendre), με πικάντικο κί-
τρο το πράσινο (Eau Fraiche). Κάθε άρωμα συνοδεύ-
εται από δύο ανταλλακτικά των 0,7 oz. CHANCE EAU 

FRAÎCHE, TWIST AND SPRAY 20ml CHANEL

Γκαλοπ  ΤΙ ΑΓΟΡΑΣΕΣ ΣΗΜΕΡΑ;

Η υπέροχη χημεία ανάμεσα
στη μόδα και την τέχνη

Twist & 
Spray

Μια μέρα με 38 βαθμούς Κελσίου βγήκαμε βόλτα στο κέντρο για γκάλοπ αγοράς

-ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΑΧΑΗ



MINAS
EM. BENAKI 8 KIFISIA

TEL. 210 6233577
AG. KIRIAKIS SQR. MYKONOS

TEL. 22890 27320
www.minastudio.com
shop.minastudio.com

THE GIRL FROM RIO, 1971
OXIDIZED SILVER WITH GOLD



Από το 2010 που λανσαρίστηκαν  
για πρώτη φορά, τα Paolita έχουν 
γίνει ανάρπαστα σε κάθε μέρος  
του πλανήτη που πουλιούνται.  
Δεν είναι τυχαίο. 
Tα μαγιό Ραοlita έχουν χτυπημένη 
στην ύφανσή τους ό,τι έχει στο αίμα 
της η δημιουργός τους: την ελληνο-
μεξικάνικη καταγωγή. Τα σχέδιά τους, 
τα prints, τα κοψίματα, τα φρου φρου, 
τα φιογκάκια, τα έντονα χρώματα, τα 
ζωηρά σχέδια, δοξάζουν την αισιό-
δοξη πλευρά της ζωής, τη ραθυμία 
των μεγάλων τροπικών, τη χαρά μιας 
εποχής που έρχεται πάντα γεμάτη 
υποσχέσεις: το αιώνιο ζεστό, υπέρο-
χο καλοκαιράκι. 
Γεννημένη στο Σικάγο από Έλληνα 
πατέρα και Αμερικανομεξικάνα 
μητέρα, η Anna Paola μεγάλωσε 
στην Αθήνα και σπούδασε Fashion 
Design στο Ινστιτούτο Marangoni 
στο Μιλάνο και στο Λονδίνο. Δούλε-
ψε στα ατελιέ του Hussein Chalayan 
και του Alexander Mc Queen πριν 
δημιουργήσει τη δική της εταιρεία 
beachwear με το όνομα «Paolita» 
και έδρα το Λονδίνο. Σε λιγότερο 
από ένα χρόνο τα Paolita βρίσκονται 
στα 4 σημεία του ορίζοντα, από την 
Ελλάδα μέχρι το Μεξικό. Το 2011 η 
Anna Paola τιμήθηκε με το βραβείο 
Best New Designer στα Lingerie 
Insight Awards. 

Η φετινή συλλογή της 
Paolita αποδίδει στη γυ-
ναικεία θηλυκότητα τον 

εξωτισμό και τη μυστηριακή ατμό-
σφαιρα της ασιατικής και της λατινι-
κής κουλτούρας. Με μια βουτιά στα 
άδυτα της κινέζικης τέχνης, η Anna 
Paola εμπνέεται από τους τρομερούς 
δράκους της κινεζικής μυθολογίας, τη 
μυσταγωγική ατμόσφαιρα των οπιο-
ποτείων των αρχών του 20ού αιώνα, 
την ελευθεριότητα και τον ακραίο 
αισθησιασμό, τα οράματα των κατα-
πράσινων παραδείσων της Ανατολής, 
για να δημιουργήσει τις συλλογές 
με τα εξίσου ευφάνταστα ονόματα 
«Σιάμ»,  «Γράμματα στους ελέφα-
ντες» κ.ά. Οι συλλογές της είναι δια-
θέσιμες στο διαδικτυακό κατάστημα 
www.paolita.co.uk 
 
Στην Ελλάδα μαγιό και beach wear «Paolita» 
μπορούμε να βρούμε στην Αθήνα στα  
καταστήματα Attica και σε πολλά νησιά.
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Πλανήτης
 Paolita 
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Karma

Opium Fullsuit

Electric Birds Collection





Ένασ μακρύσ gypset αυγουστοσ 
Τι θα φορεθεί φέτος

Της ΜΑΡΓΑΡΙΤΑΣ ΜΙΧΕΛΑΚΟΥ
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Σαγιονάρες κολυμβητηρίου
Έχω ήδη 3 φίλες που φοράνε βραδινά φορέμα-
τα με Αdidas Duramo και δεν λέω τίποτα για να 
μη με πουν γριά. Μάλιστα, το πιο σωστό είναι με 
κάλτσα, όπως η Ρίτα Όρα.

Sophi Deloudi Swimwear 
Πολύ μοντέρνα ολόσωμα με καίρια 

ανοίγματα, αλλά χωρίς να είσαι σαν τη Σοφία 

Βεργκάρα στη Μύκονο. Προσωπικά τα κάτω 

των μπικίνι της τα βρίσκω τα πιο τέλεια κάτω, 

μικρά και χαμηλά, αλλά σωστά πίσω για όλες 

όσες τα σκάγαμε στα Eres, καθώς ήταν τα 

μόνα μη ξέκωλα μαγιό. Βρίσκεις τα σχε-

δόν αρχιτεκτονικά μαγιό της Σόφης κυρίως 

στα Attica και στα G List. sophiedeloudi.gr

Fashionably Royal Πίσω από 
την ετικέτα Muzungu Sisters βρίσκονται 

οι φίλες Tατιάνα Σάντο Ντομίνγκο και Ντάνα 

Αλικανί, που πωλούν νεο-χίπι άνετα ρού-

χα που κατασκευάζονται χειροποίητα σε 

διάφορα σημεία του νότιου ημισφαιρίου με 

παραδοσιακές τεχνικές. Το εγχείρημα έχει 

σκοπό να τονώσει τοπικές οικονομίες, καθώς 

τα κορίτσια δεν έχουν ανάγκη, συγκεκριμένα 

η ωραία τύπισσα Τατιάνα είναι αρραβωνια-

σμένη με τον Αντρέα Κασιράγκι και όλοι 

λένε τι τυχερός που είναι. Η Ελλάδα είναι 

η χώρα με τα περισσότερα καταστήματα 

που μπορείς να βρεις αυτά τα καλά και πολύ 

hot ρούχα: Bettina (Aναγνωστοπούλου 

29), Belvedere Hotel Boutique (Μύκονος), 

Mariliza Store (Αντίπαρος), La Vie en Rose 

(Νάουσα Πάρου), Americana V (Σύμη), Speak 

Out (λιμάνι Ύδρας). muzungusisters.com

Κιμονό Athena 
Prokopiou Tα ονομάζει cover 

ups και φοριούνται με χίλιους τρόπους, 

ειδικά το καλοκαίρι. Ακολουθούν και την 

τάση με τα μεγάλα κρόσσια, βλέπε απένα-

ντι. athenaprocopiou.com



Spirituz 
Το παραδοσιακό ούζο 

αναμειγνύεται με φυσικό 
χυμό φρούτων και 

ανθρακούχο νερό και 
για πρώτη φορά γίνεται 
συνώνυμο της δροσιάς 

και όχι των μεζέδων. 
www.spirituz.gr

Ξέρεις τι είναι 
το παποτό

Τι έχει 
μέσα 

αυτό το 
ούζο;

ΠΑγωμένο ΠΟτό (το ’πιασες;) σε ξυλάκι, 
σε διάφορες δροσιστικές γεύσεις. 

Σερβίρεται στην ταράτσα του Bios. 
Κινδυνεύει να γίνει το απόλυτο φετίχ του 

καλοκαιριού. Και η πιο εύηχη λέξη.

ΘΕΜΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ
«Εσύ τι θα φορέσεις 

στη συναυλία της Gaga;»

Τhe Fringe t-shirt E, και από το πολύ εκκρε-
μές, έχω αρχίσει και βλέπω αυτές εδώ τις αηδίες και με 

λούζει ιδρώτας. Δεν μπορώ να καταλάβω ποιο αστροπελέκι 
επαναφέρει στη μόδα τα χειρότερα από τα έιτις. Προφανώς 
ήταν κάποιος που δεν του μιλάγαμε τότε.

Πάβλοβα από το Πάβλοβα 
Ό,τι καλύτερο Αυτό το συγκλονιστι-

κό αφράτο αριστούργημα θα φορεθεί φέτος γύρω 
από τη μέση σαν σωσίβιο, γιατί δυστυχώς η μαρέγκα 
σπανίως μετουσιώνεται σε βυζιά ή μπόι. Χαλάλι. Σκου-
φά 56, 210 3388827, facebook.com/PavlovaOtiKalitero

Mεγάλα κρόσσια Π.χ. αυτό το ονειρεμένο λε-
πτεπίλεπτο κιμονό είναι της Celia D. celiadragouni.com

Τhe Cheerleader Effect Φέτος, όπου δεν 
κρέμονται κρόσσια, κρέμονται pompoms. 
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Στη δουλειά πήγαινα κατά τις 11, αλλά εκεί-
νη τη μέρα εμφανίστηκα στις 2. Είχα αναλάβει να 
βγάλω τις καλοκαιρινές άδειες. Μου είχανε πει οι 

συνάδελφοι πότε προτιμούσε να φύγει ο καθένας κι εγώ 
προσπαθούσα να ταιριάξουν οι ημερομηνίες. Για τον εαυτό 
μου είχα βολέψει ένα δεκαήμερο στο τέλος του κάθε μήνα 
από τους τρεις του καλοκαιριού. 
Ο διευθυντής μας σ’ εκείνη τη δουλειά είχε σουλούπι 
λοχία. Κι όταν με πέτυχε στο διάδρομο, κοντοστάθηκε με τα 
χέρια στη μέση: «Τι ώρα είναι αυτή;» «Μου έτυχε κάτι έκτα-
κτο». «Άσε τις μαλακίες». Πήγε να φύγει, αλλά ξαναγύρισε: 
«Φεύγεις από σήμερα με 15 μέρες άδεια». «Μα δε γίνε-
ται, αφού τις ετοιμάσαμε τις άδειες, τις έχουμε κανονίσει». 
«Φεύγεις από σήμερα, είπα. Άντε μη φύγεις για πάντα». 
Ήτανε 25 Μαΐου και έκανα έρευνα ποια νησιά θα μπο-
ρούσαν να έχουν κόσμο τέτοια εποχή. Μύκονος, Σαντορί-
νη, Ρόδος και άλλα παρόμοια απορρίφθηκαν και κατέληξα 
στην Ίο. Αναχώρησα το πρωί στις 29 του μήνα.  
Εκείνη την εποχή ήμουνα λίγο ντροπαλός. Δεν έκανα 
εύκολα το πρώτο βήμα. Επίσης, δεν ήξερα καλά αγγλι-
κά. Στο καράβι προσπαθούσα να σκέφτομαι στα αγγλικά, 
για εξάσκηση. «Δις ις ε σιπ». «Δις ις ε τσέαρ». «Μάι νέιμ 
ις τάκις. Γιορς;» «Άι εμ φρομ γκρις. Γιου;» και διάφορα 
τέτοια. Ύστερα από 8 ώρες ταξίδι και κάμποσες μπίρες 
διαπίστωσα ότι η εξάσκηση είναι καλή, αλλά και οι μπίρες 
βοηθάνε. Τουλάχιστον δεν το πολυσκέφτεσαι ότι θα κάνεις 
κάνα λάθος.
Στο κάμπινγκ του Μυλοπότα έφτασα το απόγευμα και 
πρέπει να ήμουν ο μοναδικός Έλληνας τουρίστας τέτοια 
εποχή. Όταν τακτοποιήθηκα βγήκα στην καφετέρια-εστι-
ατόριο του κάμπινγκ και ήταν μαζεμένοι κάμποσοι ξένοι, 
μπορεί και 100 άτομα, που βλέπανε σινεμά στον τοίχο. Έβα-
ζε σινεμά κάθε βράδυ 8 με 10 και αράζανε όλοι να δούνε. 
Έκατσα σε ένα τραπέζι παραπέρα και αισθάνθηκα μόνος. 
Από το ίδιο πρώτο βράδυ ανακάλυψα ότι υπήρχε το 
Loop, αυτό που είναι ακόμα στο Θησείο και τα ήξερα τα 
παιδιά. Έτσι, το Loop έγινε η δεύτερη στάση της βραδιάς 
μου μετά το καφενείο στην αρχή της πλατείας. Ήταν εντυ-
πωσιακό: Υπήρχαν στιγμές που ήμουν ο μοναδικός άν-
δρας πελάτης στο Loop, αλλά αυτό συνέβαινε και σε άλλα 
μπαράκια. Έτσι, άρχισα να το παίζω άνετος. Μέχρι που τα 
έπινα για τα καλά και μετά άρχιζα να κολλάω σε όλες, αλλά 

ΣΕ ΕΙΔΑ

Τ ην άλλη μέρα δεν είδα κανέναν από την 
παρέα. Στην αρχή ήμουν ακόμα ψιλοτσατι-
σμένος, αλλά όσο πέρναγε η ώρα κατέληγα 

ότι είχα κάνει μαλακία. Η επόμενη μέρα θα ήταν η τελευ-
ταία της Άννας στην Ίο. Κοίταξα στην παραλία, ρώτη-
σα τέσσερις πέντε γνωστούς που μας είχαν δει μαζί και 
δεν ήξεραν, και μετά βρήκα την Αυστραλέζα φίλη της η 
οποία μου είπε πού έμενε στη Χώρα. 
Καθόταν στην αυλή σε ένα πεζούλι και φθάνοντας τη 
χαιρέτησα και καθώς το τσιγάρο μου τελείωνε, αντί να 
της πω «υπάρχει κάνα τασάκι;», της λέω «να το σβήσω 
εδώ;», κάτω δηλαδή, και μου λέει «άι ντοντ νόου, ιτ ις 
γιορ κάντρι». Της είπα ότι την άλλη φορά εξαφανίστηκα 
γιατί θύμωσα χωρίς να φταίει εκείνη, έβαλα και το ποτό 
στη μέση, της είπα ότι χάρηκα πολύ και να έχει καλή 
συνέχεια και της έδωσα το τηλέφωνό μου, αν κάτι χρεια-
ζόταν όταν ερχόταν στην Αθήνα να με πάρει. 
Έμεινα δυο τρεις μέρες ακόμα, μπάνιο και λιώσιμο, 
είδα και τον Αμερικάνο μια μέρα αλλά απέφυγα να τον 
κάνω παρέα και όταν έφτασα στη μαυρίλα του Πειραιά 
ψυχοπλακώθηκα. 
Ένα πρωί με ξύπνησε η μάνα μου και μου λέει «τη-
λέφωνο». «Να πάρει μετά». «Είναι μια κοπέλα που μι-
λάει στα αγγλικά». Είχε έρθει από χθες το βράδυ και 
το μεσημέρι θα πέταγε για Αμερική. Συναντηθήκαμε 
στο Μοναστηράκι, κάναμε βόλτες κάνα δίωρο και μετά 
προθυμοποιήθηκα να την πάω στο αεροδρόμιο, που 
τότε ήταν στο Ελληνικό. Ζήτησα τη διεύθυνσή της, φι-
ληθήκαμε στο μάγουλο κι εκείνη τη μέρα έφτασα στη 
δουλειά κατά τις 4. 
Μετά από κάνα μήνα της έστειλα γράμμα. Της έγραφα 
αυτά που κανονικά θα έπρεπε να της έχω πει από κοντά. 
Ότι ήταν πολύ όμορφη. Ότι θα ήθελα πολύ να την ξα-
ναδώ. Και ότι θα ήθελα πάρα πολύ να τη φιλήσω. Κάνα 
δυο μήνες μετά μου απάντησε ότι το καλοκαίρι μπορεί 
να ερχόταν ξανά στην Ευρώπη, ίσως και στην Ελλάδα. 
Της έστειλα κι εγώ ένα γράμμα ακόμα κι αυτά τα τρία 
γράμματα ήταν όλη μας η αλληλογραφία. 

Πριν λίγες μέρες καθόμασταν μ’ ένα φίλο και μου λέει 
«λες να πάμε καμιά Ίο;». Γιατί όχι, δεκαπέντε χρόνια 
πάνε από την τελευταία φορά. 

χωρίς να συμβαίνει και τίποτα σοβαρό. 
Στο μεταξύ, δεν θυμάμαι πού και πώς αλλά είχα γνωρίσει 
δυο τύπους και ψιλοκάναμε παρέα. Έναν Έλληνα με μοϊ-
κάνα αλλά όχι πάνκης, πιο πολύ σε κάγκουρα έφερνε, και 
ένα μισό Αμερικάνο, μισό Φιλιππινέζο. Ο Αμερικάνος ήταν 
δάσκαλος σερφ και ο άλλος υπάλληλος στο σερφάδικο. 
Μια μέρα κατά τις 6 το απόγευμα καθόμουν στον Μυ-
λοπότα, ανακάτευα την άμμο και μου φαίνεται ότι δεν σκε-
φτόμουν τίποτα, όταν έκατσαν στα 7-8 μέτρα δύο κορίτσια, 
τουρίστριες. Μου φάνηκε ότι πότε-πότε κοιτάγανε. Δίστασα 
μία, δύο, τρεις, με τα πολλά το αποφάσισα. 
«Χάι, γκερλς. Χάου αρ γιου; Μάι νέιμ ις τάκις. Κεν άι 
σιτ;» Εκείνες ήταν η μία από την Αυστραλία και η άλλη από 
την Αμερική. Είχαν γνωριστεί σε μια ταβέρνα που δούλευαν 
κάτι μέρες για τα έξοδα, αλλά τώρα είχαν σταματήσει να 
δουλεύουν. Όταν μετά από καμιά ώρα είπαν ότι θα αρχί-
σουν να ετοιμάζονται για να γυρίσουν στη Χώρα, πρότεινα 
καμιά μπίρα στο κάμπινγκ και ακολούθησε μόνο η Άννα.
Ήτανε 20 χρονών, από την Αλαμπάμα, κάτι σπούδα-
ζε και έκανε διακοπές στην Ευρώπη για κάνα δίμηνο. Η 
Ελλάδα ήταν η τελευταία της στάση και δυο μέρες μετά 
θα έφευγε για Σαντορίνη, να βρει μια φίλη που ταξίδευαν 
μαζί. Μελαχρινή, με μαύρα μακριά σπαστά μαλλιά, τέσσε-
ρα πέντε κιλάκια παραπάνω που την ομόρφαιναν και μου 
φαινόταν πολύ ενδιαφέρουσα. Εγώ, πάλι, αν και ήμουν 27, 
αισθανόμουν σαν μαλάκας. Τελικά, κλείσαμε ραντεβού για 
το βράδυ στις 11 στο Loop. 
Κατά τις 10 ήμουν ήδη στο καφενείο για ζέσταμα και 
στις 11 μπήκα στο Loop αεράτος. Μετά από κάνα δεκάλε-
πτο ήρθε και η Μαίρη και μετά η Αυστραλέζα και κάτι άλλες 
κοπέλες. Όσο περνούσε η ώρα η Μαίρη μού φαινόταν όλο 
και πιο όμορφη, αλλά κι εκείνη όλο με τράβαγε να χορέ-
ψουμε, με αγκάλιαζε, μόνο που δεν με φίλησε, αλλά εγώ 
πλέον αισθανόμουν ο Βασιλέας του Loop και, με την άνεση 
της σιγουριάς, μετέφερα την κίνησή μου για αργότερα. 
Πολύ αργότερα φύγαμε για την Disco 69 και στα πε-
ζούλια απέξω κάθονταν οι φίλοι μου, ο κάγκουρας και ο 
Αμερικάνος, και κάτσαμε μαζί τους. Η Μαίρη και ο Αμε-
ρικάνος άρχισαν την κουβέντα, ο κάγκουρας τα δικά του, 
μπήκα λίγο μέσα, όταν βγήκα πάλι κουβέντα η Μαίρη με 
τον Αμερικάνο. Άρχισα να τσατίζομαι και ανακοίνωσα ότι 
θα επέστρεφα σε λίγο, αλλά δεν επέστρεψα ποτέ. 

Το
 καλοκαίρι 

της Ίου
Του ΤΑΚΗ ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ
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Mamma
Santissima
Μάιρα Παπαθανασοπούλου
εκδ. Πατάκη
Tag Κάτω Ιταλία, ζευγάρι 
Ελλήνων σε μήνα του 
μέλιτος, Ντράγκετα (Μα-
φία), παράνομος έρωτας, 
μάνα-αφέντης.
Η παράγραφος «Τις 
σημαντικότερες αποφάσεις 
στον πλανήτη τις έπαιρναν οι 
γυναίκες, αυτό ήταν γνωστό. 
Από τη διαιώνιση του ανθρώ-
πινου είδους μέχρι τον αφα-
νισμό του. Στην περίπτωση 
που η Χαρά ερωτευόταν τον 

Βιβλία 
στην 

άμμο
Απαραίτητα, 
 όσο και το 
αντηλιακό

Του Δημήτρη Μαστρογιαννίτη

Σαλβατόρε, εκείνος θα αψη-
φούσε τη συμφωνία με τον 
Πριστερά κι αυτό θα σήμαινε 
μόνο ένα: λουτρό αίματος για 
να ξεπλυθεί η τιμή». 

Φερμουάρ
Μανίνα Ζουμπουλάκη
εκδ. Παπαδόπουλος
Tag Έγκλημα, υπουργός, 
λαϊκή τραγουδίστρια, δη-
μόσια υπάλληλος, άνεργη 
μοδίστρα, διαφθορά, 
έρωτες του ποδαριού.
Η παράγραφος «Θα ήθελα 
καμιά συμβουλή, και να 
μάθω τι έγινε. Πώς έγινε. 

Συμφώνησαν οι τρεις τους να 
τον βγάλουν από τη μέση το 
μπαγλαμά; Η Καίτη ανέλαβε 
το πρακτικό κομμάτι, ως τι; 
Ως πιο έμπειρη με φονικά 
εργαλεία; Μα μόνο να ράβει 
ήξερε, δεν είχε σφάξει ούτε 
κοτόπουλο στη ζωή της. Κι η 
τραγουδίστρια έπαιξε κανένα 
ρόλο ή μόνο τραγούδαγε 
από πίσω για να τους κρατάει 
ψηλά το ηθικό;»

Εκεί και
πάντα αλλού
Μαρία Παπαγιάννη
εκδ. Πατάκη

Tag Ημερολόγιο της Σαπ-
φώς, Δώρα, Γρηγόρης, 
βαλτωμένος γάμος, έρω-
τας, αναμνήσεις, αλλαγή.
Η παράγραφος «Το γράμ-
μα της Σαπφώς για άλλη μια 
φορά λειτούργησε λυτρωτικά. 
Σαν να ξεκόλλησε μια μικρή 
πετρούλα που εμπόδιζε το 
νερό να τρέξει και τα μάτια  
να δουν. Και κύλησε το  
ποτάμι και παραδόθηκαν  
τα χρωστούμενα και κλείσανε 
τα τεφτέρια. Κι ένιωσε η Δώ-
ρα ανάλαφρη κι ελεύθερη να 
τολμήσει να τρέξει,  
κι ας πέσει». 

Συλλαβίζοντας
το καλοκαίρι
Δημήτρης Στεφανάκης
εκδ. Ψυχογιός
Tag Αλμπέρ Καμί, Μύκο-
νος, καλοκαίρι, λογοτεχνία, 
έρωτας.
Η παράγραφος «Πόσες 
αναμνήσεις άραγε να κου-
βαλούν οι ρωμαλέοι τούτοι 
όγκοι; Αναμνήσεις χαράς ή 
οδύνης, αλλά και έρωτα. Είναι 
απίθανο δηλαδή όλοι οι βρά-
χοι κάποτε να ερωτεύτηκαν 
όμορφες κοπέλες σαν εσένα, 
να ήταν δηλαδή ερωτευμένοι 
βράχοι;»

Η κατάσκοπος της Ταγγέρης
Μαρία Ντουένιας εκδ. Πατάκη

Tag Μαδρίτη, Ταγγέρη, προδοσία, εγκατάλειψη, εμφύλι-
ος, έρωτας, κατασκοπία, υψηλή ραπτική, συνωμοσίες.

Η παράγραφος «Έτσι, την ίδια ώρα που προσάρμοζα τα 
πλαϊνά ενός φουστανιού για κοκτέιλ, έπαιρνα πληροφορίες 
για τους καλεσμένους στη δεξίωση που θα έδινε η πρεσβεί-
α της Γερμανίας προς τιμήν του Χίμλερ, του αρχηγού της 
Γκεστάπο, ή πάλι έπαιρνα μέτρα για ένα καινούργιο ταγέρ 
μιας βαρόνης που με πληροφορούσε για τον ενθουσιασμό 
με τον οποίο περίμενε η γερμανική παροικία στη Μαδρίτη 
την επικείμενη άφιξη του βερολινέζικου εστιατορίου του Ότο 
Χόρχερ, του αγαπημένου των υψηλόβαθμων ναζί».

Ιδιωτική
έρημος
Σοφία Μαντούβαλου
εκδ. Καστανιώτη
Tag Τύχη, σκηνοθέτης, 
οικιακή βοηθός, έλξη, 
αντίθετοι χαρακτήρες.
Η παράγραφος «Η Νανά 
σηκώνει από το τραπεζάκι την 
καφετιέρα και γεμίζει το φλι-
τζάνι της. “Μα αν ο έρωτας 
βρει την όρασή του θα χάσει 
τη γοητεία της ατμόσφαιρας 
που του προσδίδει η τυφλό-
τητά του”».

Με λυμένο
χειρόφρενο
Μάρτυ Λάμπρου εκδ. Κέδρος
Tag Φορτηγό, πατέρας, 
κόρη, αουτοστράντα, νταλι-
κέρηδες, ταξίδι.
Η παράγραφος «Τον πλησί-
ασα. Η πλάτη του ήταν ζεστή, 
τα χείλη του μισανοιγμένα και 
υγρά. Όταν ένιωσα την ανάσα 
του στο μάγουλό μου, έκανα 
να φύγω. Όπως ήταν ακου-
μπισμένος στον τοίχο, μου 
άπλωσε το χέρι του. Δεν έφυ-
γα, έκανα το βήμα φτάνοντας 
μπρος του. Έφερα τα χείλη 
μου στα χείλη του κι ένιωσα 
να ακούγονται οι πιο άγνω-
στες κρυψώνες μέσα μου.
“Σε αγαπώ, από την πρώτη 
στιγμή σε αγαπώ, νταλικοκό-
ριτσο”, μου είπε». 

Περισσότερα βιβλία
στο www.athenvoice.gr



O τελευταίος 
έρωτας της 
Εντίθ Πιαφ
Christie Laume
εκδ. Χίλων
Τag Theo Sarapo, 
Θεοφάνης Λαμπούκας, 
κομμωτής, έρωτας, Σ’ 
αγαπώ, θάνατος. 
Η παράγραφος «“Δεν 
αντέχω τη μοναξιά. Υπάρχει 
τεράστια απόσταση, βρίσκεσαι 
ανάμεσα στις χιλιάδες του κό-
σμου που σε ζητωκραυγάζουν 

και ξαφνικά εμφανίζεται το κε-
νό στο οποίο πέφτεις αμέσως 
μέσα και τότε αυτό σου φαίνε-
ται τεράστιο”. O Τεό άκουγε 
τις εξομολογήσεις της, χωρίς 
να μιλά. Κάπου στο βάθος της 
ψυχής του μια φωνή ήθελε να 
φωνάξει: “Τώρα είμαι εγώ εδώ! 
Και όσο θα βρίσκομαι εδώ, δεν 
θα είστε ποτέ μόνη!”».

Η συζυγική 
ευτυχία
Ταχάρ Μπεν Ζελλούν
εκδ. Gema

Tag Καζαμπλάνκα, ζωγρά-
φος, συζυγική κόλαση, 
ημερολόγιο, γυναικεία/
ανδρική πλευρά, μουσουλ-
μανισμός.
Η παράγραφος «Το λάθος 
μου είναι που πίστεψα ότι 
μπορείς  ν’ αλλάξεις τους 
ανθρώπους. Κανείς δεν αλ-
λάζει και προπαντός όχι ένας 
άνδρας που έχει κάνει ήδη τη 
ζωή του. Εγώ εμφανίστηκα 
τη στιγμή που ο Φουλάν 
έπαψε να χαριεντίζεται και 
αποφάσισε να παντρευτεί μια 
γυναίκα επειδή το άγχος της 
ηλικίας και του θανάτου είχε 
αρχίσει να τον κυριεύει. Εγώ 
ήμουν το μικρό λουλούδι που 
θα έπαιρνε τη σκυτάλη απ’ τις 
άλλες, μόνο που εμένα μου 
πήρε τη νιότη μου και την 
αθωότητά μου».

Group therapy
Λουκία Δέρβη

εκδ. Μελάνι

Tag 4 γυναίκες, ψυχανάλυση, έγκλημα, ψέματα, απαγο-

ρευμένος έρωτας.

Η παράγραφος «“Είναι στο χέρι σου να τα νιώσεις ή να τα 

απορρίψεις τώρα. Είσαι τόσο νέα, αλλά ετοιμάζεσαι να κάνεις 

μια σχέση που ίσως να αλλάξει για πάντα τη ζωή σου. Κι έχουμε 

πει πώς μας ταράζουν οι αλλαγές. Πόση νευρικότητα μας προ-

ξενούν. Και θυμό” είπε η Χριστίνα».

Εκεί όπου ανθίζουν οι υάκινθοι
Jhumpa Lahiri εκδ. Μεταίχμιο
Tag Υποψήφιο για Booker, Καλκούτα, δεκαετία 1960, 
χήρα, αδέλφια, Αμερική.
Η παράγραφος «Φοβόταν ότι τώρα η Μπέλα θα τον μισούσε, 
όπως ακριβώς μίσησε την Γκαούρι. Επειδή δεν είχε παντρευτεί, 
αυτός δεν την παρέδωσε, συμβολικά ή με οποιονδήποτε άλλο 
τρόπο, σε έναν άλλο άντρα. Αυτό όμως ήταν ό,τι ακριβώς ένιωθε 
αυτή τη στιγμή. Προετοίμαζε τον εαυτό του να την παραδώσει 
στον Ουντάγιαν. Να τη σπρώξει μακριά την ίδια στιγμή που 
εκείνη ήθελε να ξαναγυρίσει σ’ αυτόν. Να διακινδυνεύσει, επι-
τρέποντάς της να φύγει». 
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10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗ ΣΩΤΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

Η Σώτη Τριανταφύλλoυ είναι συγγραφέας. Το τελευταίο της βιβλίο «Η ενδεκάτη ώρα» κυκλοφορεί από τις εκδόσεις ATHENSVOICEBooks.
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ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

Ο Γιάννης Σερβετάς είναι ραδιοφωνικός παραγωγός στον Imagine 89,7 και συμπαρουσιαστής στο «Ράδιο Αρβύλα» του ΑΝΤ1
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Η συλλογή της 
για το φετινό καλοκαίρι 

έχει έμπνευση 
το αιώνιο φετίχ: 
τα παπούτσια

Της ΜΑΡΙΖΑΣ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

Η 
Μαίρη Κατράντζου φέτος 
το καλοκαίρι κοιτάζει προς 
τα κάτω.  Βλέπει το αιώνιο 
φετίχ: το παπούτσι, και το 
χρησιμοποιεί σαν έμπνευση 

σε μία συναρπαστική συλλογή. 
Τα παπούτσια σαν αντικείμενα πόθου 
και λατρείας. Οι φυλακισμένοι στις βα-
σιλικές φυλακές όπου ήταν κρατούμε-
νη η Μαρία-Αντουανέτα, φιλούσαν με 
ιερή λατρεία ένα ξεχασμένο παπούτσι 
της. Το γοβάκι που αφήνει πίσω της 
η Σταχτοπούτα τρέχοντας μέσα στη 
νύχτα πυροδοτεί τις παιδικές επιθυ-
μίες. Το παπούτσι είναι ένα φετίχ με 
την πραγματική σημασία της λέξης 
– αντικείμενο με μυστικές, μαγικές 
δυνάμεις, που σαγηνεύει και εξάπτει 
τις φαντασίες.
Η Μαίρη Κατράντζου έβαλε σε ένα 
μεγεθυντικό φακό τις λεπτομέρειες 
τριών ειδών παπουτσιών και δημιούρ-
γησε τρεις διαφορετικές συλλογές με 
την ίδια αφορμή: τα κλασικά τρυπητά 
παπούτσια brogues, τα αθλητικά 
trainers και τα περίτεχνα, κεντητά 
βραδινά παπούτσια. 
Οι μικρολεπτομέρειες έγιναν μακρο-
λεπτομέρειες, τεράστια θεματικά 
patterns για να τυλίξουν το γυναικείο 
σώμα. Τα διακοσμητικά στοιχεία του 
παπουτσιού αναδομούνται και προσ-
διορίζουν το κάθε στιλ, δίνοντας έτσι 
τη δική της, φρέσκια, απροσδόκητη 
επανεφεύρεση του total look. 
Η ιδιαίτερη ταυτότητα των παπου-
τσιών δίνει τη γραμμή των ρούχων και 
των αξεσουάρ. Τα κλασικά brogues 
ταυτίζονται με το κλασικό, τέλεια 
επιμελημένο daywear. Τα sneakers α-
ναλύονται σε λεπτομέρειες και προσ-
διορίζουν τα πολυτελή sportswear 
κομμάτια της συλλογής. Και τα βραδι-
νά mules με τα αστραφτερά τους κε-
ντήματα και σχέδια γίνονται υπέροχα 
cocoons με απίστευτα, πλούσια prints, 
σαν χλιδάτα, κεντητά πασουμάκια μίας 
ροκοκό, αυτοκρατορικής παρακμής. 
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Η MARY
KATRANTZOU
ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟ 
ΤΩΝ ΠΑΠΟΥΤΣΙΩΝ
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Βραδινά  Νύχτα, πολυτέλεια, couture. Η Μαίρη Κατράντζου συνεργάζεται και πάλι με το διάσημο γαλλικό οίκο κεντημάτων Μaison 
Lesage, επιλέγοντας μοτίβα από τα αρχεία τους, τα οποία μεγεθύνει σε κλίμακα 200% δίνοντας μία νέα, καλειδοσκοπική εικόνα 

της παράδοσης των κλασικών κεντημάτων με μεταξωτές κλωστές, χάντρες και πούλιες. Τα μοτίβα γίνονται υπέροχα prints και βρίσκουν τη θέση τους στο σώμα, 

ενώ μερικά από αυτά έχουν επιπρόσθετα κεντήματα επάνω τους. Αρχιτεκτονημένα βραδινά σύνολα, μαντό και μικρά φορέματα, δυναμικά αλλά και ντελικάτα, 

σε έναν παράδεισο ροκοκό αποχρώσεων του 18ου αιώνα και λάμψης – φούξια, σμαραγδί, ροδακινί, λιλά. Συνδυασμοί πολλών υφάνσεων που δημιουργούν ένα 

λαβύρινθο καλλιτεχνικής κατασκευής, σατέν και μετάξια, κρύσταλλα swarovski και απλικαρισμένοι καθρέφτες, φτερά και μέταλλα.



LOOK 37

Trainers Η αποδόμηση των σπορ παπουτσιών δίνει δυναμικές γραμμές 
που τυλίγουν με γρήγορες, έντονες καμπύλες το σώμα. Η ύφαν-

σή τους, μεγεθυσμένα  neoprene, τυπώνεται επάνω σε φλασάτα, χρωματιστά υφάσματα. Έντονα ροζ, 

κίτρινα, πράσινα και μπλε του κοβαλτίου, στιλ γεμάτο ενέργεια σε κοντά ρούχα, ελαστικοποιημένα 

δερμάτινα και με τεράστιες λεπτομέρειες, όπως κορδόνια παπουτσιών, λωρίδες velcro και φερμουάρ 

τοποθετημένα σε στρατηγικά σημεία γύρω από το σώμα. 

Κανένα ρούχο στη φετινή συλλογή 
της Μαίρης Κατράντζου 

δεν έχει το ταίρι του. Παράδοξο, μια 
και τα παπούτσια συνήθως έχουν.

Brogues 
Τα αντρικά τρυπητά brogues συνδυάζονται με 

έντονες λεπτομέρειες σε δέρμα, όπως γλώσσες με ε-
γκοπές και κρόσσια, πτυχές που ταιριάζουν με τα σκο-
τσέζικα κιλτ και φραμπαλάδες, ενώ τα χρώματα είναι οι 
φυσικές αποχρώσεις του δέρματος, καφέ, μαύρο και 
ιβουάρ. Τα μεταξωτά υφάσματα γυαλίζουν ακριβώς 
όπως ένα καλογυαλισμένο αντρικό σκαρπίνι, ενώ 

δερμάτινες τιράντες διασχίζουν και τυλίγουν 
το κορμί με αγκράφες στις άκρες τους 

σαν αυτές των καλογερικών  
παπουτσιών. 
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POP ART & 
ΜΟΔΑ

κυκλοφορεί 
από τις 

εκδόσεις 
teNeues

Η ΖΩΗ ΣΤΑ 70s «Welt» Stern Fotografie 75, του Robert Lebeck

Φ ωτογραφίες του διάσημου και πολυβραβευμένου Γερμανού φωτογράφου και φωτορεπόρτερ Robert Lebeck, 
που έφυγε από τη ζωή τον περασμένο Ιούνιο σε ηλικία 85 ετών. Ο Lebeck ήταν γνωστός για τον τρόπο που μια 
απλή του φωτογραφική σύνθεση κατάφερνε να κρύβει εντυπωσιακές ιστορίες και μηνύματα. Στο φακό του 

πόζαραν μεγάλα ονόματα της κοινωνικής, καλλιτεχνικής και πολιτικής ζωής. Από αθλητές μέχρι πρωθυπουργούς. Και 
πάντα κατάφερνε να τους αποσπά τις πιο αληθινές τους στιγμές, παίζοντας ένα «παιχνίδι» αμφίδρομης αντίδρασης μα-
ζί τους. Οι φωτογραφίες του ήταν ξαφνικά, απροειδοποίητα «στιγμιότυπα» που ποτέ όμως δεν εξέθεταν τα πρόσωπα 
μπροστά από το φακό. Αυτός ήταν και ο λόγος που ενέπνεε τόση εμπιστοσύνη και κατάφερε να φωτογραφήσει ακόμα 
και δύσκολα «θέματα», όπως ο Willy Brandt, ο Αlfred Hitchcock, η Maria Callas. Στην πλούσια σε γεγονότα, εικόνες, 
πρόσωπα και μύθους δεκαετία του ’70, ο Lebeck απαθανάτισε τους ήρωές της, διάσημους ή μη, λέγοντας κάθε φορά 
μία θαυμάσια ιστορία.

ΤΑ 
ΠΑΝΤΑ 
ΟΛΑ

Ο θρύλος του ποδοσφαίρου, 
ο Βραζιλιάνος Pelé, στην εποχή 
της μεγάλης του δόξας, 
φωτογραφημένος από τον 
Robert Lebeck
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κυκλοφορεί 
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εκδόσεις 
Taschen

«Pretty Much 
Everything» 
των Inez van Lamsweerde/
Vinoodh Matadin 

Δ ύο καλλιτέχνες, μία ματιά. Η εκπλη-
κτική δουλειά των δύο Ολλανδών φω-
τογράφων, της Inez van Lamsweerde 

και του Vinoodh Matadin, έχει περάσει από 
τις μεγαλύτερες γκαλερί και εκδόσεις τέχνης 
και μόδας του κόσμου. Αινιγματικές εικόνες 
που ανατρέπουν τα στερεότυπα των φύλων, 
σουρεαλιστική ειρωνεία της κοινωνίας της 
κατανάλωσης, επιρροές από γκόθικ ήρωες, 
στοιχεία κωμωδίας και ερωτισμού, φετίχ και 
ιστορικές αναφορές. Όλα όσα είδε το μάτι 
του φακού των δύο, σε δύο τόμους με 666 
(sic) φωτογραφίες. Mία συλλεκτική έκδοση 
1.000 αντιτύπων, αριθμημένων και υπογε-
γραμμένων από τους δημιουργούς, με την 
καλλιτεχνική επιμέλεια ενός άλλου «ιερού δι-
δύμου» της μόδας και του design, των Mathias 
Augustyniak και Michael Amzalag, δηλαδή των 
M/M (Paris), με έργα τους να βρίσκονται από 
το Centre Pompidou μέχρι το Guggenheim 
της Νέας Υόρκης και συνεργασίες από Βjörk, 
Madonna, Yohji Yamamoto, Balenciaga κ.ά. 
μέχρι τους Inez van Lamsweerde & Vinoodh 
Matadin φυσικά. Αφεθείτε στο θέαμα της τέ-
χνης της μόδας.

Η Lady Gaga, απόλυτο ίνδαλμα 
των φωτογράφων, έτσι όπως 
την είδαν με το φακό τους 
οι Inez van Lamsweerde και Vinoodh 
Matadin. Εμείς φυσικά θα τη δούμε 
ζωντανά στις 19 Σεπτεμβρίου στο 
ΟΑΚΑ, στη μεγαλύτερη συναυλία 
που έχει δει η Αθήνα μέχρι σήμερα.  
(Lady Gaga’s artRAVE: the ARTPOP 
Ball, OAKA. Eίσοδος από €38,5 ως 82,5, 
49,5 (αρένα), 104,5 (Golden Standing), 
115,5 (VIP). Προπώληση: Γερμανός, 
www.lavris.gr, 210 8938138)



ΟΙ ΥΠΕΡΟΧΕΣ 
ΚΑΜΠΥΛΕΣ 
ΤΗΣ ΒΡΑΖΙΛΙΑΣ
«Brazil», του Olaf Heine

Το 2014 είναι η χρονιά της Βραζιλί-
ας. Η ματιά του γνωστού Γερμανού 
φωτογράφου μόδας Olaf Heine, 

όμως, δείχνει μία διαφορετική εικόνα 
της Βραζιλίας, δύσκολο να αποτυπωθεί 
με λέξεις. Δείχνει την ψυχή της χώρας. 
Εικόνες όπως το Καρναβάλι και η Κόπα-
Καμπάνα σε ασπρόμαυρες λήψεις είναι 
ένα γοητευτικό παράδοξο, μια βαθιά 
μελαγχολία σε έναν πολύχρωμο, φωνα-
χτό κόσμο. Ο Heine ακολουθεί τη ρήση 
του Oscar Niemeyer ότι «όλος ο κόσμος 
είναι φτιαγμένος από καμπύλες» και αυ-
τές προσπαθεί να φωτογραφήσει – σε 
ανθρώπινα κορμιά, στην αρχιτεκτονική 
της Βραζιλίας, στην καθημερινότητά της. 
Ένα φωτογραφικό άλμπουμ, συνοδευ-
τικό της έκθεσης που τρέχει στην πρε-
σβεία της Βραζιλίας στο Βερολίνο. 
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Πίνακες από λάδι, έργα του Will Cotton. 
Η Katy Perry και μοντέλα που πόζαραν 
σαν pin-ups στα τεράστια ζαχαρωμένα σκηνικά του. ©
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κυκλοφορεί 
από τις εκδόσεις 

Rizzoli
Will Cotton 

Ronchini Gallery, London 
25 June – 9 August

ronchinigallery.com

ΓΥΜΝΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ 
ΣΕ ΕΝΑΝ ΚΟΣΜΟ 
ΑΠΟ ΖΑΧΑΡΗ
«Will Cotton: Paintings and 
Works on Paper»

Ο Will Cotton είναι ένας δημοφιλής καλλι-
τέχνης από τη Νέα Υόρκη, γνωστός για 
τους υπερμεγέθεις πίνακές του στους 

οποίους κυριαρχούν όμορφα γυμνά κορίτσια, 
περικυκλωμένα από ομίχλη ροζ ζάχαρης, σύν-
νεφα από μαλλί της γριάς, ζαχαρωτά, τούρτες 
και καραμέλες. Ένα όνειρο γλυκιάς επιθυ-
μίας τόσο δυνατό που πονάει στα δόντια. Η 
τεχνική του είναι να κατασκευάζει πρώτα τα 
σκηνικά και μετά τα μοντέλα να ποζάρουν μέ-
σα σε αυτές τις μακέτες, με κοστούμια κατα-
σκευασμένα από τον ίδιο, χρησιμοποιώντας 
από Ladurée macaroons και γλειφιτζούρια 
μέχρι λιωμένα παγωτά, τεράστιους πύργους 
από κέικ και ό,τι μπορεί να υπάρχει σε έναν 
παράδεισο-ζαχαροπλαστείο. Επηρεασμένος 
από πίνακες του 17ου αιώνα σε στιλ ροκοκό, 
από τα γυμνά του Bouguereau και του Cabanel 
και τις κλασικές αμερικάνικες αφίσες με τα 
κορίτσια pin-ups του George Petty και του 
Alberto Vargas, ο Will Cotton λέει ότι δίνει τη 
δική του εκδοχή για τον κόσμο των ονείρων 
και της αφθονίας. Πρόσφατα, ο Cotton είχε 
την καλλιτεχνική διεύθυνση στο βίντεο-κλιπ 
California Gurls μιας άλλης, μοντέρνας pin-
up εικόνας της pop, της Katy Perry. Το βιβλίο 
παρουσιάζει έργα σε καμβά, σκίτσα, καθώς 
και την προετοιμασία που κάνει. Παράλληλα, 
μια έκθεση τρέχει στην γκαλερί Ronchini στο 
Λονδίνο μέχρι 9 Αυγούστου.

Η Βραζιλία όπως την είδε ο Heine. 
Μια χώρα γεμάτη γοητεία και καμπύλες.
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GREEK  chic
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Ηλιάνα Παπαγεωργίου,  
η Ελληνίδα μοντέλο 
που διαπρέπει στη Νέα 
Υόρκη, με φόρεμα και 
σανδάλια από τη νέα 
σειρά των Zeus + Δione



GREEK  chicΌχι άλλο folk!

πό τη δεκαετία του ’50, όταν η Ελλάδα άρ-
χιζε να αναπτύσσεται τουριστικά, οι Έλλη-
νες αποφάσισαν να πουλήσουν το τοπικό 
χρώμα σαν σουβενίρ, με τον πιο κραυγαλέο 
και φθηνό τρόπο, δημιουργώντας την ιστο-
ρία του τουριστικού μας κιτς που θα γέμιζε 
σελίδες και σελίδες εκείνου του κλασικού 
λευκώματος «Κάτι το Ωραίον». Οι αρχαι-
οελληνικές λιτές φόρμες θα γίνονταν χρυ-
σοποίκιλτοι μαίανδροι σε υφαντά και τσε-
βρέδες, τα κοσμηματοπωλεία των κοσμικών 
νησιών θα γέμιζαν μακρινές παραλλαγές της 

Μυκηναϊκής περιόδου σε εκδοχή τα βραχιόλια της κουμπάρας 
στα βαφτίσια, το όμορφο νησιώτικο μπλε-λουλακί χρώμα 
που προστατεύει και φθορίζει για να κρατάει μακριά 
και τα έντομα θα γινόταν αρμαθιές ολόκληρες 
από μπλε ματόχαντρα και κεραμικά σκόρδα 
δεμένα πρόχειρα αναμεταξύ τους με ψά-
θινα χόρτα. Τα τσολιαδάκια και οι «αμα-
λίες» έμειναν όλα αυτά τα χρόνια ίδια κι 
απαράλλαχτα δείγματα μιας περίεργης 
φυλής με φυσιογνωμικά χαρακτηριστι-
κά μουστάκια, χοντρές πλεξούδες από 
τζίβα και βάψιμο Γιαπωνέζας πρωταγω-
νίστριας του Θεάτρου Καμπούκι που 
ντύνεται με χρυσές, πλαστικές τρέσες 
και βασικά «οτιδήποτε γυαλίζει». Κομπο-
λόγια, περικεφαλαίες, γύψινες Αφροδίτες 
της Μήλου, πρες-παπιέ σιδερένιοι σάτυροι 
με πριαπισμό και μπλουζάκια με σλόγκαν-καμά-
κι. Αυτό ήταν το ελληνικό φολκλόρ εξαγωγής. Τα μόνα 
«σουβενίρ» ίσως που έμειναν ανέπαφα και όμορφα μέσα στην 
απλότητά τους ήταν τα δερμάτινα σανδάλια και τα σφουγγάρια.
Όλη αυτή η εθνική υπερηφάνεια όμως σπανίως εκφραζόταν στα 
καταναλωτικά γούστα των ίδιων των Ελλήνων. Όσο αυξανόταν η 
τουριστική κίνηση μέσα στα χρόνια, τόσο περισσότερο οι Έλλη-
νες θαμπώνονταν από τη λάμψη του ξένου. Ήταν η αρχή της λαί-
λαπας «μαϊμού». Η άφιξη του τύπου «Πιε-Γκαρντέν, μαντάμ». Γιατί 
να αγοράσεις κάτι ελληνικό όταν μπορείς να έχεις τη φίρμα που 
«είναι απ’ έξω» σε τριπλάσια τιμή και, ακόμα χειρότερα, σε φθηνή 
απομίμηση φτιαγμένη σε αποθήκη στον Βουρλοπόταμο (Αμφι-
θέα); Η νέα ελληνική τάξη των νεόπλουτων και της αντιπαροχής 
έκανε τους Έλληνες καρικατούρες: ο Λαλάκης ο Εισαγόμενος, οι 
ξανθές κυρίες με τη λεονταρίσια χαίτη α λα Dynasty, η περιβόητη 
φρενίτιδα Ελλήνων τουριστών στα duty-free ξένων αεροδρομίων.

Μ ετά τη δικτατορία, στα τέλη της δεκαετίας του ’70, άρχισε 
δειλά-δειλά να εμφανίζεται μια σκηνή ελληνικού design που 

δεν αφορούσε μόνο στα «ελληνικά σουβενίρ» αλλά κυρίως στη 
μόδα και στα έπιπλα και αντικείμενα σπιτιού. Η δεκαετία του ’80 
με τη μιντιακή έκρηξη βοήθησε αυτή τη νέα γενιά σχεδιαστών 

να φανεί, αλλά και πάλι όλοι τους ήλπιζαν περισσότερο στους 
ξένους πελάτες μια και το ελληνικό αγοραστικό κοινό έδειχνε 
κυρίως αδιάφορο στα προϊόντα τους. Οι σχεδιαστές άνοιξαν 
μπουτίκ στα κοσμικά νησιά και στο Κολωνάκι, κάνοντας «ανώ-
νυμα» και άλλες αρπαχτές για να επιβιώσουν – κανένα θεατρικό 
κοστούμι, κανένα ρούχο για καλλιτέχνιδες στα μπουζούκια, καμιά 
διακόσμηση εστιατορίου, ή έγιναν απλώς τηλεοπτικοί μαϊντανοί. 

Ό σο άρχιζαν να εμφανίζονται τα πρώτα σημάδια της κρίσης, 
άρχιζε να συμβαίνει και μία επανεκτίμηση της ελληνικής ε-

τικέτας. Οι απομιμήσεις ξένων brands είχαν κατακλύσει πλέον 
την ελληνική αγορά, τα καλάθια στις λαϊκές και τα πεζοδρόμια τα 
στρωμένα με σεντόνια. Η εύκολη συνδιαλλαγή και μετακίνηση 

ανάμεσα στις χώρες, η παγκοσμιοποίηση των ιδεών και των 
τάσεων μέσα από το internet, έφεραν έναν κορεσμό 

στην ξενομανία των Ελλήνων που συνδυάστηκε 
με τη ματαιοδοξία των Ολυμπιακών Αγώνων 

της Αθήνας το 2004. Τότε, μέσα στον παρο-
ξυσμό της εθνικής υπερηφάνειας, οι Έλ-
ληνες άρχισαν να βρίσκουν ένα συνεχώς 
μεγαλύτερο ενδιαφέρον στα εγχώρια 
προϊόντα, μαζί με όλη την ψυχολογική 
ανάγκη να ξαναβρούμε τον εαυτό μας 
και μία, κάποια, εθνική ταυτότητα. Όσο 
τα πράγματα χειροτέρευαν στην οικονο-

μία, τόσο νέα ήθη άρχιζαν να ισχύουν στις 
καταναλωτικές συνήθειες, στην παραγωγή, 

ακόμα και στη συσκευασία των προϊόντων. Η 
πρωτοβουλία, το ένστικτο της επιβίωσης και η 

δημιουργικότητα σχημάτισαν νέα ρεύματα, μικρές 
κοινότητες, καινούργια στούντιο και συνεργασίες προέ-

κυψαν δίνοντας μια νέα κινητικότητα στο ελληνικό branding. 
Την τελευταία χρονιά το ρεύμα έγινε εντυπωσιακό. Τα πρώτα δει-
λά αυτοσχέδια bazaar εξελίχτηκαν σε μικρά, όμορφα, δυναμικά 
μαγαζιά στο κέντρο της πόλης. Δίπλα στα νέα στέκια μουσικής 
και street fashion εμφανίστηκαν και οι νέες υπογραφές στο ελ-
ληνικό design. Καθαρές γραμμές, αγάπη για το urban παρελθόν 
και τη σημειολογία του, υλικά που ήταν για χρόνια παρεξηγημένα, 
χιούμορ και νέα αισθητική. Ρούχα, κοσμήματα, αξεσουάρ, αντι-
κείμενα, μικροέπιπλα, πράγματα που ξαναδιαβάζουν το ελληνικό 
«κουλέρ λοκάλ» αλλά με ένα νέο τρόπο. Κατανοητό τόσο για 
τους ξένους, που μπορούν να τα θεωρήσουν «όμορφα αναμνη-
στικά από την Ελλάδα», αλλά και με άποψη ώστε να προκαλέ-
σουν το ενδιαφέρον των νέων Ελλήνων καταναλωτών. Τα μαγαζιά 
στήθηκαν στο κέντρο της Αθήνας αλλά και online, οι πωλήσεις 
εκτός συνόρων αρχίζουν και αυξάνονται και ένα αισιόδοξο, φω-
τεινό καλοκαίρι έχει ξεκινήσει.

Μ ε ακριβώς αυτή τη διάθεση, κάναμε μια βόλτα σε μερικές 
από αυτές τις νέες ελληνικές φίρμες και σας τις παρουσιά-

ζουμε. 100% ελληνικό design. 100% Greek Chic.

To νέο 
ελληνικό design 

είναι φρέσκο, 
καλόγουστο και 

μοντέρνο
Του ΓΙΑΝΝΗ ΝΕΝΕ

Α
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ΡΟΥΧΑ, ΑΞΕΣΟΥΑΡ,
ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ
ΜΙΚΡΑ ΕΠΙΠΛΑ
ΠΟΥ ΘΑ ΜΠΟΡΟΥΣΑΝ ΝΑ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ
ΣΤΑ ΟΜΗΡΙΚΑ ΕΠΗ Ή ΣΕ ΕΝΑ
ΜΟΝΤΕΡΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

Λύδια ΒουσβούνηΜαρέβα Γκραμπόβσκι, Δήμητρα Κολοτούρα

Όμηρος λέει ότι όταν ο Δίας γνώρισε τη Διώνη γέννησαν το πιο όμορφο 
πλάσμα στη γη, την Αφροδίτη. Ο έρωτας θνητών και αθανάτων, το σύμ-
βολο της γονιμότητας. Κύκνοι, ρόδια, τριαντάφυλλα, δελφίνια, κοχύλια, 
μαργαριτάρια, στοιχεία της γης και της θάλασσας. Όλα αυτά είναι υπέροχα 
στοιχεία έμπνευσης, γεννούν αγάπη και επιθυμία – και εκεί στηρίζεται 
η δημιουργία της φίρμας Zeus + Δione. Το πνευματικό παιδί δύο φίλων, 
μίας marketeer και μίας οικονομολόγου με κοινό πάθος για τη μόδα και 

την Ελλάδα. Η Δήμητρα Κολοτούρα και η Μαρέβα Γκραμπόβσκι, έχοντας την ίδια 
αισθητική και αξίες, ένωσαν τις δυνάμεις τους για τη δημιουργία μιας εταιρείας με χειρο-
ποίητα αντικείμενα ανάμεσα στην ελληνική παράδοση της λιτής δωρικής γραμμής και το 
μοντέρνο μίνιμαλ. 
Η σχεδιάστρια Λύδια Βουσβούνη δημιούργησε για τη φίρμα ρούχα, αξεσουάρ, κοσμήμα-
τα και μικρά έπιπλα που θα μπορούσαν να βρίσκονται στα ομηρικά έπη ή σε ένα μοντέρνο 
διαμέρισμα της Αθήνας. Φωτογραφημένα στην Τήνο και την εξαιρετική αιγαιοπελαγίτικη 
αρχιτεκτονική, με μία Ελληνίδα μοντέλο που διαπρέπει στη Νέα Υόρκη, την Ηλιάνα Παπαγε-
ωργίου, να αναδεικνύει τη φινέτσα και τη γλαφυρότητα της ελληνικής ομορφιάς, δίπλα στα 
μάρμαρα, τους σχιστόλιθους, τα καμπαναριά και στα ηλιόλουστα γραφικά χωριά. Δερμάτινα 
σανδάλια και τσάντες, ζεστά γήινα χρώματα, θαλάσσιες διαφάνειες, ολόλευκα κεντημένα 
μεταξωτά πουκάμισα, παντελόνια και καφτάνια, ψάθινα καπέλα και αξεσουάρ πλεγμένα με 
βελονάκι, μοναδικά κοσμήματα σε χρυσό. Όλα κατασκευασμένα από άριστες πρώτες ύλες 
και από Έλληνες τεχνίτες, με μαστοριά, αγάπη και λεπτομέρεια στη δουλειά τους. 
Η Zeus + Δione φέρνουν την Ελλάδα στο προσκήνιο με μία αυθεντικά καλλιτεχνική δημι-
ουργία. Τα προϊόντα τους εμφανίζονται σε όλο και περισσότερα διαδικτυακά shops, ενώ 
ήδη ετοιμάζουν και την πρώτη ανδρική collection τους. Ο Δίας χαμογελάει ικανοποιημέ-
νος στη Διώνη, από ψηλά. ■

O

GREEK chic

e-shop: www.zeusndione.com 
Σημεία πώλησης στην Αθήνα: Attica - Golden Hall, Κηφισίας 37Α, 211 1814000/ Bettina, Αναγνωστοπούλου 29, 
Κολωνάκι 210 3392094 / Detroit, Κυριαζή 32, Κηφισιά 210 8089835/ Μαγεία, Χάριτος 18, Κολωνάκι 210 7251471

zeus+ΔΙΟΝΕ



LOOK 45

το μεσογειακό φως, το 
δέρμα των ανθρώπων που 
αγαπούν τη φύση λάμπει. 
Είναι το λάδι, τα αγνά προ-
ϊόντα και η γνήσια επαφή 
με τη φύση που δίνουν αυ-
τή την αύρα και τη γαλήνη 

στο βλέμμα. Μία χαρά ζωής που μεταδί-
δεται – και αυτό είναι που νιώθει κανείς αν 
συναντήσει τη Μαρίνα και τον Γιάννη, τους 
ανθρώπους που βρίσκονται πίσω από τα 
μυρωδάτα, χειροποίητα φυτικά σαπούνια 
Cool Soap. 
Η Mαρίνα Coriolano Λυκουρέζου, με 
παρελθόν στις γκαλερί τέχνης και στην 
ανθρωπολογία και σεβασμό προς την «η-
θική διαβίωση» και τη θετική σκέψη, και ο 
σύντροφός της Γιάννης Ζαγοριανάκος, 
χημικός και δημιουργός καλλιτέχνης, 
αποφάσισαν πριν δύο χρόνια να στήσουν 
στην Αίγινα ένα εργαστήριο παρασκευής 
σαπουνιών από ελληνικό ελαιόλαδο. «Για 
να φέρουμε την παραδοσιακή μέθοδο 
παρασκευής σαπουνιού στο μοντέρνο 
τρόπο ζωής» όπως λένε, ενώ στην ομάδα 
προστέθηκαν και φίλοι όπως το designers 
στούντιο 3 in a box, η φωτογράφος και 
γραφίστιρα Iliminili και ο φωτογράφος 
Τάκης Ηλίας, που έδωσαν στην παρουσί-
αση των Cool Soap αυτή την τόσο ιδιαίτε-
ρη αισθητική.
Η βάση των Cool Soap είναι το ελαιόλαδο 

–η καλύτερη λιπαρή ουσία για το ανθρώ-
πινο δέρμα– το οποίο προσφέρει φυσική 
ενυδάτωση προστατεύοντας το δέρμα 
από ξηροδερμία εφόσον δεν του αφαιρεί 
τα φυσικά του λάδια. Τα σαπούνια Cool 
Soap παρασκευάζονται με φυσικά υλικά 
και με σεβασμό στη φύση, τον άνθρωπο 
και τα ζώα, με την ψυχρή, αργή μέθοδο, 
δηλαδή με τέτοιο τρόπο ώστε τα λάδια 
που χρησιμοποιούνται να μην υπερβαί-
νουν ποτέ τους 45-50 βαθμούς Κελσίου 
κατά τη διάρκεια της παρασκευής. Με 
αυτό τον τρόπο διατηρούν όλα τα θρε-
πτικά συστατικά τους. Ακόμη, η φυσική 
γλυκερίνη, προϊόν της σαπωνοποίησης, 
προσφέρει στο σαπούνι χαρακτηριστικά 
ενυδάτωσης και το κάνει φιλικό προς το 
δέρμα. Στη συνέχεια αφήνονται να ωριμά-
σουν για 4-6 εβδομάδες, γιατί μόνο τότε 
είναι έτοιμα για χρήση. Τα σαπούνια ξεχω-
ρίζουν για τη minimal chic εμφάνισή τους 
και για τα απαλά και ντελικάτα αρώματά 
τους. Φασκόμηλο, λεβάντα, ευκάλυπτος, 
όλα τα συστατικά είναι 100% φυτικά και 
κατάλληλα για όλους τους τύπους δέρμα-
τος.  Δίνεται έμφαση στη μικρή παραγωγή 
ενώ η σειρά περιλαμβάνει και αξεσουάρ 
μπάνιου, όμορφες, μαλακές πετσέτες 
χαμάμ, κομψές, ξύλινες σαπουνοθήκες 
και αρωματικά πάνινα σακουλάκια για τα 
ντουλάπια, όλα γεμισμένα με αρωματικά 
βότανα μαζεμένα με το χέρι.  ■

Σ

Mαρίνα Coriolano 
Λυκουρέζου και 

Γιάννης Ζαγοριανάκος

www.coolgreeksoap.com
Σημεία πώλησης στην Αθήνα: 4 Seasons Bio Shop, Νίκης 30, Σύνταγμα, 210 3229078/  

Andreas Coiffure, Κηφισίας 375, Ν. Ερυθραία, 210 6207201/ Κλαδί, Κηφισίας 62, Μαρούσι, 210 6199708/ 
Κρόκος, Βύρωνος & Βάκχου, Πλάκα, 210 3313509/ Natura, Ηροδότου 21, Κολωνάκι, 210 3615494/ 

Pestemal, Αδριανού 100, Πλάκα, 213 0301433/ Waks, Golden Hall, Κηφισίας 37Α, 
Μαρούσι, 210 6835691/ McArthurGlen Designer Outlet, Σπάτα, 210 6638165

cool soap
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ΦΑΣΚΟΜΗΛΟ, ΛΕΒΑΝΤΑ,
ΕΥΚΑΛΥΠΤΟΣ,
ΟΛΑ ΤΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ ΤΩΝ
ΣΑΠΟΥΝΙΩΝ ΕΙΝΑΙ 100%
ΦΥΤΙΚΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ
ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΤΥΠΟΥΣ
ΔΕΡΜΑΤΟΣ
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ο Kimalé είναι μια αφρικανική λέξη που μπορεί να 
λειτουργήσει «θεραπευτικά» επάνω σου, σαν το 
Hakuna Matata. Ακόμα περισσότερο αν το συνδυ-
άσεις με τα σχέδια αυτού του ολοκαίνουργιου, ανε-
ξάρτητου, ομώνυμου brand που δημιουργήθηκε το 
2013 στην Αθήνα από δύο φίλες: την Ελληνογαλλίδα 
designer Irène Mamfredos με θητεία στο δημι-

ουργικό τμήμα οίκων όπως Balenciaga και Zeus & Δione και την πα-
τρονίστ Αλίκη Δέμη. Το Kimalé είναι μία πολύχρωμη έκρηξη «στιλ 
ζωής» με άποψη, μια και εμπνέεται από το κίνημα του Slow Fashion, 
ένα υπέροχο κίνημα μιας περιόδου όπου το να είσαι δημιουργικός 
δεν είναι μόνο διέξοδος αλλά και τρόπος εξέλιξης. Μια σειρά από 
αφρικανικά υφάσματα που έφερε από το Παρίσι η Irène για να 
τα χρησιμοποιήσει στην κατασκευή χειροποίητων, προσωπικών 
δώρων, στάθηκαν η πηγή της έμπνευσης για την πρώτη γυναικεία 
συλλογή Kimalé. Υψηλής ποιότητας, συχνά χειροποίητα και σπάνια 
υφάσματα από διαφορετικούς τόπους της Αφρικής έγιναν ο καμ-
βάς για τη δημιουργία μίας πλούσιας συλλογής με μίνιμαλ διαθέσεις 
επάνω σε καταιγισμό χρωμάτων και patterns. Μοναδικά, χειροποί-
ητα ρούχα, καπέλα, τσάντες, μαντίλια, μαξιλάρια, υπέροχα σακίδια 
πλάτης και αξεσουάρ με απλές, λειτουργικές γραμμές που δίνουν 
τη δυνατότητα διαμόρφωσης ενός απόλυτα προσωπικού ύφους. Η 
αφρικανική κουλτούρα αποτελεί ένα συναισθηματικό placebo και 
τονίζει τη χαρά της ζωής, χωρίς τη νεύρωση της απόλυτης μόδας. 
Η καθημερινότητα βρίσκει τα basics στοιχεία της στη ζωή μιας 
γυναίκας που ζει και αγαπά την πόλη, είναι χαρούμενη, αναζητά και 
ενδιαφέρεται, δεν ακολουθεί στερεότυπα και νοιάζεται: το Kimalé 
έχει και φιλανθρωπικό αέρα, αφού συνεργάζεται με το γαλλικό 
οργανισμό «Les Piroguiers» που δραστηριοποιείται στο Togo και 
στην Burkina Faso, υποστηρίζοντας τη λειτουργία σχολείων και 
τοπικών τεχνιτών. «Η γυναίκα Kimalé», όπως λένε η Irène με την 
Αλίκη, «στις διακοπές παίρνει μικρή βαλίτσα και μεγάλο καπέλο. 
Με ένα αργό πλοίο φτάνει σε μικρά λιμάνια και σε παραλίες χωρίς 
ομπρέλες. Φορώντας φλατ σανδάλια, μαύρα γυαλιά και ένα ρούχο 
που βγαίνει εύκολα, για να πηδάει κατευθείαν στη θάλασσα». ■

T
e-shop: www.kimale.co

Με ραντεβού: Σπύρου Μερκούρη 14, 213 0292865

Η ΓΥΝΑΙΚΑ KIMALE
ΣΤΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ

ΠΑΙΡΝΕΙ ΜΙΚΡΗ ΒΑΛΙΤΣΑ 
ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟ ΚΑΠΕΛΟ.
ΜΕ ΕΝΑ ΑΡΓΟ ΠΛΟΙΟ 
ΦΤΑΝΕΙ ΣΕ ΜΙΚΡΑ

ΛΙΜΑΝΙΑ ΚΑΙ
ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΕΣ

ΧΩΡΙΣ ΟΜΠΡΕΛΕΣ.
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Kimalé

 Irène Mamfredos

΄

46 LOOK



Σέργιος Φωτιάδης, Θεανώ Πετρίδου, Φίλιππος Φωτιάδης

GREEK chic

we design

ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ ΜΕ ΤΟ ΣΚΙΤΣΟ
ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΚΑΙ
ΤΗΣ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ,

ΤΑΤΟΟ ΜΕ ΣΚΙΤΣΑ ΑΠΟ ΠΡΟΣΩΠΑ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΛΑ ΑΛΛΑ

έτος το καλοκαίρι, αν δείτε κάποια κοπέλα να φοράει 
παρεό - χαρτί περιτυλίγματος ιχθυοπωλείου, τότε θα 
ξέρετε ότι είναι από τη σειρά Greece Revisited των We 
design. Μιας φίρμας νέων σχεδιαστών που παίρνουν την 
ελληνική σημειολογία και την απογειώνουν σε έξυπνα, 
καλόγουστα και πρωτότυπα σχέδια καθημερινής χρήσης 
που ξεπερνούν την «τουριστική» τους έννοια και γίνονται 

ιδανικά για Έλληνες με χιούμορ και στιλ. Μπλουζάκια με το σκίτσο του 
Κολοκοτρώνη, της Μπουμπουλίνας και του Καραϊσκάκη, τσάντες με σκίτσα 
από τυπικές ελληνικές φάτσες, προσωρινά τατού με καρτούν φιγούρες 
της ελληνικής μυθολογίας, μεταλλικά κουτιά με καπάκι τα γνωστά καπάκια 

υπονόμων που συναντάμε στους δρόμους των ελληνικών πόλεων… Και 
πολλά άλλα, γιατί η We design είναι μια δημιουργική ομάδα που σχεδιάζει 
ό,τι είναι δυνατό να σχεδιαστεί: κατοικίες, χρηστικά αντικείμενα, εταιρικές 
ταυτότητες, ιστοσελίδες. Ένας αρχιτέκτονας (Φίλιππος Φωτιάδης), ένας 
βιομηχανικός σχεδιαστής (Σέργιος Φωτιάδης) και μια γραφίστας (Θεα-
νώ Πετρίδου) μαζί με την ομάδα τους προσφέρουν τις καλύτερες δυνατές 
λύσεις ισορροπώντας την ιδέα με τη λειτουργικότητα. Κομμάτια που σχε-
διάζονται και κατασκευάζονται στην Ελλάδα με υλικά όπως ξύλο, τσιμέντο, 
ύφασμα, μέταλλο, ακρυλικό κ.ά. Τα σχέδια είναι τόσο έξυπνα και δελεαστι-
κά που ακόμα και να τα απολαύσει κανείς χαζεύοντάς τα στα καταστήματα, 
είναι ψυχοθεραπευτικό. ■

e-shop: www.wedesignshop.gr 
Σημεία πώλησης στην Αθήνα: Μαρτίνος, Πανδρόσου 50, Πλάκα, 210 3212414/ 
Design Shop, Αναπαύσεων 8, Βριλήσσια, 210 3210815/ Γκαλερί Ζουμπουλάκη, 

πλ. Κολωνακίου 20, 210 3608278/ Booktique, Π. Ιωακείμ 21, Κολωνάκι, 210 7235425/ 
Πωλητήριο Μουσείου Γκαζιού, Πειραιώς 100, Γκάζι, 210 3460981/ Ιανός, 

Σταδίου 24, 210 3217917/ Στα πωλητήρια του Μουσείου Μπενάκη

Φ
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ι σημαίνει Molla; Αν γκουγκλάρουμε τη λέξη συναντάμε ένα σουρεαλιστι-
κό αλλά και γοητευτικό συνδυασμό: η άνοιξη, το ελατήριο, η πεταλούδα, 
ο ποιητής Molla και ο καθολικός άγιος Gianna Beretta Molla… Ερμηνείες 
που μπορούν να δώσουν έμπνευση σε μία visual artist που μεγάλωσε και 
γαλουχήθηκε μέσα στον κόσμο του ευρύτερου design, όπως η Δάφνη 
Κονταράτου. Η οικογένειά της, εκτός από το γνωστό Danny Shop με τα 
επώνυμα casual παπούτσια, αντιπροσωπεύει στην Ελλάδα και το βελγικό 

οίκο υφασμάτων υψηλής ποιότητας Scabal. Η Δάφνη, δημιουργώντας τη Molla, έδωσε τη 
δική της εκδοχή στα αξεσουάρ, μεταφράζοντας με το δικό της τρόπο τη «μοντέρνα α-
πλότητα». Δηλαδή, βάζοντας λίγο «molla» μέσα. Κομψά, διακριτικά σχέδια σε απρόσμε-
νους συνδυασμούς χρωμάτων, για τις τόσο απαραίτητες τσάντες πλάτης, messengers για 
τα κορίτσια της πόλης, τσαντάκια που περνάνε στο χέρι, όλα με ευρωπαϊκά υφάσματα, 
ενώ η ραφή, οι φόδρες, τα λουριά και οι λεπτομέρειες είναι ελληνικής κατασκευής. 
Για το φετινό καλοκαίρι, η νέα συλλογή «Τsolia mou» παίζει με γραφιστικό τρόπο και 
πολύ χιούμορ με το γνωστό αθηναϊκό «σήμα», το τσαρούχι και τις ελληνοπρεπείς μπλε-
λευκές ρίγες. Από τσαντάκι και σακίδιο μέχρι πορτοφολάκι, ο τσολιάς της Δάφνης είναι 
εδώ για να σας συντροφεύει το φετινό καλοκαίρι.  ■

T
e-shop: www.molla.gr

Σημεία πώλησης στην Αθήνα, με τηλέφωνο: Αγγελοπούλου 2, Ν. Ψυχικό, 210 6727640, 6936 713279
Danny Shop, Ψυχάρη 1, Ν. Ψυχικό, 210 6712738

48 LOOK

Molla bags



ού πάνε τα πανιά των παροπλι-
σμένων ιστιοπλοϊκών σκαφών; Τι 
γίνονται όταν πια δεν τα φουσκώ-
νει ο αέρας των θαλασσών; Μέχρι 
τώρα χιλιάδες τετραγωνικά μέτρα 
πανιών καίγονταν με τεράστια 
επιβάρυνση για το περιβάλλον. 

Από τον Μάρτιο του 2013, όμως, γίνεται μια προ-
σπάθεια να φανούν χρήσιμα. Να αποκτήσουν μία 
άλλη χρηστικότητα και παράλληλα να διηγηθούν 
τις ιστορίες τους, γεμάτες αέρα και αλατισμένο 
θαλασσινό νερό. Η Salty Bag έχει στόχο να σώσει 
όσα περισσότερα γίνεται από τα 285.000 τετρα-
γωνικά μέτρα πανιών που περνάνε σε αχρηστία, 
μετατρέποντάς τα σε πανέμορφες, καλαίσθητες 
τσάντες, σακίδια, τσαντάκια και βαλίτσες. Τρεις 

νέοι άνθρωποι, η πολιτικός μηχανικός Χρύσα 
Χαλικιοπούλου, ο Σπύρος Ντάικος (χρη-
ματοοικονομικά και marketing) και ο δεινός 
ιστιοπλόος Στρατής Ανδρεάδης (33ος στην πα-
γκόσμια κατάταξη και με πτυχίο Φιλοσοφίας στη 
Βοστώνη), δημιούργησαν στην Κέρκυρα «ένα 
εργαστήριο για ιδιαίτερες τσάντες που κουβα-
λάνε στο DNA τους ιστορίες από τις ελληνικές 
θάλασσες και τα βιώματα των ιστιοπλόων», όπως 
λένε οι ίδιοι. Η κάθε τσάντα συνοδεύεται από 
ένα μικρό βιβλιαράκι που περιγράφει την ιστορία 
του πανιού και πληροφορίες για το όνομα της 
τσάντας. Οι τσάντες έχουν «δανειστεί» το όνομά 
τους από μέρη στην Ελλάδα που έχει ταξιδέψει 
η ομάδα των ιδρυτών, ως ιστιοπλόοι, όπως για 
παράδειγμα η Λάκα που είναι λιμάνι εισόδου στα 

μοναδικά νερά του Ιονίου.  Οι «αλμυρές τσάντες» 
της φίρμας δεν γνώρισαν επιτυχία μόνο στο ει-
δικό κοινό των ιστιοπλόων, αλλά μέσα σε 6 μόνο 
μήνες είχαν αποκτήσει 18 σημεία πώλησης σε 
όλη την Ελλάδα και e-shop με το 33% των πωλή-
σεων να έχει πραγματοποιηθεί από ξένους, ενώ 
ετοιμάζεται η διάθεση σε καταστήματα Αγγλίας, 
Ελβετίας και ΗΠΑ. Τα πιο αγαπημένα μοντέλα 
μέχρι στιγμής είναι η «Marina» και η «Parapola» 
από την classic σειρά. Η νέα σειρά «Road to 
Rio» του 2014 αποτελείται από αντικείμενα και 
μοντέλα φτιαγμένα από πανιά που χάρισαν τις 
μεγαλύτερες διακρίσεις στην ελληνική ιστιοπλοΐα. 
Τα κέρδη από τη σειρά θα πάνε σε ιστιοπλόους 
που θα αγωνιστούν με τα χρώματα της Ελλάδας 
στους Ολυμπιακούς Αγώνες του Ρίο. ■

Π

e-shop: www.saltybag.com 
Σημεία πώλησης στην Αθήνα: στο πωλητήριο του Μουσείου Μπενάκη, Πειραιώς 138, 210 3671000/

Freeshop, Βουκουρεστίου 50, 210 3641308 (και Μύκονος)Salty Bag

LOOK 49
Σπύρος Ντάικος, Χρύσα Χαλικιοπούλου, Στρατής Ανδρεάδης

ΙΔΙΑΙΤΕΡΕΣ
ΤΣΑΝΤΕΣ

ΠΟΥ ΚΟΥΒΑΛΑΝΕ ΣΤΟ DNA 
ΤΟΥΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΑΠΟ ΤΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΘΑΛΑΣΣΕΣ 
ΚΑΙ ΤΑ ΒΙΩΜΑΤΑ
ΤΩΝ ΙΣΤΙΟΠΛΟΩΝ
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lanc = Λευκό. Το καλοκαίρι είναι ένα λευκό ψάθινο καπέλο στον ήλιο. Η 
Κωνσταντινιά Βαφειάδου, ένα κορίτσι από τις Σέρρες που μεγάλωσε μέ-
σα σε ένα καλλιτεχνικό, οικογενειακό περιβάλλον, πέρασε από το London 
College of Fashion και πολλές θεατρικές παραγωγές σαν ενδυματολόγος 
και είναι συν-ιδρύτρια του μη-κερδοσκοπικού οργανισμού νέων καλλι-
τεχνών Frown. Ονόμασε έτσι τα χειροποίητα καπέλα της που πρωτοπα-
ρουσίασε στην Αθήνα πριν 2 χρόνια. Όχι μόνο λευκά. Ένας συνδυασμός 

γήινων, καλοκαιρινών χρωμάτων και υλικών με δυναμικά γεωμετρικά σχέδια και ιστορικές 
αναφορές δημιούργησαν καπέλα όχι μόνο με design καλαισθησία αλλά και απόλυτη 
λειτουργικότητα. Το κάθε κομμάτι είναι μοναδικό και ξεχωριστό και κατασκευάζεται χει-
ροποίητα συνδυάζοντας τα παραδοσιακά υλικά με μοντέρνες τεχνικές. Μπορείς ακόμα 
και τη δική σου έμπνευση να παραγγείλεις στην Κωνσταντινιά, ώστε να έχεις το εντελώς 
προσωπικό σου Blanc καπέλο κάτω από τον καυτό ήλιο. ■

Β

Blanc

GREEK chic

online shops: We Create Harmony,  
www.wecreateharmony.com / Bottica, http://boticca.com 

Ιδιωτικές παραγγελίες: blanchats@gmail.com, 6946 340501
Σημεία πώλησης στην Αθήνα: Klip, Περικλέους 56, Χολαργός, 210 6545345/ 

Matalou@Home, Iπίτου 5 & Βουλής, 6972 635512
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e-shop: www.m-y.gr  
Σημεία πώλησης στην Αθήνα: i-D (Golden Hall), 

Κηφισίας 37Α, Μαρούσι, 210 6832710

ο ΜΥ αντιπροσωπεύει τα αρχικά του ονοματεπώνυμου της σχεδιάστριας 
Μαρίας Γέρουλα (Maria Yeroula), αλλά και την προσωπική σχέση που 
αποκτάει κάποιος με τα προϊόντα της σειράς. Μαντίλια, μπαντάνες, φου-
λάρια, παρεό, λινά ή βαμβακερά. 100% ελληνικά. MY scarf - MY pareo - MY 
t-shirt… Όλα καθημερινά και απαραίτητα αξεσουάρ από μεταξωτό, κα-
σμίρ, λινό, βισκόζη, βαμβακερό, που συνοδεύουν την κομψή ζωή στην πόλη 
ή τις διακοπές, αλλά και γεμάτα με μια design άποψη που χρησιμοποιεί 

λέξεις, φράσεις, τυπογραφικά στοιχεία και συμβολικά χρώματα, ώστε να εξιστορούν από 
μόνα τους μια προσωπική ιστορία του καθένα. Ακόμα περισσότερο αφού σε μερικά από 
αυτά τα σχέδια μπορείς να επέμβεις και να συμπληρώσεις δικές σου λέξεις και φράσεις 
ή ακόμα και να τα διαμορφώσεις εξ ολοκλήρου, αφού τα ΜΥ δέχονται και παραγγελίες 
αποκλειστικού σχεδιασμού και περιορισμένου αριθμού παραγωγής. 
«Η είσοδός μας στην αγορά συνοδεύτηκε από ένα μεγάλο γεγονός που αφορούσε στην 
καλλιτεχνική φωτογράφιση της πρώτης μας συλλογής από 14 καταξιωμένους Έλληνες 
φωτογράφους, ένα διαφημιστή και την έκθεση των έργων τους στο Μουσείο Μπενάκη 
μαζί με τη συλλογή μας. Η βραδιά είχε μεγάλη απήχηση στον εμπορικό και εικαστικό χώ-
ρο…» λέει η σχεδιάστρια. Κι έτσι τα ΜΥ δημιούργησαν την πρώτη τους ελληνική ιστορία: 
με χρώματα της ελληνικής θάλασσας, από τα πιο γαλανόλευκα μέχρι τα πιο βαθιά μαβί 
της, σημεία και σύμβολα minimal αισθητικής και graphics, κείμενα και λέξεις που μπλέκουν 
από ονόματα, εκφράσεις των social media, τοποθεσίες της Ελλάδας, διεθνείς λέξεις ελλη-
νικής προέλευσης, μέχρι αρχαία ελληνικά, αποσπάσματα από στίχους παλιών ρεμπέτικων, 
μέχρι την Athens Voice.  ■

ΜΥ

Τ

ΧΡΩΜΑΤΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ,

ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ GRAPHICS,
ΚΕΙΜΕΝΑ ΚΑΙ ΛΕΞΕΙΣ ΑΠΟ ΟΝΟΜΑΤΑ, 

ΕΚΦΡΑΣΕΙΣ ΤΩΝ SOCIAL MEDIA
ΚΑΙ ΣΤΙΧΟΥΣ
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ια βροχή μέσα στον Ιούλιο είναι πάντα μια έκ-
πληξη. Έρχεται ξαφνικά, δροσίζει, δίνει μια φρέ-
σκια διάθεση, φέρνει χαμόγελο. Το Rainy July της 
Μάρθας Γιαννακοπούλου, που κι αυτό μόλις 
έσκασε μέσα στο καλοκαίρι, έχει έναν παρόμοιο 
χαρακτήρα στα αντικείμενά του. Η σχεδιάστρια 
και αρχιτέκτονας Μάρθα Γιαννακοπούλου έχει 

συν-ιδρύσει το if-untitled architects design studio, έχει να επιδείξει 
βραβευμένα έργα μεταξύ άλλων στη Αθήνα, το Λονδίνο, τη Νέα 
Υόρκη και έχει επιμεληθεί εκθέσεις όπως τα « Ίχνη εμπορίου». 
Όλα δείχνουν την αγάπη της στο αστικό παρελθόν με τον πιο 
απρόοπτο, μοντέρνο τρόπο και με πολύ χιούμορ. Τα αντικείμενα  
Rainy July, για τα οποία έχει σαν συνεργάτες σχεδιασμού την Ει-
ρήνη Γεωργαλάκη και τον Πέτρο Τουλούδη, είναι η ματιά μιας 
μοντέρνας γυναίκας στα καλοκαίρια μιας παλιάς Γλυκιάς Ζωής και 
μερικά συμβολικά τους αντικείμενα: σανδάλια, αξεσουάρ, λαστιχέ-
νια σκουφάκια θαλάσσης που ξαφνικά έγιναν τσαντάκια. 
«Η γιαγιά μου η Εριφύλη» λέει η σχεδιάστρια, «ήταν μία από της πιο 
κομψές γυναίκες που έχω γνωρίσει ποτέ, μισή Ιταλίδα, μισή Ελληνί-
δα. Μία από τις αγαπημένες μου αναμνήσεις είναι από την παραλία 
της Ραφήνας, όταν έκρυβε τα όμορφα μαλλιά της με ασφάλεια μέσα 
σε ένα κομψό σκουφάκι κολύμβησης, φορώντας ένα μουσταρδί 
κίτρινο μαγιό, κάπου-κάπου όταν τελείωνε το περιοδικό που διά-
βαζε και βυθιζόταν στη θάλασσα. Ήθελα να συνδυάσω την Dolce 
Vita της τότε εποχής σε ένα προϊόν για το Rainy July, και τίποτα δεν 
συνόψιζε περισσότερο την κομψότητα από εκείνα τα σκουφάκια. 
Λίγες γυναίκες θα τα χρησιμοποιήσουν πλέον για να προστατεύ-
σουν τα μαλλιά τους, έτσι αναδιαμορφώνεται το αντικείμενο σε ένα 
πρακτικό, μοντέρνο κομμάτι – μια μικρή αδιάβροχη τσαντούλα! Οι 
τσάντες είναι ραμμένες στο χέρι με βαμβακερή εσωτερική επένδυ-
ση, κλείνουν με φερμουάρ και έχουν υφασμάτινη λαβή».
Έτσι και ένα άλλο σύμβολο φετίχ του ελληνικού καλοκαιριού, τα 
σανδάλια, για το Rainy July προσαρμόζονται σε μια πολύ σύγχρονη, 
μοντέρνα αισθητική και κατασκευάζονται στο χέρι με έμφαση στην 
παραδοσιακή τεχνική, με δέρματα που παράγονται και χρωματίζο-
νται φυσικά σε ένα μικρό βυρσοδεψείο στην Κρήτη. ■

Μ

«Η ΓΙΑΓΙΑ ΜΟΥ ΕΚΡΥΒΕ
ΤΑ ΟΜΟΡΦΑ ΜΑΛΛΙΑ ΤΗΣ
ΜΕΣΑ ΣΕ ΕΝΑ ΚΟΜΨΟ ΣΚΟΥΦΑΚΙ
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΦΟΡΩΝΤΑΣ ΕΝΑ ΜΟΥΣΤΑΡΔΙ
ΚΙΤΡΙΝΟ ΜΑΓΙΟ»

GREEK chic

e-shop: www.rainyjuly.com
Σημεία πώλησης στην Αθήνα: Forget me nωt,

Ανδριανού 100 Πλάκα, 210 3253740/ 
Booktique, Πατριάρχου Ιωακείμ 21, Κολωνάκι, 210 7235425

Rainy July

Μάρθα Γιαννακοπούλου



ουλάρια στον ήλιο. Φουλάρια που ανεμίζουν 
στο ελληνικό φως. Και μάλιστα, όχι φουλάρια, 
αλλά πέπλα. «Πέπλος» είναι η λέξη για ένα 
από τα βασικά ενδύματα των αρχαίων Ελλη-
νίδων. Τετράγωνο μεγάλο ύφασμα το οποίο 
καρφίτσωναν στον ώμο με πόρπες. «Το ωραι-
ότερο αξεσουάρ μιας γκαρνταρόμπας, το πιο 

αισθησιακό και μυστηριώδες», όπως διευκρινίζει η δημιουργός 
των Peplos, Κάτια Δημοπούλου. «Δεν φαντάζεστε ποτέ τις 
νεράιδες και τις νύμφες ντυμένες με ταγέρ ή τζιν ή βραδινή του-
αλέτα! Τις φαντάζεστε με διάφανα πανιά που πετάνε γύρω από 
το σώμα τους τονίζοντας το αιθέριο και άπιαστο της ύπαρξής 
τους». Τα φουλάρια είναι πολυμορφικά, αλλά και κονσέπτουαλ. 
Χρησιμοποιούνται για πρακτικούς λόγους, για θρησκευτικούς, 
για πολιτικούς, για ερωτικούς και καθαρά αισθητικούς. Η Κά-
τια, γνωστή γκουρού των περιοδικών μόδας και σύμβουλος 
επιχειρήσεων, γνωρίζει καλά τη γλώσσα των φετίχ αλλά και 
τη λειτουργικότητα των συμβόλων μιας γυναικείας ντουλάπας. 
«Εγώ χρησιμοποιώ τα φουλάρια σαν φούστες και φορέματα, 
σαν παρασόλια, σαν τσαντάκια όταν τα δένω κάπως, για να κρύ-
βομαι όταν διαβάζω στην παραλία και δεν θέλω να μου πιάσουν 
κουβέντα, στο κεφάλι όταν είμαι αχτένιστη, για να σκεπάζομαι 
όταν έχει δροσιά κ.λπ.»
Τα Peplos είναι καινούργιες δημιουργίες, ολομέταξα φουλάρια 
γεμάτα από τα ηλιοβασιλέματα των Κυκλάδων, σε σχέδια βασι-
σμένα σε έργα του φωτογράφου Τάσου Βρεττού. Είναι σχεδια-
σμένα στην Ελλάδα και φτιαγμένα στην Ιταλία από καταπληκτικό 
ιταλικό μετάξι και φινίρισμα. Σκοπός της Κάτιας Δημοπούλου 
είναι τα φουλάρια να γίνονται πάντα σε συνεργασία με σύγχρο-
νους Έλληνες καλλιτέχνες, να υπάρχουν δύο κεντρικές, θεματι-
κές σειρές το χρόνο και κάποιες limited edition σειρές. 

Φ
Προς το παρόν μπορείτε να τα βρείτε στο 

www.peplosideas.com

Peplos
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ACCESSORIZE
Πορτοφολάκι από τυπωμένο καμβά €9,90

IOANNA KOURBELA
Ψάθινο καπέλο με ρέλι από ύφασμα

CALZEDONIA
Μπικίνι, σουτιέν €20, σλιπ €15

G STAR RAW
Τ-shirt σε ντεγκραντέ χρώμα €64,90

ADIDAS BY STELLA McCARTNEY
Aθλητικό καλοκαιρινό παπούτσι 

kimalÉ
Σακίδιο από καμβά €210

(www.wecreateharmony.com)

παραλια
Για να γδυθείς, πρώτα πρέπει κάτι να φοράς

SWATCH GROUP GREECE
Pολόι Gent μοντέλο Pink Fuzz €45

VOGUE
Γυαλιά ηλίου €115

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY
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OYSHO
Ψάθινη πλεκτή τσάντα με μπαμπού χεράκι

SHOP & TRADE
Flip flops Roxy €19,95

h&m
Πάνινο σακίδιο €6,99

TEZENIS
Σορτσάκι από χρωματιστό τζιν €15,90

KICKERS
Δερμάτινες σαγιονάρες

wesc
Τ-shirt με αθλητική πλάτη Las Palmas €35

«ΚΟΡΙΤΣΙΑ, ΓΙΑΤΙ ΦΟΡΑΤΕ ΣΚΙΑ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ; 
ΜΗΠΩΣ ΔΕΝ ΒΡΕΙΤΕ ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΟΜΠΡΕΛΑ;»

(tweet του Dr. Bourdas)

HOT

BUY
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ΜΙΝAS
Ασημένια σφυρίχτρα παντατίφ €1.140

INTIMISSIMI
Δικτυωτό body €29,99

H&M
Φόρεμα €39,99

ΜΑΗ JONG
Ολομέταξη εσάρπα Roda €300

SWATCH GROUP GREECE
Pολόι Seminato €86

SWAROVSKI
Βραχιόλι με κρύσταλλα €69

SUMMER IN THE CITY
«Cool town, evenin’ in the city / Dressin’ so fine and lookin’ so pretty…»

wesc
Top Geri €60

MONSOON
Τσάντα Portland €135

JUICY COUTURE
Φόρεμα με γεωμετρικά prints €244

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT

BUY
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SHOP & TRADE
Σορτσάκι Andy Warhol by Pepe Jeans €92

ΙΛΕΑΝΑ ΜΑΚΡΗ
Βραχιόλι Ι am Pop, χρυσός και ασήμι, €440

HERMÈS boutique
Πλατφόρμα από πλεγμένο δέρμα

H&M
Τσάντα  €39,99

vogue
Σκελετός για γυαλιά μυωπίας

IOANNA KOURBELA
Πλατφόρμες από καμβά και δέρμα

«ΒΡΕΓΜΕΝΗ ΤΟ ΜΑΓΙΟ ΣΟΥ ΜΕΣ’ ΣΤ’ ΑΜΑΞΙ ΦΟΡΟΥΣΕΣ
ΤΑ ΟΜΟΡΦΑ ΠΟΔΙΑ ΣΤΟ ΠΑΡΜΠΡΙΖ ΑΚΟΥΜΠΟΥΣΕΣ…»

(«Καλοκαίρι», Locomondo)

HOT
BUY



58 LOOK

FRANKLIN MARSHALL
Mακό μπλούζα με κέντημα €95

SWATCH GROUP GREECE
Pολόι Pastry Chefs €86

ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ
Yφασμάτινη γόβα Gianvitto Rossi/Katrantzou

ADIDAS
Σορτσάκι Originals by Farm, Floralina Shorts, €39,95

MARKS & SPENCER
Το πάνω μέρος €39,95, το κάτω μέρος €22,95 

MONSOON
Φόρεμα Naomi €120

ROOF GARDEN
Κοκτέιλ πάρτι στην ταράτσα

BERSHKA
Ανδρικό μπουφάν €24,99

VANS
Δετό παπούτσι California, Camo Floral

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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CHANEL
Mπουτονιέρα καμέλια

TEZENIS
Mπικίνι, σουτιέν €9,90, σλιπ €9,90

wesc
T-shirt Wild Aop €40

ACCESSORIZE
Σακίδιο €49,90

CONVERSE
Δετό παπούτσι από καμβά

CALZEDONIA
Kαλοκαιρινό κολάν €23,20

«TO GLAMOUR ΕΙΧΕ ΚΑΤΙ ΠΟΥ ΜΟΥ ΑΡΕΣΕ. ΟΛΑ ΜΟΥ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΒΙΒΛΙΑ ΕΙΧΑΝ 
ΖΩΓΡΑΦΙΕΣ ΜΕ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΣΕ ΤΑΡΑΤΣΕΣ, ΜΕ ΕΝΑ ΚΟΚΤΕΪΛ ΚΑΙ ΕΝΑ ΤΣΙΓΑΡΟ ΣΤΟ ΧΕΡΙ».

-Bill Blass, Αμερικάνος σχεδιαστής μόδας

HOT
BUY
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GANT
Ψάθινο καπέλο €105

HERMÈS boutique
Δερμάτινα σανδάλια

SHOP & TRADE
Espadrilles Superdry €25

ΙΟΑΝΝΑ ΚΟURBELA
Koλιέ από σκοινάκι

CHANEL
Τσάντα από καμβά

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ ΣΤΗΝ ΨΑΘΑ
Όλα μοιάζουν να έχουν το χρώμα της άμμου

CAMPER
Σαμπό από φελλό Laika

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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MAX MARA
Σακάκι από οργανικό λινό

UGG
Πλατφόρμα

SHOP & TRADE
Πλεκτό καπελάκι Pepe Jeans London €36

OYSHO 
Ψάθινη τσάντα με εσωτερική μπλε θήκη

LOUIS VUITTON
Kολιέ από ξύλο και λάκα

«Θεού θέλοντος καν επί ριπός πλέοις»
(Αν θέλει ο θεός και σε μια ψάθα επάνω μπορείς να πλεύσεις)

-Ευριπίδης, 480-406 π.Χ., αρχαίος τραγικός

HOT
BUY

ΑCCESSORIZE
Bεντάλια από ξύλο και χαρτί €7,90

SHOP & TRADE 
Σαγιονάρες με φελλό Superdry €24
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η βασίλισσα που ήξερε από autoque 
Το φλερτ, ο γάμος, το στέμμα: η Λετίθια Όρτιθ, το κορίτσι του  
διπλανού τηλεοπτικού παράθυρου, είναι το νέο talk of the crown.

Του  ΔΗΜΗΤΡΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ήταν το κορίθι  Αποτελεί τη νέα royal μούσα των fashion blogger, τη νέα βασίλισσα της Ισπανίας, τη νέα 
Κέιτ Μίντλετον. Η Λετίθια Oρτίθ Ροκασολάνο γεννήθηκε το 1972 στο Οβιέδο της Αστούρια. Με μπαμπά δημο-
σιογράφο και γιαγιά τη ραδιοφωνική φωνή της Αστούρια, η Λετίθια μεγάλωσε με το όνειρο της διάκρισης στη 
δημοσιογραφία. Ομολογουμένως, τα κατάφερε. 
Σπούδασε δημοσιογραφία στη Μαδρίτη, ταξίδεψε πολύ, έζησε κι ένα τέρμινο στη Γουαδαλαχάρα δουλεύοντας 
στην τοπική τους εφημερίδα. Επιστρέφοντας στην Ισπανία, οι δουλειές διαδέχονται η μία την άλλη. Στο μεσοδι-
άστημα προλαβαίνει να παντρευτεί τον επί δέκα χρόνια σύντροφό της, Αλόνσο Γκιερέρο, φιλόλογο και συγγρα-
φέα, και να τον χωρίσει το 1999, ένα χρόνο μετά τη γαμήλια τελετή τους στο δημαρχείο της πόλης Almendralejo. 
Σήμερα, εκείνος αποφεύγει να μιλά για τη Λετίθια της καρδιάς του και τη σχέση τους. Η Λετίθια, η οποία ήταν μα-
θήτριά του και «γαλουχήθηκε» με τις φιλελεύθερες ιδέες του, παρόλο που έχουν περάσει χρόνια, τον μνημονεύει 
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15 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012 
Ένα μήνα πριν κλείσει τα 
40 της χρόνια, η Λετίθια 
ποζάρει για το επίσημο πορ-
τρέτο της στη φωτογράφο 
Cristina Garcia Rodero στον 
κήπο της επίσημης κατοικί-
ας της στη Μαδρίτη. ©
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Είναι η πρώτη Ισπανίδα βασίλισσα από το 1879.
 Η Σοφία τούς ήρθε από άλλη χώρα, 

τη συγγενή Ελλάδα, 
η Λετίθια από άλλον πλανήτη

22 ΜΑΪΟΥ 2004
Ο πρίγκιπας της Αστούρια 
Φελίπε παντρεύεται την 
32χρονη πρώην δημο-
σιογράφο της ισπανικής 
τηλεόρασης Λετίθια Ορτίθ 
Ροκασολάνο. Η θρησκευ-
τική τελετή πραγματοποι-
ήθηκε στον καθεδρικό ναό 
Santa Maria la Real de la 
Almudena στη Μαδρίτη. 
Την τελετή παρακολού-
θησαν 25 εκατ. Ισπανών. 
Το (συντηρητικό) νυφικό 
από ιβουάρ μετάξι με σχέ-
δια κεντημένα στο χέρι, 
μακριά μανίκια και ουρά 
60 μέτρων είχε σχεδιάσει 
ο Μanuel Pertegaz. Στο 
κεφάλι φόρεσε την τιάρα 
της πεθεράς της Σοφίας. Ο 
σχεδιαστής Paco Rabanne, 
που δεν είχε ικανοποιηθεί 
από το σχέδιο του νυφι-
κού, είχε δηλώσει: «Κρίμα, 
μοιάζει σαν πουλί, ενώ 
είναι τόσο όμορφη».Fo
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22 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1975 Ο πρίγκιπας της Αστούρια, Χουάν Κάρλος, 
την ημέρα της στέψης του ως βασιλιά της Ισπανίας στη Μαδρίτη δίπλα 
στη σύζυγό του και τα τρία παιδιά τους.

19 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014 Ο βασιλιάς αποχώρησε, ζήτω ο βασιλιάς. Η μία γενιά περνά 
το στέμμα στην άλλη. Εδώ στιγμιότυπο από τη (σεμνή) τελετή της ενθρόνισης 
του Φελίπε μέσα στο παλάτι της Zarzuela με παρούσες τη Σοφία και τη Λετίθια 
(που κι αυτή τη φορά επιλέγει να φορέσει ένα σύνολο του αγαπημένου 
της Ισπανού designer Felipe Varela).

64 LOOK

30 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1968 Γεννιέται 
στη Μαδρίτη ο Δον Φελίπε VI, πρίγκιπας 
της Αστούρια, το τρίτο παιδί του Χουάν και 
της Σοφίας της Ισπανίας, κι αυτή είναι 
η πρώτη του πόζα.

15 ΙΟΥΛΙΟΥ 2007 Από τη βάφτιση της 
δευτερότοκης κόρης τους, ινφάντα Σοφία, 
που γεννήθηκε τον Απρίλιο του 2007, δύο χρόνια 
μετά τη γέννηση της Λεονόρ. Εδώ με τη 
γιαγιά τους στο Παλάτι de La Zarzuela. 

19 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014 Είναι μόλις 42 χρονών όταν η Λετίσια γίνεται βασίλισσα της Ισπανίας, μετά την οικειοθελή παραίτηση του πεθερού της από το θρόνο. Εδώ, στο μπαλκόνι 
του βασιλικού ανακτόρου της Μαδρίτης, ο νέος βασιλιάς Don Felipe VI με τη γυναίκα του Reina Dona Letizia και τις δύο κόρες τους την ημέρα της ενθρόνισης χαιρετούν το πλήθος.
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συχνά. Σε επίσημη επίσκεψή της ως πρινθέσα στη Χιλή 
το 2011, πέρα από το ότι λέγεται πως υπερασπίστηκε 
γάμο ομοφυλοφίλων, αναφέρθηκε και στον Αλόνσο: 
«Στον πρώην σύζυγό μου άρεσαν τα φραγκόσυκα» θα 
πει. Ψωμί κι αλάτι. 
Η νέα χιλιετία απογειώνει την καριέρα της. Την παρα-
κολουθώ σε παλιά βίντεο ανεβασμένα στο YouTube να 
μιλά στην ισπανική τηλεόραση σαν την Ανδρέα Καρα-
κορτάδα στην «Κίκα» του Αλμοδοβάρ, σε ζωντανή σύν-
δεση από τη Νέα Υόρκη και τα συντρίμμια των Δίδυμων 
Πύργων – εντάξει, ήταν λίγο πιο πέρα. Ένα χρόνο πριν 
είχε κερδίσει το βραβείο Larra από την Ένωση Τύπου 
της Μαδρίτης ως η καλύτερη δημοσιογράφος κάτω των 
τριάντα ετών. Η δημοσιογραφική θητεία της στα κανά-
λια Bloomberg Ισπανίας και CNN Plus την οδηγούν στο 
TVE, αρχικά ως παρουσιάστρια εκπομπών και τελικά ως 
κεντρική παρουσιάστρια του δελτίου ειδήσεων. Το ναυ-
άγιο του Prestige την αναγκάζει να αφήσει τα στούντιο 
και τα ταγέρ και να ταξιδέψει στην ακτή Γκαλίσια, βορει-
οδυτικά της Ισπανίας, για να καλύψει την καταστροφή 
που προκάλεσε το ναυάγιο. Εκεί βρέθηκε και ο Φελίπε, 
το πριγκιπόπουλο που έμελλε να γίνει βασιλιάς της καρ-
διάς της. Και της Ισπανίας…

 Ήταν και το αγόρι  O Φελίπε Χουάν Πάμπλο 
Αλφόνσο δε Τόδος λος Σάντος δεν είχε δει ποτέ το 
ονοματεπώνυμό του τυπωμένο σε λογαριασμό του 
ηλεκτρικού. Δεν χρειάστηκε άλλωστε ποτέ, το λογα-
ριασμό πλήρωναν πάντα οι Μαδριλένοι πολίτες. Πρι-
γκιπόπουλο σωστό, παρακολούθησε στα 8 του χρόνια 
τη στέψη του πατέρα του, αφότου πέθανε ο Φράνκο. 
Γεννήθηκε και μεγάλωσε στη Μαδρίτη, σπούδασε στο 
Οντάριο του Καναδά και στην Ουάσινγκτον. Μάλιστα, 
στην πρωτεύουσα των ΗΠΑ, συγκατοικούσε με τον 
πρωτοξάδερφό του Νικόλαο Γκλύξμπουργκ (εντάξει, 
αυτό το διάβασα στο Wikipedia, αλλά θα μπορούσε να 
είναι και ερώτηση στο Trivial). Όταν επέστρεψε στη 
Μαδρίτη ασχολήθηκε κυρίως με τις υποχρεώσεις του 
θρόνου, εκπροσωπώντας το ισπανικό βασίλειο στα 
πέρατα του κόσμου για φιλανθρωπικά, κοινωνικά, οικο-
νομικά και πολιτιστικά θέματα. Το 2011 θα εγκαινιάσει 
ίδρυμα που φέρει το όνομά του. «Τίμιο και ειλικρινές 
θα το χαρακτηρίσει» για να ξεκαθαρίσει τη θέση του 
από τα οικονομικά σκάνδαλα που βαραίνουν από τότε 
μέχρι σήμερα την αδερφή του Κριστίνα και το γαμπρό 
του Inaki Urdangarin.
Ψηλός, ευειδής και συμπαθής, ο Φελίπε ασχολήθηκε 
με την ιστιοπλοΐα. Στους Ολυμπιακούς του 1992, τότε 
που για την Ελλάδα, ρε γαμώτο, η Βούλα η Πατουλίδου 
πήρε ολυμπιακό μετάλλιο, το πριγκιπόπουλο ήταν ση-
μαιοφόρος της χώρας του και μέλος της ολυμπιακής 
ομάδας ιστιοπλοΐας. Εξάλλου, όλη η οικογένεια διακρι-
νόταν στο σπορ: ρέινα Σοφία, μπαμπάς Χουάν Κάρλος, 
θείος Κοκός. Σημειωτέον, η Μαδρίτη δεν βρέχεται από 
θάλασσα, αλλά σάμπως στην Καστοριά δεν υπάρχουν 
εξαιρετικές ομάδες ιστιοπλοΐας; 
Το πριγκιπόπουλο δεν εμφάνιζε συχνά κορίτσια στο 
παλάτι. Ποιος ξέρει, ίσως το βασιλικό πρωτόκολλο αλ-
λά και η ρέινα Σοφία, η οποία είχε μαμά τη Φρειδερίκη 
και ήξερε τους κανόνες της πεθεράς, να μην επέτρε-
παν πολλά σούρτα-φέρτα μέσα στο Παλάθο ντε λα 
Θαρθουέλα. Σύμφωνα με την εφημερίδα «El Mundo», 
οι πιο γνωστές του σχέσεις ήταν ο έρωτας της νιότης, 
Victoria Carvajal y Hoyos, κόρη μαρκήσιου, η ευγε-
νής σοσιαλιτέ Ιζαμπέλ Σαρτόριους, ευγενής μεν αλλά 
όχι γαλαζοαίματη, το μανκέν Gigi Howard, η κόμισσα 
Carolina de Waldburg και το μανκέν Eva Sannum.

T
ι έχει η Λετίθια που δεν το είχαν οι άλλες; 
Το πριγκιπόπουλο όλο δικό της. Για να απο-
φευχθεί η γιορόνα (η γκρίνια στα ισπανικά) 

στη βασιλική κορόνα, αρχικά ο δεσμός που φούντωσε 
δίπλα από το ναυάγιο του Prestige (το είπαμε παραπά-
νω, τον Νοέμβριο του 2002) κρατήθηκε κρυφός. Το 
παλάτι ανακοίνωσε τον αρραβώνα του Φελίπε με τη 
Λετίθια Ορτίθ τον Νοέμβριο του 2003. Η Λετίθια θα 
μετακόμιζε στο Παλάθο ντε λα Θαρθουέλα. Ήδη από 
το καλοκαίρι του 2002, το πριγκιπόπουλο Φελίπε είχε 
φτιάξει το δικό του οίκημα έκτασης 3.150 τ.μ. μέσα στο 
οικόπεδο του Παλάθο. Παλαθάκι σωστό…
Ο γάμος θα γινόταν στις 22 Μαΐου του 2004. Το πρωί 
εκείνης της ημέρας, το πριγκιπόπουλο ξυρίστηκε, πέρα-
σε πόρπες και λαμπερά μετάλλια στο πέτο της στολής 
του, κοντοστάθηκε στον καθρέφτη: «Θα μου πάει το 
στέμμα;» αναρωτήθηκε. Την ίδια ώρα, η Λετίθια φορά 
το Manuel Pertega νυφικό της και τα Pura Lοpez παπού-
τσια της. «Δεύτερος γάμος, τσεκ» θα πει και θα ισιώσει 
τον κότσο της. «Το βαρέθηκα το Ορτίθ, τώρα θα είμαι 
απλά η Λετίθια, ίσως και μεγαλειοτάτη». Μέσα έπεσε…

Τι όμορφη που είναι η αγάπη μας  Στο 
γάμο της στις 22 Μαΐου 2004 στον καθεδρικό ναό 
de la Almudena, η Λετίθια χαμογελά σπάνια. Σαν να τη 
βαραίνει το νυφικό, είναι κάπως αμήχανη. Η πεθερά 
Σοφία, πάλι, με το κατουρλοκάνατο στο κεφάλι και 
τη μαύρη δαντέλα να χύνεται στους ώμους της, είναι 
περιχαρής: τόσα χρόνια μοναρχία, το έχει εμπεδώσει 
το κόλπο της δημοσιότητας. Όταν φτάνει η στιγμή 
που απαγγέλλει τον όρκο της, το βλέμμα της Λετίθια 
αλλάζει: «Τodos los dias de mi vida» υπόσχεται και κοι-
τά τον Φελίπε. Ο γάμος αυτός επισφραγίζει την αγάπη 
τους για πάντα. 

Ε
ίναι η πρώτη Ισπανίδα βασίλισσα από το 1879. 
Η Σοφία τούς ήρθε από άλλη χώρα, τη συγγενή 
Ελλάδα, η Λετίθια από άλλον πλανήτη. Διαζευγ-

μένη, θνητή, χωρίς pedigree και τίτλους τιμής. Πολύ 
πριν την Κέιτ του Γουίλιαμ, η Λετίθια έγινε η πριγκίπισ-
σα της μεσαίας τάξης. Μερικές μέρες πριν το γάμο τής 
απονέμεται ο μεγαλόσταυρος του Καρόλου του Γ΄, 
μέγιστη διάκριση για το ισπανικό έθνος. 
Την επόμενη χρονιά έρχεται στον κόσμο η πρωτότοκη 
κόρη Λεονόρ, πριγκίπισσα των Αστούριων, και το 2007 
η δευτερότοκη ινφάντα Σοφία. Οι υποχρεώσεις της 
Λετίθια είναι ως πριγκίπισσας που έχει πλέον εγκα-
ταλείψει τη δημοσιογραφία. Ο αντίκτυπός της στον 
ισπανικό λαό, σε αντίθεση με τον αντίκτυπο της ρέινα 
Σοφία, την οποία ο λαός αποκαλεί «σάντα», δεν είναι 
θετικός. Τη χαρακτηρίζουν ψυχρή κι απόμακρη, σχολι-
άζουν το πόσο αδύνατη είναι, δεν της συγχωρούν προ-
φανώς το γεγονός ότι το γαλαζοαίματο πριγκιπόπουλο 
Φελίπε παντρεύτηκε μια commoner, μια θνητή. 
Τον Φεβρουάριο του 2007, κι ενώ η Λετίθια είναι ήδη 
έγκυος στη Σοφία, η αδερφή της Ιρένα Ορτίθ αυτο-
κτονεί. Μπροστά στην τραγωδία το ανθρώπινο πρό-
σωπο της Λετίθια αποκαλύπτεται. «Ευχαριστώ πολύ 
όλους όσοι λυπήθηκαν για την απώλεια της μικρής μου 
αδερφής» θα πει με την κοιλιά τούρλα και στηριζόμενη 
στον ώμο του πριγκιπόπουλου Φελίπε. 
Κάνω come back στον έρωτά τους. Το πριγκιπόπουλο 

Φελίπε και η Λετίθια εκπροσωπούν μαζί το παλάτι στα 
πέρατα του κόσμου: βασιλικοί γάμοι Γουίλιαμ και Κέιτ, 
brunch με Μπάρακ και Μισέλ, double date με Σαρκοζί 
και Κάρλα. Παρόλα αυτά και με τις κορόνες τους στο 
walk in closet, προσπαθούν να ζήσουν μια φυσιολο-
γική ζωή: συμβατική και χωρίς υπερβολές. Πηγαίνουν 
οι ίδιοι τα παιδιά τους στο σχολείο, περνάνε χαλαρά 
βράδια στα μπαράκια της Μαδρίτης, παρακολουθούν 
θεατρικές παραστάσεις και ταινίες στον κινηματογρά-
φο. Η Λετίθια δίνει ένα πιο intellectual touch στο πρι-
γκιπόπουλο Φελίπε. 
Όταν δεν ταξιδεύουν οι μέρες της Λετίθια κυλούν αρ-
γά στα 3.150 τ.μ. του παλατιού τους. Από τη στιγμή που 
πάτησε το πόδι της στο Παλάθο ντε λα Θαρθουέλα, 
ήξερε ένα βασικό κανόνα: μακριά από τις δραστηριό-
τητες της ρέινα Σοφία. Τότε καλείται ο Χοσέ Μανουέλ 
Ζουγιέτα, άνθρωπος του παλατιού, για να βοηθήσει 
το ζευγάρι να χτίσει το προφίλ του και να φτιάξει η 
Λετίθια τη δική της ατζέντα, καλύτερη από της ρέινα 
Σοφία. Τα κατάφερε: από το 2007, όταν και ξεκίνησε να 
θέτει τη δική της ατζέντα, η Λετίθια θα έδινε μόνη της 
το «παρών» σε 190 επίσημα events, ενώ με το σύζυγό 
της, πριγκιπόπουλο Φελίπε, θα απαντούσαν θετικά στο 
RSVP περισσότερων από 1.500 επίσημων εκδηλώσεων. 
Παρόλα αυτά, η Λετίθια ήθελε και λίγο χρόνο για τον 
εαυτό της. Δεν είναι λίγες οι φορές που έχει πάει σε 
συναυλίες με φίλες της χωρίς το πριγκιπόπουλο, όπως 
τo 2013 στους Killers και τους Eels. Την ίδια χρονιά 
κυκλοφορεί και το βιβλίο του ξαδέρφου της, Ντέι-
βιντ Ροκασολάνο, «Adios Princesa», στο οποίο η Λε-
τίθια περιγράφεται ως εμμονική, καχύποπτη, control 
freak και παρανοϊκή. Η ίδια, σύμφωνα με δημοσίευμα 
της εφημερίδας «El Pais», συνηθίζει να λέει χαριτο-
λογώντας: «Οι κόρες μου, όπως και ο πατέρας τους, 
γεννήθηκαν μέσα στο επάγγελμα». Η ίδια έπρεπε να 
ανακαλύψει μια νέα περσόνα στα 31 της χρόνια. Με 
την κοινή γνώμη να τη θεωρεί τη λιγότερο δημοφιλή 
της ισπανικής βασιλικής οικογένειας και με ένα μεγάλο 
ποσοστό των Ισπανών να είναι αντίθετοι στη βασιλεία, 
φτάσαμε στο 2014, τη χρονιά που η Λετίθια από πριν-
θέθα θα γίνει άνασσα. 

 Ανάσανα η άνασσα  Η στέψη του πριγκιπό-
πουλου Φελίπε γίνεται υπό το βλέμμα 7.000 αστυνο-
μικών και χιλιάδων Μαδριλένων, οι οποίοι ζητωκραυγά-
ζουν «Φελίπε» και «βίβα». Ο πατέρας Χουάν Κάρλος, 
έπειτα από καριέρα ετών 39, παραδίδει το στέμμα στο 
γιο του. Στην τελετή παράδοσης θα πει: «Οι προκλή-
σεις της νέας εποχής απαιτούν νέους ανθρώπους κι 
ανανέωση». Εννοεί: «Τα έκανα ρόιδο με τα κυνήγια, 
τα κέρατα και τα σκάνδαλα του γαμπρού μου, οπότε 
ας κάνουμε μια νέα αρχή». Του Χουάν Κάρλος πολύ 
του άρεσε το κυνήγι: από τετράποδα μέχρι καλλονές 
με τίτλους τιμής. Από τα διάφορα ταξίδια του, έφερνε 
και κανά κέρατο στη ρέινα Σοφία για να ’χει να τον 
θυμάται. Στο τελευταίο του ταξίδι στην Μποτσουάνα, 
τον Απρίλιο του 2012, πήγε και γκρεμοτσακίστηκε και 
αναγκάστηκε να αλλάξει γοφό και συνήθειες. Τότε ξε-
κίνησαν και οι πρώτες σκέψεις για αλλαγή βασιλιά. 
Κατά τη στέψη του στις 19 Ιουνίου 2014, ο Φελίπε υπο-
σχέθηκε ότι θα είναι ένας βασιλιάς που «ακούει, κατα-

 εποχής απαιτούν νέους ανθρώπους κι 
Στην τελετή παράδοσης θα πει: «Οι προκλήσεις της νέας

Σήμερα η Κριστίν προτιμά:ανανέωση». Εννοεί: «Τα έκανα ρόιδο με τα κυνήγια, 
τα κέρατα και τα σκάνδαλα του γαμπρού μου, 

οπότε ας κάνουμε μια νέα αρχή» 
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λαβαίνει και συμβουλεύει». Στο μπαλκόνι του ανάκτορου 
όλοι, μπαμπάς Χουάν Κάρλος και βασιλόπουλο πλέον 
Φελίπε με σιέλ κορδέλα περασμένη κάτω από την επωμί-
δα της επίσημης στολής τους, σαν της Miss Peloponnisos, 
χωρίς όμως να γράφει Miss Peloponnisos, ρέινα Σοφία 
με ελαφρώς αλλόκοτα μαβί μαλλί, άνασσα Λετίθια και τα 
παιδιά τους: την πριγκίπισσα Λεονόρ, διάδοχο του στέμ-
ματος και εμφανώς μουτρού, και τη δευτερότοκη Σοφία. 
Το γκαλά της στέψης ήταν λιτό. Αναψυκτικά και μπισκότα 
για να μη δώσουν και στόχο: η Ισπανία μαστίζεται από 
οικονομική κρίση και ανεργία. Να μπουκώνονταν καναπέ 
και τσορίθος θα έμοιαζε προκλητικό. «Να ρημαδοφάμε 
το τάπας και να φύγω», φαντάζομαι να σκέφτεται η ρέινα 
Σοφία, την οποία δημοσιεύματα αναφέρουν ως την πιο 
μοναχική royalty. Έχει περάσει πολλά με τα τσιλιμπουρδί-
σματα του μπαμπά Χουάν Κάρλος. 
Η βασιλεία βρήκε τη Λετίσια έτοιμη: τα παιδιά της τα είχε 
κάνει πριγκίπισσες σωστές, την καριέρα της την ολοκλή-
ρωσε και, τώρα, έχοντας κάνει δημόσιες σχέσεις σε όλο 
τον πλανήτη, βλέπει την κοινή γνώμη να αλλάζει γνώμη 
– άρχισε να γίνεται συμπαθής: η απόμακρη πριγκίπισσα 
έγινε η βασίλισσα της Ισπανίας και του στιλ. Viva! 

 Βασίλισσα της Ισπανίας και του στιλ  
Ως άνασσα πια, η Λετίθια θα πρέπει να ακολουθήσει το 
δρόμο των πρώτων κυριών, με στέμμα ή χωρίς: να προ-
τιμήσει τους Ισπανούς σχεδιαστές. Όπως σημειώνει η 
Βανέσα Φρίντμαν στους «New York Times»: «Η Λετί-
θια θα μπορούσε να αποτελέσει ιδανική ευκαιρία για να 
προωθήσει την ισπανική μόδα. Η Τζάκι προσπέρασε τον 
Hubert de Givenchy για τον Oleg Cassini, η Κέιτ επιλέ-
γει Alexander McQueen και Jenny Packham και η Μισέλ 
Ομπάμα χαίρεται να φορά Αμερικανούς σχεδιαστές, 
όπως oι Jason Wu και Thom Browne». 
Ο αγαπημένος της σχεδιαστής είναι προφανώς ο Felipe 
Varela, δημιουργία του οποίου φόρεσε στη στέψη του συ-
ζύγου βασιλόπουλου. Κρουστό λευκό μαντό με κεντημέ-
να στο χέρι κρυσταλλάκια την κάνουν να αστράφτει και 
με ποδόγυρο κάτω από το γόνατο για να μη την πούνε 
και ξετσίπωτη. Δεν απαρνιέται τα Zara, Mango, Malababa, 
Mascarο και Uterqüe της, ενώ στα επίσημα καλέσματα θα 
τιμήσει τη δαντέλα και τα διαμάντια. Τολμά έντονα prints, τα 
οποία πάντα συμπληρώνει με ήσυχα, μονόχρωμα κομμάτια, 
pencil φούστες με πουκάμισα, tweed σακάκια Uterqüe που 
κάνουν λίγο Τζάκι-Ω. Η μεγάλη της εμμονή φαίνεται πως 
είναι οι γόβες Magrit: blog με τον τίτλο «Princess Letizia 
wardrobe» παρουσιάζει τα outfits που επιλέγει η άνασσα 
και αναφέρει πόσες φορές τα έχει ξαναφορέσει. Οι nude 
peep toe Magrit γόβες της έχουν περπατήσει περισσότερα 
από 12 events. Ή που είναι πολύ αναπαυτικά τα γοβάκια ή 
είναι πολύ οικονόμα η βασίλισσα. 

Δ
εν έχει το παράστημα της Σαρλίν του Μονα-
κό, έχει όμως εκείνο το σπανιόλικο βλέμμα, τη 
σπίθα της Πενέλοπε Κρουζ στα μάτια και την 

αυτοσυγκράτηση της Μέρκελ, της πριγκίπισσας του τρί-
κουμπου, στη στάση σώματος. Το καθαρό της πρόσωπο 
με τα όμορφα χαρακτηριστικά έγινε ακόμη πιο καθαρό 
όταν το 2008 υπεβλήθη σε μια εγχείρηση στη μύτη για 
να διορθώσει το διάφραγμα – ταυτόχρονα έκοψε και λίγη 
σπαλομπριζόλα που περίσσευε. 
Είτε ενδυόταν το ταγέρ, τσάντα-φάκελος για τα δελτία ει-
δήσεων και τις αποστολές, είτε επιλέγει skinny jeans και 
t-shirt για να πάει τα παιδιά στο σχολείο, η εικόνα της απο-
πνέει μια αριστοκρατικότητα ανεξαρτήτως στέμματος, μια 
εμμονή στο απλό αλλά αιχμηρό στιλ. Για αυτό το λόγο, περι-
οδικά μόδας και fashion bloggers ανακήρυξαν τη δική τους 
νέα βασίλισσα του στιλ. Μέχρι νεωτέρας.

«Η Λετίθια θα μπορούσε να αποτελέσει
ιδανική ευκαιρία για να προωθήσει

την ισπανική μόδα
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15 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012 Από την επίσημη φωτογράφιση όλης της οικογένειας 
στους κήπους της κατοικίας τους στη Μαδρίτη, όταν η Λετίθια έκλεισε τα 40. 

2 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2011
Πριγκιπικές υποχρεώσεις. 
Στιγμιότυπο από την επίσκε-
ψή της στο Κέντρο Επαγ-
γελματικής κατάρτισης Raul 
Vazquez στη Μαδρίτη.

10 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2010
Με συντηρητικό αλλά 
απόλυτα καλαίσθητο λευκό 
ταγέρ, ό,τι πρέπει για να 
επιθεωρήσει τη Βασιλική της 
Φρουρά στη Μαδρίτη.





Μάσκαρα και στην παραλία γίνεται; 
H Volumizing Waterproof τα βλέπει 
όλα μπλε. Παιχνιδιάρικο βλέμμα 
και αδιάβροχο κράτημα, 
χωρίς parabens, €12 ERRE DUE

Νοικιασμένα τζιπ, έρωτες που γεννήθηκαν και πέθαναν στο σκοτάδι, μεθυσμένα χαμόγελα, μεθυστικά φιλιά. Κάτω από το blacklight η ζωή είναι 

πιο εξωστρεφής. Και το πρωί παραλία. Τι στο καλό νομίζετε ότι είναι το καλοκαίρι; Μέρες-πάρτι. Σερί. Ξενύχτι. Βρεγμένα μαγιό. Φούξια νύχια, μαύ-

ρες πατούσες. Πρωινά χωρίς σαγιονάρες, νύχτες με ξυλοπόδαρα. Κόκκινο ηλιοβασίλεμα, ψημένοι ώμοι, νύχτες με δυνατές μουσικές. Λιπ μπαλμ. 

Αδιάβροχη μάσκαρα. Ουρλιαχτά. Γέλια. Κλάματα. Ρουφηγμένα χείλια. Και ξανά λιπ μπαλμ και ξανά αδιάβροχη μάσκαρα. Έφτιαξες νεσεσέρ με τα 

απαραίτητα; Πώς θα περάσεις τις πρώτες σου μέρες στο νησί; Κάτι άκουσα για τη σειρά «Βronze» της Erre Due για να σβήσεις για πάντα τις πρώ-

τες ντροπιαστικές μέρες με κατάλευκα πόδια. Είδες κι αυτά τα γκλος της Chanel; Το Look σού φτιάχνει το νεσεσέρ. Μέχρι να διαβάσεις αυτές τις 

σελίδες εγώ θα κάνω τα νύχια μου. Πού ξέρεις, μπορεί το βράδυ να συναντήσω κανέναν έρωτα με νοικιασμένο τζιπ. Καλό καλοκαίρι σε όλες μας.

Χωρίς σαγιονάρες

Σορμπέ μάνγκο δοκίμασες; 
Οι νέες κρέμες σώματος της σειράς 

«Body Sorbet» είναι σχεδόν 
φαγώσιμες. Σε 4 αρώματα, μάνγκο, 

μορίνγκα, σατσούμα, φράουλα, 
4 οάσεις δροσιάς από 100% αλόη 

βέρα. Φύλαξέ τις στο ψυγείο. 
€14 THE BODY SHOP

Λαχταριστά νύχια 
με ρεφλέ καλοκαιριού 
με τα νέα βερνίκια της 

σειράς Reflets Été 
σε καλοκαιρινά χρώματα. 

Πορτοκαλί, 623 
Μirabella CHANEL

Σκιά ματιών με κρεμώδη υφή 
και ιριδίζον φως για βλέμμα 

που ακτινοβολεί. Shimmering Cream 
Eye Color Lemoncello SHISEIDO

Πόσο ηλιοκαμένη είσαι; 
Δεν έχει σημασία. Τη σειρά «Bronze» 

τη νοιάζει πόσο sunkissed θέλεις 
να γίνεις. Μεταξένια υφή, φυσικό look, 

ματ αποτέλεσμα. €18 ERRE DUE

       BEAUTY QUEEN
Επιμέλεια: ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΑΧΑΗ
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HAPPY POP 
Πόσο εξωτική μπορείς να γίνεις; Η 
φετινή μόδα είναι πολυχρωματική. 
Μας θέλει βαμμένες paintball. Δρο-
σερά χείλια, έντονα μάτια, τροπικό 
μαύρισμα. Σαν να σε φίλησε ο ήλιος. 
H ΕRRE DUE στην καλοκαιρινή της 
κολεξιόν «BRONZE  2014» δίνει 
φως και χρώμα στο μακιγιάζ μας με 
λαμπερές σκιές στα μάτια, φούξια 
και πορτοκαλί στα χείλη, φλούο 
χρώματα στα νύχια και σαγηνευτικό 
ηλιοκαμένο λουκ σε όλο το πρό-
σωπο. Βούτηξε τα πινέλα σου στην 
παλέτα και τόλμησε ό,τι πιο εξωτικό 
ταιριάζει στα ροδοψημένα μάγουλα. 
Ραντεβού το βράδυ στο νησί.
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BEAUTY FREE 

Βγάλε νύχια
Αυτό το καλοκαίρι είναι 
«νέον» από την κορυφή 
ως τα νύχια. Εμείς θα 
σας μιλήσουμε για το 
δεύτερο και για τις νέες 
ζωντανές αποχρώσεις 
της O.P.I. για νύχια που 
τραβάνε τα βλέμματα. 
Λαχανί, πορτοκαλί, λάιμ, 
κοραλί, φούξια και μοβ. 
Άντε τώρα να διαλέξεις. 
Βερνίκι νυχιών «Neon 

Revolution» €12 το ένα 

O.P.I.

You can’t sit 
with us
Για να πάρετε μια δόση 
απ’ αυτή την περιβόητη 
γκλαμουριά, κορίτσια. 
Τη φορέσαμε σε ώμους 
και ντεκολτέ και βγάζει 
μια τέλεια, χρυσοποί-
κιλτη λάμψη. 
«3D glitter» MΑC

Water, please
Ενυδάτωση τώρα! Το 
νερό είναι το δεύτε-
ρο καλοκαιρινό must 
μετά το αντηλιακό. H 
νέα κρέμα της Apivita 
αποκαθιστά αμέσως 
την υγρασία που χάνει 
η επιδερμίδα μας κα-
θημερινά. Ταυτόχρονα 
προστατεύει από την 
πρόωρη γήρανση, σε 
αναζωογονεί και σε 
γεμίζει με όλα τα απα-
ραίτητα αντιοξειδωτικά 
στοιχεία.  
«Aqua Vita» APIVITA

Λάμπεις, 
Λάμπη μου
Ιριδίζοντα μάτια για 
βλέμματα που σπινθη-
ροβολούν. Σε τέσσερα 
sparkling χρώματα. 
Τι άλλο θες από μια 
σκιά; Σκιές ματιών 
«Ready to Express». 
«Wet and Dry Sparkler» 

no 477 η λεμονί, 452 η μπλε 

ERRE DUE

Μάγουλο 
βερίκοκο
Η Chanel έφτιαξε την 
πούδρα-πολυεργαλείο. 
Τρεις γήινες αποχρώ-
σεις για να δημιουργή-
σεις την περίφημη όψη 
υγείας. Λαμπερό δέρμα, 
φρέσκα μάγουλα, τέλειο 
contouring. Φτιαγμένη 
από βούτυρο καριτέ 
και με spf 15. Μαζί και 
το τέλειο μισοφέγγαρο 
πινελάκι της εταιρείας 
για να απλώσεις την 
πούδρα σου. Τρίχρωμη 

πούδρα για υγιή λάμψη 

«Les Beiges» CHANEL

64 5

Από την Ταϊτή 
με αγάπη
Καλοκαίρι. Καιρός να 
κακομάθουμε λίγο τους 
εαυτούς μας. Ξέρεις 
για τις ιδιότητες του 
λαδιού Monoï; Το πιο 
καλτ λάδι ενυδάτωσης 
φτιάχνεται στην Ταϊτή 
και έχει θαυματουργές 
ιδιότητες σε πρόσωπο, 
μαλλιά και σώμα. Δοκί-

μασέ το σήμερα. 
«Multi-purpose Pure Tahiti 

Monoϊ Oil» €10,80 τα 100ml 

MONOΪ HEI POA 

(Αttica City Link)

THE IT LIST

31 2

12 νέα προϊόντα, 12 νέοι πειρασμοί
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Ουπς, λάθος
Τέρμα πια τα λάθη. Η 
Shiseido το μελέτησε 
και λέει: κάτω από τα 
μάτια υπάρχει έλλειψη 
κίτρινων και κόκκινων 
χρωματικών στοιχεί-
ων. Αυτό κάνει τον 
τόνο της επιδερμίδας 
ανομοιογενή. Επανά-
σταση τώρα. Ξέχνα 
χρωματικές ατέλειες 
και μαύρους κύκλους. 
Λεπτόρρευστη σύνθε-
ση, ιδανικό απλικατέρ, 
φυσικό φινίρισμα που 
κρατάει όλη μέρα. 
«Sheer Eye Zone Corrector», 

SHISEIDO

Ενυδατικό 
ξυλάκι
Το πρώτο πράγμα που 
θα βάλουμε στο kit 
μας. Ενυδατικό σορμπέ 
προσώπου με βιταμίνη Ε 
και την τεχνολογία Aqua 
Sphere: μικροσκοπικές 
σφαίρες ενυδάτωσης 
που λειτουργούν ως μι-
κροσκοπικά ρεζερβου-
άρ νερού όλη μέρα. 
Διψάσαμε. «Vitamin 

E Aqua Boost Sorbet» 

€15,50 THE BODY SHOP

Rose glow
Φωτεινές αποχρώσεις, 
απαλά χρώματα. Κάνε 
ένα φυσικό μακιγιάζ για 
όλη τη μέρα. Η νέα παλέ-
τα της Burberry είναι το 
νέο καλλυντικό πασπαρ-
τού. Φρέσκια, καλοκαι-
ρινή, ανεπιτήδευτη. Θα 
μας ευγνωμονείς. 
«Complete Eye 

Palette» Rose pink no 10 

BURBERRY

Χίλια φιλιά 
στα χείλια
Τι θα κάναμε το καλο-
καίρι χωρίς κραγιόν; 
Τίποτα, όσο υπάρχει 
η Chanel για να μας 
δυναμιτίζει τα χείλη 
και τη διάθεση με 
λαχταριστά lipstick 
σε έντονα χρώματα. 
Φόρεσέ τα πρωί-βράδυ 
και στείλε χρωματιστά 
φιλάκια στις φίλες σου 
στο Instagram. Λιπ γκλος 

«Lèvres Scintillantes» CHANEL

Διακοπές με το 
αρκουδάκι μου
Το απόλυτο καλοκαι-
ρινό kit για να έχεις 
πάντα μαζί σου όλα τα 
απαραίτητα. Τέσσερα 
μαλακά πινελάκια, για 
να πετύχεις το τέλειο 
αποτέλεσμα. Κατασκευ-
ασμένα από συνθετικές 
ίνες «Teddy Bear Hair», 
τόσο απαλές και βελού-
δινες όσο και το αγα-
πημένο σου αρκουδάκι. 
Δεν σου βάζουν ρουζ. 
Σε χαϊδεύουν.  
«Kit de pinceaux Teddy Bear 

Pro-Essential» SEPHORA

10 11 12

Sun να μην 
πέρασε μια μέρα
Επιτέλους, ένα προϊόν 
για φυσικό, λαμπερό, 
χρυσαφένιο self-tan, χω-
ρίς ήλιο, όλο το χρόνο. 
Ακαταμάχητα απαλή και 
ενυδατωμένη επιδερμί-
δα. Σταδιακό, μεθοδικό 
μαύρισμα χωρίς να 
ψηθείς στις ξαπλώστρες. 
Για να νομίζουν όλοι ότι 
τα Σ/Κ τα περνάς στα 
Μπαρμπέιντος. 
«Self Tan Beauty» 

LANCASTER

87 9
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BEAUTY queen

Αυτό 
το καλοκαίρι 

θα μυρίζουμε 
λουλουδένια

Ψέκασέ με

Chance CHANEL

Ντελικάτο, χορευτικό και 
αφρώδες. Αυτό το λουλουδένιο 
μπουκαλάκι γεννήθηκε από 
έναν αστερισμό. Γιασεμί, ροζ 
πιπέρι, κεχριμπάρι και πατσουλί. 
Κάθε αρωματική νότα μπορεί να 
εμφανιστεί έτσι ξαφνικά, όπως 
μια ευκαιρία. 

5 και να καίνε To LOOK πάει παραλία

ZenSun 
 SHISEIDO

Ροζ για σένα, μπλε για 
εκείνον. Ξυλώδεις νότες από 

αιθέρια έλαια περγαμόντου και 
μάνγκο, αυτό το Zen είναι mood 

booster. Ψέκασε γενναιόδω-
ρα και νιώσε μια ευεξία 

στα πνευμόνια 
σου. 

Rosabotanica 
ΒALENCIAGA

Σε μπουκαλάκι-έργο τέχνης, 
το νέο άρωμα της Balenciaga. 

Ρομαντικό και τριανταφυλλένιο, 
εμπλουτισμένο με σταγόνες 

από εσπεριδοειδή και 
λευκά δάση.See By Chloé  

Eau Fraîche  
CHLOÉ

Θες να μεταφέρεις πάνω σου 
όλη τη φρεσκάδα των ανθισμένων 
λουλουδιών; Μεθυστικό, φρέσκο, 

φλοράλ. Με έντονες νότες 
Υάκινθου, άνθους Μηλιάς 

και Γιασεμί.

«Elvive 
Extraordinary 
Oil» ĹORÉAL

«Tattoo Protection Oil» 
CΑRROTEN

«Johnson’s Baby Light Oil Spray» 
JOHNSON’S

«Nivea Sun Protect & Refresh 
Spray» ΝIVEA

«Κρέμα προσώπου και σώματος 
After Sun Spf 30» COPPERTONE

Είσαι φαν του μότο ότι είναι 
κρίμα να πεθάνεις με άσπρο 
κορμί; Για σένα που λατρεύεις 
το μελάνι, η Carroten σου 
έχει νέα. Λάδι μαυρίσματος 
για ολοκληρωμένη προστα-
σία και στο αγαπημένο σας 
τατουάζ.

Ελκυστική και μεταξένια  
αίσθηση με αλόη βέρα.  
Το baby oil κυκλοφορεί και 
σε σπρέι, με πιο ελαφριά 
σύνθεση, για να ενυδατώνεις 
πανεύκολα τα πόδια σου  
λίγο πριν φύγεις απ’ το σπίτι.

Ψεκάζει τις απαραίτητες ανά-
σες δροσιάς όσο νιώθεις ότι 
ο ήλιος σε ψήνει. Με υψηλό 
δείκτη προστασίας, διαφα-
νή και μη λιπαρή σύνθεση, 
απορροφάται εύκολα, αναζω-
ογονεί κι αφήνει την επιδερ-
μίδα σου… μεταξένια.

Αυτή η κρέμα με βιταμίνη Ε 
και εκχύλισμα φύλλου ελιάς 
έχει υψηλό δείκτη προ-
στασίας, αναπληρώνει όλα 
τα φυσικά αντιοξειδωτικά, 
προλαμβάνει την πρόωρη 
γήρανση και αφήνει το δέρμα 
ενυδατωμένο μετά τον ήλιο. 

H L'Oréal έφτιαξε το 
Extraordinary Oil. 
Μια αλχημεία από 

6 σπάνια εκχυλίσματα 
λουλουδιών με ανατολίτικο 

άρωμα και όλα τα 
απαραίτητα συστατικά 
για εντατική θρέψη και 

ζωντανό χρώμα, 
πριν ή μετά την  

έκθεση στον ήλιο.
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  Mοδα και προτιμήστε τα κλασικά. 
Βγάζουν όμως κάθε σεζόν 
κι από ένα φαντεζί κομμάτι 
που δεν μπορείς να του 
αντισταθείς. 

Dna Stars 
Λέκκα 2 & Bουλής, 
Σύνταγµα, 210 3310484 
Τα ρούχα που φοράς από το 
πρωί (casual chic) µέχρι το 
βράδυ (chic casual). Αγα-
πημένες επώνυμες φίρμες, 
όπως American Retro, 
Karavan, Molly Bracken, 
Madame Shoe Shoe, GDI 
Gio, αλλά και κάποια από τα 
cute γαλλικά See by Chloé.

Enny Di Monaco 
Ηροδότου 23, Κολωνάκι, 
210 7290805
Από τα τέλη της δεκαετίας 
του ’80 «κακομαθαίνει» τις 
Αθηναίες με elegant κομ-
μάτια, ρούχα κι αξεσουάρ 
μεγάλων οίκων. Roland 
Mouret, Derek Lam, 
Peter Pilotto, Zac Posen, 
Louboutin, Nina Ricci, 
Golden Goose, κ.ά. 

Emporio Armani 
Σόλωνος 4, Κολωνάκι, 
210 3389104
Όχι τρομερή ποικιλία, αλλά 
κάθε σεζόν κάτι θα υπάρχει 
για σένα. Κάνουν πολύ ενδι-
αφέρουσες εκπτώσεις, όταν 
είναι η εποχή τους, οπότε 
μπορείς τότε να αγοράσεις 
όλα αυτά που ζήλευες την 
κανονική σεζόν. Πολύ 
ωραία σακάκια, εξαιρετικά 
υφάσματα, αρκεί να υπάρχει 
το νούμερό σου. 

Free Shop 
Βουκουρεστίου 50, 
210 3641308, 
freeshoplive.com
Ποτέ δεν θα ξεπεράσεις 

τα άψογα –τέλειο κόψιμο, 
τέλεια εφαρμογή– t-shirts 
που βρίσκεις εκεί, τα ιδι-
αίτερα αρώματα Comme 
des Garçons, κομμάτια τoυ 
Margiela, αλλά και τα πιο 
ψαγμένα κοσμήματα, αξε-
σουάρ και παπούτσια. 

Gucci
Tσακάλωφ 27, Κολωνάκι, 
210 3602519 
Εδώ θα φας τα (ανύπαρκτα) 
µπόνους σου. Πάρε την 
τσάντα Jackie O σε όλες τις 
παραλλαγές. 

Hermès boutique
City Link, Βουκουρεστίου 1, 
210 3233715 
Μόνο ένα φουλάρι, παρα-
καλώ, και πάρε την ψυχή 
μου. Arty βιτρίνες για ατε-
λείωτο χάζεμα...

Ηοgan boutique
Αναγνωστοπούλου 4, Κολω-
νάκι, 210 3356493/ Golden 
Hall, 210 3356475 
Eξαιρετικό στιλ και λειτουρ-
γικότητα, μαλακά καλοραμ-
μένα δέρματα και urban 
chic προτάσεις σε παπού-
τσια, τσάντες, αξεσουάρ και 
ρούχα για άνδρες, γυναίκες 
και παιδιά. Δεν είναι φτηνά, 
αλλά αξίζουν τις τιμές τους. 
Ξεχωρίσαμε τις κομψές 
γυναικείες μπότες από 
σουέντ δέρμα και τα σούπερ 
ντούπερ δετά μεταλλικά 
μοκασίνια.

Juicy Couture boutique
Λεβίδου 11, Κηφισιά, 210 
8086942 
Μην αγοράσεις και φέτος 
άλλη μία βελούδινη φόρμα 
με στρας για να πας βόλτα 
στα μαγαζιά. Έλεος με τις 
φόρμες. Η φίρμα έχει τόσο 
ωραία ρούχα και αξεσουάρ, 

που είναι κρίμα να δίνεις 
λεφτάκια για φόρμες. Τα 
φετινά κομμάτια είναι μέσα 
στη χαρά και στο χρώμα, 
τόσο τα γυναικεία όσο και 
τα παιδικά.
 
Lanvin
Ηρακλείτου 9, Κολωνάκι, 
210 3608315
Τα υπέροχα κομμάτια του 
Alber Elbaz, που από το 
2001 που ανέλαβε τον οίκο 
τού έχει δώσει άλλη πνοή 
και έχει εκτοξεύσει τις 
πωλήσεις του στο 
διάστημα. Εκτός 
από τα εκπληκτικά 
βραδινά φορέματα, 
μην ξεχάσεις να 
δοκιμάσεις και τις 
διάσημες πια μπα-
λαρίνες του. 

Linea Piu 
Σέκερη 6, Kολωνάκι, 
210 3606125, 
lineapiu.gr
H ελληνική rue Cambon. 
Pούχα και αξεσουάρ 
Chanel, όχι σε υπερβολι-
κές δόσεις, αλλά αρκετά 
για να διαλέξεις. Επίσης 
Blumarine, Christopher 
Kane και Tom Ford σε 
πολύ καλές επιλογές. Η 
Σοφία στο μαγαζί θα γίνει ο 
άνθρωπός σας. 

Louis Vuitton
Boυκουρεστίου 19, 
Κολωνάκι, 210 3613938
Δοξάζεται από τους fashion 
cognoscenti, λατρεύεται 
από τις γυναίκες, αλλά και 
τους αντιγραφείς. Αναμε-
νόμενες οι «τσιμπημένες» 
τιμές, αλλά χαλάλι.

Luisa 
Σκουφά 15, Κολωνάκι, 
210 3635600, Κολωκοτρώνη 

11, Κηφισιά, 210 8016641, 
luisaworld.gr
Η (ακριβή) χαρά των 
fashionistas. Από Lanvin 
μέχρι Chloé κι από Cavalli 
μέχρι Stella McCartney. 
Και Yves Saint Laurent και 
Roger Vivier και Pucci και 
Jean Paul Gaultier. Μερι-
κές μπαίνουμε μέσα μόνο 

όταν διοργανώνει τα έξυπνα 
bazaar της. 

Mah Jong
Κανάρη 14, Κολωνάκι 
210 3622860, 
mahjong-boutique.gr
Εδώ δεν θα βρεις τίποτα 
κραυγαλέο. Ό,τι διατίθεται 
είναι πάντα προσεκτικά 
επιλεγμένο και υψηλής 
ποιότητας. Sur mesure 
κοστούμια Kiton – και τη 
σειρά Sartoriο, τα απαρά-
μιλλα τζιν του Jacob Cohen 
και φυσικά τα παπούτσια 
Alder και Lottusse με τα 
μαλακά δέρματα. Απίστευτη 
συλλογή ημερολογίων και 
αξεσουάρ Μoleskine, αλλά 

και τα τρομερά και πάμφθη-
να γκατζετάκια της Bobino. 
Οι γυναίκες θα λατρεύσουν 
τα απαράμιλλα μεταξωτά 
αέρινα φουλάρια της Roda. 

Μarc By Marc Jacobs
Ξάνθου 3, Kολωνάκι, 
210 3636030
Οι Αθηναίες ντεµπιτάντ 
έχουν τη δυνατότητα να δο-
κιµάζουν ό,τι ψώνιζαν κά-
ποτε µε κλειστά µάτια από 

το net-a-porter. ∆ηλαδή, 
τα πιο retro-chic ρούχα. 

Vintage πινελιές, 
φλούο λεπτοµέρειες 

και η χαρακτηριστι-
κή κοριτσίστικη 
εσάνς σε συνδυ-
ασµό µε υπερμε-
γέθη αξεσουάρ. 

Max Mara 
boutique

Κανάρη 2, Κολωνάκι, 
210 3607300

Ιδανικό μαγαζί για 
γυναίκες 25 plus με ρούχα 

και αξεσουάρ πολύ καλής 
ποιότητας σε μοντέρνες 
γραμμές και ποικιλία χρω-
μάτων. Φέτος ξεχωρίσαμε 
τα παλτό σε ίσιες και από-
λυτα λιτές γραμμές, καθώς 
και εκείνα από γούνα 
(ψεύτικη ευτυχώς, αλλά σε 
πολύ καλή ποιότητα). Πολύ 
ωραία σχέδια σε μπλούζες

Prada boutique
Βουκουρεστίου 17, 
210 3388386
Τα φορούσε ο διάβολος. 
Με μια μικρή περιουσία και 
αφού καταφέρεις να επιβι-
ώσεις από το σνομπισμό 
του χώρου, μπορείς κι εσύ 
να αποκτήσεις ένα μικρό 
«διαβολικό» κομματάκι. 
Μετά θα σε φωνάζουμε  
και Μέριλ. 

Sotris 
Aναγνωστοπούλου 30, 
Κολωνάκι, 210 3639281/ 
Βουκουρεστίου 41 & 
Τσακάλωφ, 210 3610662/ 
Golden Ηall, 1oς όρ,
 sotris.gr 
Το κατάστηµα που δίδαξε 
τη µόδα στα 80s εξακολου-
θεί να φέρνει τα πιο glam 
ρούχα γνωστών εκλεκτών 
brands, όπως Dries 
Van Noten, Marni, Ann 
Demeulemeester, Αlaia, 
Comme des Garçons. Αλλά 
και Paul Smith, τη «δικιά» 
μας Mary Katrantzou, τη 
Charlotte Olumpia με τα ε-
μπνευσμένα παπούτσια-έρ-
γα τέχνης της, κι ένα σωρό 
ακόμη νέους Μιλανέζους 
και Άγγλους σχεδιαστές. 
Στην πρώτη διεύθυνση 
vintage κομμάτια. 

Τommy Hilfiger 
boutique
Α. Μεταξά 14, Γλυφάδα, 210 
8941675/ The Mall Athens/ 
Golden Hall
H denin collection, 
γυναικεία και ανδρική, 
φέτος σκίζει. Μας άρεσαν 

wesc  

Το νέο κατάστημα WeSC έχει ανοίξει 
τις πόρτες του και 

μπορoύμε να βρούμε όλη 
την γκάμα των προϊόντων 
wesc συγκεντρωμένη 
σε ένα χώρο. Θα βρούμε 
denims & trousers, t-shirts 
& tops, headphones & 
accessories, dresses & 
footwear, με την πολυχρω-
μία από κόκκινα, άσπρα, 
κίτρινα, μπλε και πράσινα 
κομμάτια να συνυπάρχει  
με τα «αυστηρά» γκρι και 
μαύρα. Η πλήρης συλλογή 
για άντρες και γυναίκες θα  
μας δώσει τη δυνατότητα  
να ντυθούμε casual ή... 
«πιο καλά», αλλά σίγουρα 
με χαρακτήρα!
Αρτέμιδος 2, Γλυφάδα,  
210 8941358

DESIGNER 
WEAR 
Balenciaga boutique
Tσακάλωφ 28, Koλωνάκι, 
210 7290151
Φωτεινή, γεωμετρική και 
μινιμαλιστική μπουτίκ που 
μοιάζει με γκαλερί. Δικαί-
ως. Γιατί οι πολυτελείς, 
ανατρεπτικές δημιουργίες 
του οίκου αξίζουν όσο και 
ένας πίνακας. 

Βοttega Veneta
Κολοκοτρώνη 14, Κηφισιά, 
210 8085182
Μια τσάντα φτιαγμένη από 
το περίφημο πλεκτό δέρμα 
είναι αρκετή για να σου 
κρατήσει μια ολόκληρη 
ζωή. Ακριβή, αλλά αξίζει. 
Τα σχέδια των προϊόντων 
της έχουν μια «εθιστική» 
απλότητα που σε κερδίζουν 
με την πρώτη ματιά.

Diane Von 
Furstenberg
Ξάνθου 5, Kολωνάκι, 210 
3624004/ Κολοκοτρώνη 14, 
Κηφισιά, 210 8081999
Για την Diane τα wrap 
dresses είναι ό,τι για την 
Coco οι καµέλιες. Κάτι 
περισσότερο από σήµα κα-
τατεθέν, κάτι λιγότερο από 
φιλοσοφία ζωής. Με μότο: 
«Νιώσε γυναίκα, φόρεσε 
ένα φόρεµα», η σχεδιάστρια 
µε το πριγκιπικό όνοµα 
συστήθηκε στον κόσµο της 
µόδας το 1972. Ένα κρουα-
ζέ φόρεµα είναι το λιγότερο 
που θα αγοράσεις. 

Dior boutique
Βουκουρεστίου 18-20, 
Αθήνα, 210 3613 014, 
dior.com
Αρκετά μεγάλη ποικιλία 
από τα κλασικά του Οίκου, 
φορέματα, παπούτσια, 
κοσμήματα και φυσικά τσά-
ντες, τσάντες, τσάντες.  
H Lady Dior σε όλα τα 
χρώματα και όλες τις πα-
ραλλαγές.

Dolce & Gabbana 
Boutique
Σταδίου 4, City Link, Αθήνα, 
210 3356443
Τα ρούχα τους ξεχωρίζουν 
από χιλιόμετρα, γι’ αυτό 

 WC 
ΚΟΡΙΤΣΙΑ-ΑΓΟΡΙΑ
Το Bootleg στον  

Χολαργό πρωτοτυπεί.  
Χωρίζει τις τουαλέτες  

κοριτσιών-αγοριών  
βάζοντας στην πόρτα μια 

Μπάρμπι και έναν Κεν 
αντίστοιχα. Μην  
μπερδευτείτε. 

Φανερωμένης 8,  
Χολαργός

ΑΘΗΝΑ
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ακόμα τα φετινά γυναικεία 
πιτζαμάκια, καθώς και τα 
κασκόλ και οι μπότες. Πολύ 
χαρούμενα παιδικά και 
εξαιρετικά μεγάλη ποικιλία 
από πουκάμισα και σακάκια 
για όλες τις ώρες. 

Zilly 
Αναγνωστοπούλου 5, Κολω-
νάκι, 210 3618713
Βρίσκεις τα ωραία κομμά-
τια των Vanessa Bruno, 
Issa, Alice+Olivia και όλα 
τα νεανικά και μοντέρνα 
κομμάτια από τις διεθνείς 
πασαρέλες. 

Casual 
American Vintage 
Λεβίδου 5, Κηφισιά,  
210 8019110 & Attica 
Μονόχρωμα, μακό, απα-
λά, εύκολα. Μπλουζάκια 
σαν δεύτερο δέρμα, λιτά 
φορέματα, «σπιτίσιες» ζα-
κέτες για ρομαντική έξοδο, 
φουλάρια. Με γαλλικό και 
vintage αέρα, για άψογο, 
επιµελώς ατηµέλητο και 
ελαφρώς μποέμ look. 
Κατάλληλα για βόλτες στις 
πράσινες ταράτσες της 
πόλης.   

Anthologia Humana
Ανδρέα Παπανδρέου 41, 
Χαλάνδρι, 210 6859171, 
anthologiahumana.com
Σαν να κάνεις ταξίδι για 
ψώνια στην Ευρώπη, όχι 
μόνο για να ντυθείς, αλλά 
και για να ντύσεις το σπίτι 
σου. Ρούχα από Πορτογα-
λία (ΤΜCollection), από 
Ελλάδα (Madame Shou 
Shou) κ.ά., αλλά και vintage 
έπιπλα και είδη σπιτιού, 
προϊόντα ομορφιάς, αρω-
ματικά κεριά, κοσμήματα 
και αξεσουάρ. Ο παράδει-
σος του shopping.

Attr@ttivo 
Πατησίων 150, 210 
8677083/ 
Κεντρική Διάθεση: Μεσογί-
τη & Σωρού, Μεταμόρφωση,  
210 2853813, και στα Notos 
και Αttica, attrattivo.gr
Ένα από τα καλά ελληνικά 
brands για κοριτσίστικο 
λουκ. Καλοραμμένα ρούχα, 
προσεγμένα αξεσουάρ και 
αγαπημένα παπούτσια για 
ένα επιμελώς «χύμα» look. 
Τα αγαπάμε.

Βenetton & Sisley 
Σκουφά 17 / Ερμού 52,  
210 3245991
Τη φίρμα την ξέρει και η 
γιαγιά σου, από τις πολυ-
συζητημένες καμπάνιες 
του Τοσκάνι κάποτε. Εκτός 
όμως από την αφύπνιση του 
καταναλωτικού κοινού, η 
ιταλική φίρμα ντύνει όμορ-
φα, χαρούμενα και casual 
όλους μας τόσα χρόνια.

Bershka
Σταδίου 52, 210 3250710, 
bershka.com 
Φτηνό και μοντέρνο (με 

αυτή τη σειρά). Τραβάς και 
κάνεις μαντάρα τα ράφια. 
Αποκτάς μοντέρνα ρούχα 
σε χαμηλές τιμές. Πρέπει 
να παλέψεις, ακόμα και 
να μαλλιοτραβηχτείς γι’ 
αυτό το σούπερ τελευταίο 
κομμάτι που μπάνισες και 
το απέκτησες τελικά ακόμα 
και με τόσες παράπλευρες 
απώλειες.

Body Talk 
Ερμού 69, 210 3246611, 
bodytalk.gr
Street, νεανικό ντύσιµο 
µε sexy αθλητική γραμμή. 
Κολάν, φόρµες, σορτσάκια, 
φούστες, jackets, μακό και 
αξεσουάρ, τα περισσότερα 
με άφθονο χρώμα και πολ-
λές διαφορετικές πινελιές 
στα logo και τις γραμμές. 

BSB 
Ερμού 69, 210 3314074, 
και The Mall Athens, Metro 
Mall, bsbfashion.com
Το γνωστό brand name με 
τις ομώνυμες σειρές γυναι-
κείων ρούχων, αξεσουάρ, ε-
σωρούχων και υποδημάτων 
να προσφέρουν ολοκληρω-
μένα σετ ένδυσης. 

Carla G
Αναγνωστοπούλου 29  
& Πινδάρου, Κολωνάκι,  
210 3615032
Πολύ βολικό για όσες 
θέλουν να είναι ντυμένες 
με design κομμάτια, χωρίς 
αυτά να είναι πρώτων ονο-
μάτων (και να κοστίζουν 
μια περιουσία). Ένα μανίκι, 
μια σταυρωτή πλάτη και μια 
φούστα πλάγια κομμένη εί-
ναι το λιγότερο που μπορείς 
να βρεις. Λίγα αλλά επιλεγ-
μένα, τσάντες, παπούτσια 
και κοσμήματα.

Colori
Πατρ. Ιωακείμ 1, Κολωνάκι, 
210 7230094
Ρούχα για όσες προτιμούν 
τις μίνιμαλ εμφανίσεις. 
Χωρίς υπερβολές αλλά με 
σταθερή αξία, συνεχίζει 
να φέρνει κομμάτια που 
συνδυάζονται πολύ εύκολα 
με αυτά που έχεις ήδη στην 
ντουλάπα σου (δεν είμαστε 
για πολλά έξοδα)

Diesel Store Kolonaki
Golden Hall/ diesel.com 
Όλη η μυθολογία του 
δρόμου, των πολύχρωμων 
εκρήξεων, της φίρμας που 
την τελευταία δεκαετία α-
νατίναξε τις μητροπολιτικές 
λεωφόρους κάνοντας τα 
παιδιά να ζουν ντυμένα σαν 
σε βίντεο κλιπ.

Enzzo Fashion
Ελ. Βενιζέλου 94, Νέα  
Ερυθραία, 210 6252550/ 
Κεντρική Διάθεση: Υπάτης 
54, Περιστέρι, 210 5786860, 
enzzo.gr
Ρούχα «πόλης» από ποιοτι-
κά υφάσματα και με βασιλιά 
όλης της σειράς τα φο-
ρέµατα και τα μονόχρωμα 
κομμάτια. 

Η&Μ 
Σκουφά 18, Κολωνάκι,  
216 8002777/ Σταδίου 49Β/ 
Αιόλου 89, 210 3249302, 
hm.com 
Ρούχα γυναικεία-παιδικά 
πάμφθηνα. Τα βαμβακερά, 
τζιν, οι φόρμες, τα παιδικά 
και τα σπορ τους είναι 
αξεπέραστα, αντέχουν σε 
φριχτά πλυντήρια, δεν κα-
ταλαβαίνουν Χριστό όσες 
φορές και να τα φορέσεις. 
Γνωστοί σχεδιαστές σχεδι-
άζουν κάθε χρόνο limited 
σειρές που εξαφανίζονται 
μέχρι να πεις κύμινο. Κάθε 
χρόνο και μια υπογραφή 
έκπληξη.

Hype
Κεντρική Διάθεση:  
Χρυσαλλίδος 20, Νέα  
Χαλκηδόνα, 210 2586380-1, 
hype.gr
Ρούχα για όλες τις ώρες, 
θηλυκά, με τάση στις μο-
νοχρωμίες και τις γραμμές 
που αγκαλιάζουν το σώμα. 
Δυνατά χαρτιά της φίρμας: 
τα all day φορέματα και τα 
skinny jeans.

Kannabishop
Ιπποκράτους 32, Εξάρχεια, 
210 3614111
Προϊόντα δημιουργημένα 
με βάση την ήμερη κάνναβη 
(cannabis sativa) και τη μεί-
ξη της με άλλα, φιλικά στο 
περιβάλλον υλικά, όπως 
μετάξι, βιολογικό μετάξι, 
μαλλί κ.ά. Εκτός από ρούχα 
ανδρικά και γυναικεία, 
βιολογικά πιστοποιημένα 
εσώρουχα (!), μωρουδιακά, 
πορτοφόλια, ζώνες και άλ-
λα πολλά. Μεγάλη ποικιλία 
από τσάντες, όχι μόνο από 
κάνναβη αλλά από βιολογι-
κό βαμβάκι, ανακυκλωμένα 
υλικά, ύφασμα αλεξιπτώτου 
ή ανακυκλωμένο μπουκάλι 
νερού. Για «ευαισθητοποιη-
μένες ψυχές».

Lacoste 
Σόλωνος 5, Κολωνάκι,  
210 3618030, 210 3635671, 
lacoste.com 
Ultra chic για τους φαν του 
old school. Τα polo σε όλα 
τα χρώµατα της pantone 

και οι φουστίτσες του τένις 
αποτελούν το θεµέλιο λίθο 
κάθε γκαρνταρόµπας. Αλλά 
και οι κολεξιόν κάθε σεζόν 
γίνονται θέμα συζήτησης α-
νάμεσα στους φασιονίστας.

Lussile 
Ηρούς 13, Κολωνός, 210 
5133611-2, lussile.com 
Φορεµατάκια, σακάκια, 
πουκάµισα και παντελόνια, 
όλα στενά. Αλλά πολύ στε-
νά! Και φυσικά, τα γνωστά 
κολάν µε ριχτές φαρδιές 
µπλούζες. Φοριούνται 
φανατικά όλα. Κράτα λίγο 
αέρα στην κάρτα σου και για 
τα αξεσουάρ και τα μπιζού. 

Mango 
Eρµού 39, Σύνταγµα,  
210 3227657, mango.com 
Tο µυστικό είναι να ψά-
χνεις για ένα-δυο κοµµάτια 
τη φορά, και να περνάς όσο 
πιο συχνά µπορείς.  
Έτσι θα οργανώσεις μια 
«Mng» γκαρνταρόμπα που, 
σε συνδυασμό μ ένα απλό 
τζιν δίνει ανά πάσα στιγμή 
σούπερ ντούπερ εμφάνιση. 

Marks & Spencer
Ερµού 33-35, 210 3240675, 
marksandspencer.com
Κλασικό εγγλέζικο brand, 
µε ρούχα, αξεσουάρ, αλλά 
και συµπαθητικά είδη 
σπιτιού. Χωρίς να προδίδει 
το παρελθόν της κλασικής 
γραμμής, η φίρμα επα-
ναπροσδιορίζει τη σχέση 
της με τη νεολαία. Φάνκι 
μπλουζάκια, ζακέτες σε έ-
ντονα χρώματα, φουστίτσες 
με πιέτες κερδίζουν την ε-
πιδοκιμασία ακόμα και των 
teens. Cute πιτζάμες και 
νυχτικά, τοπ, µακό, λευκά t-
shirts βρίσκονται σε µεγάλα 
κέφια. Καλές τιμές, καλοί 
άνθρωποι.

Monsoon
The Mall Athens Μαρούσι, 
210 6300 275, monsoon.
co.uk, monsoonloves.gr
Η γνωστή λονδρέζικη 
φίρμα παρούσα με όλες 
τις σειρές της, γυναικεία 
ρούχα με έθνικ επιρροές 
σε καλές τιμές, αλλά και 

κοριτσίστικα, και φυσικά 
τα ονειρεμένα παιδικά και 
όλα τα αξεσουάρ που χρει-
άζονται και οι τρεις ηλικίες 
στις οποίες απευθύνεται. 
Λατρεύουμε τα καπέλα και 
τα παιδικά παπουτσάκια.

Μουρλοκούκου
Σκουφά 53, 210 3644291, 
mourlokoukou.gr
Το καλύτερο όνομα για 
μαγαζί ever. Ρούχα σε 
υπέροχα χρώματα και με 
νέες συλλογές, που θα αγα-
πηθούν απ’ όλα τα κορίτσια. 
25 χρόνια στο χώρο της 
μόδας και το μότο του είναι 
“what you wear should 
support you in your ways 
and beliefs”.

Νike
Ερμού 1, 210 3224407
Ο ορισμός της «νίκης» 
στα αθλητικά είδη αγαπά 
το περιβάλλον και το απο-
δεικνύει έμπρακτα. Από 
τον Κριστιάν Ρονάλντο 
μέχρι τον Ρομπίνιο, όλοι 
επιλέγουν πλέον την πιο 
φιλική προς το περιβάλλον 
και τεχνολογικά εξελιγμένη 
σειρά που έχει φορεθεί στην 
ιστορία του αθλητισμού.

No Name 
Αθηνάς 8 & Αγ. Ειρήνης, 
Μοναστηράκι, 210 3232814 
/ Κεντρική διάθεση:  
210 2790020, no-name.gr
Αν είσαι φαν του πολύχρω-
μου, είσαι σε λάθος μαγαζί. 
Εδώ θα βρεις ωραία μαύρα, 
ανθρακί και γκρι γυναικεία 
και ανδρικά ρούχα. Επίσης, 
αρβυλάκια και μπότες που 
θα γίνουν τα αγαπημένα σου. 

Pepe Jeans Store
Ευαγγελιστρίας 12 & Ερμού, 
210 3313757

Ανδρικά και γυναικεία κομ-
μάτια όλων των συλλογών 
της Pepe Jeans: η άψογη 
pop σειρά Andy Warhol,  
βινύλ ρούχα, ροκ γόβες 
και αξεσουάρ, παπούτσια, 
«πειραγμένα» πουκάμισα 
και τζιν, τζιν, τζιν... Ό,τι 

ψάχνουν οι γνωστοί φα-
σιονίστας σ’ ένα exclusive 
κατάστημα.

Prime Timers Stores
Χαλάνδρι, Αγ. Παρασκευής 
3-5, 210 6814788
We are always the same! 
We make the difference! 
Η Αθήνα έχει απ’ όλα: ζωή 
μέρα και νύχτα, εμπορικούς 
δρόμους, ωραίο κόσμο, 
δράση... και Prime Timers 
stores! Ψαγμένες σειρές 
από τα brands που αγαπάμε 
σε μια τεράστια ποικιλία 
από γυναικεία και ανδρικά 
ρούχα, παπούτσια και αξε-
σουάρ. Wesc, Nudie Jeans, 
Retro Brand, Komono, 
Vans, Nike κ.ά. Με προσω-
πικό που έχει τη διάθεση 
να μας βοηθήσει να βρούμε 
αυτό που μας ταιριάζει. 
Από τα λίγα καταστήματα 
που μπορούμε να είμαστε 
σίγουροι ότι, βγαίνοντας, θα 
κρατάμε ένα κομμάτι που θα 
γίνει από τα αγαπημένα μας.

Regalinas
Πλάτωνος 19, Χαλάνδρι,  
210 6849322
Ρούχα αμιγώς ελληνικά, 
σχεδιάζονται και ράβονται 
από ελληνικά χέρια. Κομ-
μάτια κομψά που αναδει-
κνύουν τη θηλυκότητα. Το 
κατάστημα στο Χαλάνδρι 
έχει φανατική πελατεία όχι 
μόνο λόγω της άριστης ποι-
ότητας, αλλά και λόγω των 
χαμηλών τιμών. Στα ράφια 
διαλέγεις μαζί με ανώνυμες 
και επώνυμες πελάτισσες. 

Ropa Lavada
Σόλωνος 31, 210 3616591
Τρελά σουρεαλιστικές βι-
τρίνες και ανάλογης αισθη-
τικής ρούχα στα ενδότερα. 
Χειροποίητες μπλούζες με 
διακόσμηση κάθε λογής 
παραφερνάλιο, ψυχεδελικά 
κομμάτια από την Αγγλία, 
Δανία, Ιταλία, αλλά και από 
Έλληνες συνεργάτες. Εξα-
ντρίκ κοσμήματα.

S. Oliver 
Ερμού 62 & Αιόλου,  
210 3312203
Η ποιότητα των ρούχων 
είναι τόσο καλή όσο µόνο 
μία Γερμανίδα στιλίστρια θα 
μπορούσε να σου εγγυηθεί. 
Και, φυσικά, το all time 
classic στιλ της φίρμας. 

Staff Jeans & co 
Ερμού 64, 210 3253437 
Loose, baggy, 
«boyfriends», «girlfriends», 
χαμηλοκάβαλα, ψηλοκάβα-
λα. Διάλεξε από το γνωστό 
ελληνικό denim brand 
το τζιν που σου ταιριάζει. 
Πολύ δυνατή µουσική. (Τι 
είπες;; Πες πάλι;;)

Toi & Moi 
Ερµού 75, 210 3212611,  
toi-moi.com
Καθημερινά ρούχα προσεγ-
μένα, σέξι και θηλυκά, που 
τα φοράς όλη μέρα. Ωραία 
κολάν, τζάκετ, φούστες, 

NEW ENTRY

Ιδανικός 
σάκος

Μπορεί το ΙΚΕΑ να 
το πλασάρει ως 
σάκο διαλογής 

για ανακύκλωση, αλλά 
δείχνει τέλειος για να 
κουβαλήσουμε πραμά-
τεια διακοπών. Χωράει 
ως 35 κιλά, διαθέτει 
ρυθμιζόμενους ιμάντες, 
φερμουάρ και θηλιά, 
είναι αδιάβροχος και 
στοιχίζει €34,99.

ΘΕΛΩ ΠΟΠ 
ΚΟΡΝ Τ-Ω-Ρ-Α
Διάλεξε γεύση: 
Βούτυρο - Τυρί 

τσένταρ - Πίτσα - 
Ντομάτα & ελιά 
- Μπάρμπεκιου 

- Μέξικαν - 
Κρέμα & κανέλα. 

Λέγονται 
«My Popcorn» 

και παρα-
σκευάζονται 
στην Ξάνθη. 

smartfoods.com.gr
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παντελόνια, που καλύπτουν 
κάθε στιλ και ηλικία. 

Trussardi Jeans store
Σόλωνος 1, Κολωνάκι,  
210 3641429, 210 3648.293 
Τα τζιν έτσι όπως τα θέλουν 
οι γυναίκες, αποκλειστικά 
και μόνο γι’ αυτές. Εφαρµο-
στά, tights, sexy, loose, 
χαμηλοκάβαλα, αγκαλιά-
ζουν το σώμα σαν ζεστή 
ανδρική παλάμη. Αλλά κι 
όλα εκείνα τα πολυτελή αξε-
σουάρ και ρούχα με σήμα το 
greyhound σκυλάκι.

Tube
Σόλωνος 114, 210 3827706 
Cute, καλοραμμένα ρούχα 
µε καλά υφάσµατα (πολλά 
από Mιλάνο και Λονδίνο). 
Φιλοξενούνται επίσης και 
labels νέων, εγχώριων και 
ξένων σχεδιαστών. Γνωστό, 
καλό spot για arty φούστες 
και φουστάνια, ιδιαίτερες 
τσάντες και πολλά γλυκού-
λια μπιχλιμπίδια που τα 
θέλεις όλα. 

WeSC
Αρτέμιδος 2, Γλυφάδα,  
210 8941358 / Κεντρική 
Διάθεση: Λαμίας & Κων/
πόλεως, 210 5765920  
wesc.com/in/greece 
Μπαίνεις και νιώθεις πως 
βρέθηκες στην πηγή με 
τους θησαυρούς. Αθλητικά 
t-shirts και παντελόνια, 
παπούτσια, τοπ, φανελάκια 
και φυσικά τα φοβερά 
ακουστικά. Μπες και στο 
site για οn-line αγορές με 
φοβερές εκπτώσεις.

Zara
Σκουφά 22, Κολωνάκι,  
210 3636340 / Κοραή 2  
& Σταδίου 32, 210 3223210, 
zara.com.gr
Αν βρεθείς σε μία μεγάλη 
μητρόπολη του πλανήτη και 
θέλεις να ρωτήσεις «πού 
είναι η καρδιά της αγοράς», 
το μόνο που έχεις να κάνεις 
είναι να πεις «Ζ-ά-ρ-α». 
Και να βάλεις ερωτηματικό 

στο τέλος. Θα σου δείξουν, 
θα πας, θα μπεις και θα νιώ-
σεις σαν στο σπίτι σου. Η 
μόδα που σε ακολουθεί πα-
ντού. Επιπλέον επιλεγμένα 
οικονομικά καλλυντικά, 
απευθύνονται περισσότερο 
στα νέα κορίτσια που τα ξε-
πατώνουν. Τα είδη σπιτιού 
κάνουν θραύση.

3 Guys 
Κεντρική Διάθεση: Λεβα-
δείας 7, Μεταµόρφωση, 210 
28464403 
Άκρως νεανικά και funky 
ρούχα για αγόρια και κορί-
τσια. Vintage look και για 
τα δύο φύλα, dark denims 
και military jackets. (Ωραίο 
όνομα, αν είσαι single).

Έλληνες 
σχεδιαστές
Andria Creations
Ξάνθου 7, Κολωνάκι,  
210 3625386, adria.gr 
Mέλος της διαπρεπούς 
κοινότητας των fashion 
conoscenti, η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα στα 
υλικά και τα υφάσµατα. Oι 
ροµαντικές ψυχές, οι φαν 
της αέρινης ασυµµετρίας, 
των ντραπέ, των διαφανει-
ών και των πτυχώσεων, τη 
λατρεύουν.  

Atelier Loukia
Κανάρη 24, Κολωνάκι,  
210 3627334, loukia.gr
Tο ατελιέ της αγαπηµένης 
κυρίας της ελληνικής 
µόδας σταθερά στο ίδιο 
μέρος, εδώ και τρεις δεκα-
ετίας: υπέροχα, αέρινα και 
πολυτελή υφάσµατα, δαντέ-
λες, εξαιρετικά πουκάμισα 
και ιδιαίτερα νυφικά. Όλα 
δεμένα με μια υπέροχη θεα-
τρικότητα και αγαπητά από 
μια «ορκισμένη» πελατεία.
 
Boho
Καρνεάδου 15 & Λουκιανού, 
Κολωνάκι, 210 7231136

Η σχεδιάστρια Χριστιάνα 
Βερούκα έχει πάντα στις 
βιτρίνες της τα πιο κοριτσί-
στικα –αλλά για μεγάλα κο-
ρίτσια– ρούχα. Πολλά του-
νίκ από σπάνια, πολυτελή 
υφάσµατα, συχνά µοναδικά 
και ανεπανάληπτα σχέδια, 
γιλέκα, καπέλα, γάντια, α-
ξεσουάρ. Ακόμη και το πιο 
κλασικό φόρεμα «σπάει» 
με glam και «πειραγμένες» 
λεπτομέρειες. 

Dassios 
Ξάνθου 7, Κολωνάκι,  
210 9573582, dassios.com

Τα κοσμήματα, οι τσάντες 
και τα jean τζάκετ του υπάρ-
χουν σε πολλές επώνυμες 
μπουτίκ του κόσμου, αλλά 
εδώ είναι η έδρα τους και 
επιπλέον εδώ βρίσκεις 
κάθε καινούργια συλλογή 
του, που χαρακτηρίζεται 
από ένα συνδυασμό ethnic 
παραδοσιακών στοιχείων 
με δυναμικά, σύγχρο-
να υλικά. Υπάρχει και 
online shop: dassios.com/
onlineshop 

Deux Hommes
Kανάρη 18, Κολωνάκι,  

210 3614155, deuxhommes.gr
Τους εµπιστευόµαστε 
πάντα. To atelier και 
showroom των Γρηγόρη 
Τριανταφύλλου και Δημή-
τρη Αλεξάκη είναι το hot 
σημείο για να βρεις µια 
µικρή collection prêt-à-
porter µε limited edition 
κοµµάτια και την εκάστοτε 
συλλογή που δηµιουργεί 
το αχτύπητο δίδυµο. Ρά-
βουν και sur mesure για 
πιο ιδιαίτερες περιστάσεις 
(μέλλουσες νυφούλες, μην 
το σκέφτεστε).

Georgina Skalidi 
Λεβέντη 7, Κολωνάκι, 213 
0024253, georginaskalidi.com/
eshop
Αν λατρεύεις τις clutch 
τσάντες εδώ θα έρθεις, στο 
κατάστημα «Ma Chambre». 
Όλες οι τσάντες είναι χει-
ροποίητες από antique δέρ-
ματα, δέρματα δηλαδή που 
έχουν μέχρι και 10 χρόνια 
παλαιότητα. Αυτό σημαίνει 
πως δεν μπορούν να δημι-
ουργηθούν παραπάνω από 
δύο όμοιες. Vintage αέρας 
και τιμές προσιτές! Μπο-
ρείτε να κάνετε και online 
αγορές.  

Ιoanna Kourbela 
Ανδριανού 109 & Χατζημιχάλη 
12, Πλάκα, 210 3224591 (Κε-
ντρική Διάθεση: 210 9942731), 
eshop.ioannakourbela.com 
Φυσικές πρώτες ύλες και 
περίτεχνες υφές, έμπνευση 
από τη φύση για ρούχα σε 
κίνηση που μας επιτρέπουν 
να δημιουργούμε ένα προ-
σωπικό moulage πάνω στο 
σώμα μας. Για άνδρες και 
γυναίκες. Ρίξε μια ματιά 
και στα αξεσουάρ – κάνουν 
τη διαφορά. Αν δεν έχεις 
χρόνο να κατεβείς μέχρι την 
Πλάκα υπάρχει και διεύ-
θυνση e-shop.

Mi-Ro boutique 
Ηροδότου 31, Κολωνάκι,  
210 3318079, mi-ro.gr 
Ρούχα του ταλαντούχου 

σχεδιαστικού διδύμου (Δη-
μήτρης Μαστρόκαλος & 
Γιάννης Ράπτης). Θα βρεις 
τις τρέχουσες συλλογές 
τους και κάποια επιλεγμένα 
κομμάτια από παλιότερες. 
Ρούχα και νυφικά, prêt-à-
porter και haute couture, 
με έμφαση στις πρώτες 
ύλες και στο φινίρισμα. 

Old Athens -  
Vassilis Zoulias
Ακαδηµίας 4, Κολωνάκι, 210 
7225.613, vassiliszoulias.com
O Βασίλης Ζούλιας σχε-
διάζει ρούχα και αξεσουάρ 
Greek chic, με αέρα παλιάς 
Αθήνας και εξαιρετικά 
υλικά. Φαίνονται ακριβά, 
αλλά δεν είναι, αν δεις την 
ποιότητα των υλικών τους. 
Ακόμα, δημοφιλή είναι τα 
νυφικά του, ενώ το 2012 
παρουσίασε τη συλλογή του 
στη Νέα Υόρκη με τίτλο 
«New Look New York». 
Mεγάλο σουξέ το φουλάρι 
«Mrs Τependris» με την 
ηρωίδα του Κακανιά τυπω-
μένη σε μετάξι.

Theia 
Θερμοπυλών 59 & Παρα-
μυθίας 2, Μεταξουργείο, 210 
3600449, corsetempire.com 
Το ροζ, κοριτσίστικο, ρε-
τρό, boudoir-like «σπιτάκι» 
με τους ιδιαίτερους, haute 
couture, custom-made 
κορσέδες της σχεδιάστριας 
Θεοδώρας Προβοπού-
λου. Στο δεύτερο όροφο, 
βρίσκεται το cute ατελιέ 
της Theia(ς), όπου θα σου 
πάρουν μέτρα και θα σου 
ράψουν sur mesure παραγ-
γελία. Μπορείς να κάνεις 
αγορές και online. 

Victoria Kyriakides 
Πατριάρχου Ιωακείμ 14, 
Κολωνάκι, 210 3622114, 
victoriakyriakides.gr 
Η χαρά της νύφης, αλλά και 
όσων λατρεύουν την υψηλή 
ραπτική. Οι συλλογές της 
παρουσιάζονται δύο φορές 
το χρόνο στο εξωτερικό, και 

Άννα Πηττά, 26
Καλή παρέα, γιατί είναι το μόνο που χρειά-

ζομαι για να περάσω καλά.

Ηλιάνα Κατσογριδάκη, 25
Κινητό, γιατί αλλιώς πώς θα ανεβάζω 

selfies;;

Λυδία Κουρή, 23
Το κόκκινο κραγιόν μου, γιατί πάντα θα 

είναι το πιο must αξεσουάρ.

Μαρία Ιωαννίδη, 22
Τη φωτογραφική μηχανή, πώς αλλιώς θα 
την παλέψουμε το χειμώνα που έρχεται, 

χωρίς καλοκαιρινές αναμνήσεις; 

Ρόζμαρι Βουλουμπασάκη, 24
Καπέλο, γιατί παθαίνω ηλίαση!

ΑΘΗΝΑ, ΙΟΥΛΙΟΣ     Ποιο είναι το ένα πράγμα που θα                         πάρεις οπωσδήποτε μαζί σου στις διακοπές; 

Ξεδίψασα!

Κούκλα το καλοκαί-
ρι, αλλά καμιά μας 
δεν τολμάει να 

αντιμετωπίσει τη ζέστη 
χωρίς εξοπλισμό, που 
περιλαμβάνει –οπωσδή-
ποτε– ένα μπουκαλάκι 
νερό ή αναψυκτικό. Ανα-
καλύψαμε πως η εται-
ρεία «Βίκος», ναι, αυτή 
που βγάζει το απολύτως 
(ομώνυμο) ξεδιψαστικό 
νερό, έβγαλε και αναψυ-
κτικά. Δοκιμάσαμε την 
πορτοκαλάδα με ανθρα-
κικό και τη λεμονάδα και 
κολλήσαμε. (Υπολογίστε 
πως υπάρχουν επίσης 
πορτοκαλάδα χωρίς 
ανθρακικό, βυσσινάδα, 
cola, γκαζόζα, σόδα και 
τόνικ). Το μυστικό είναι 
πως η βάση τους είναι το 
φυσικό μεταλλικό νερό 
– γι’ αυτό και είναι τόσο 
εύγευστα και ξεδιψαστι-
κά. Δοκιμάστε τα! 



LOOK 77

αν θέλεις να τσεκάρεις τις 
καινούργιες της δημιουργί-
ες μπορείς να ρίχνεις καμιά 
ματιά στο Fashion TV.

Space  
Yiorgos Eleftheriades
Τσακάλωφ 29 & Βουκουρεστί-
ου, Κολωνάκι, 210 3616272, 
yiorgoseleftheriades.gr 
Πώς είναι να είσαι στην 
Carnaby Street του Λον-
δίνου σε συνδυασμό με 
οποιοδήποτε κατάστημα 
μόδας του Βερολίνου; Ο 
όμορφος, eco-friendly, 
φτιαγμένος από πεπιεσμένο 
χαρτόνι, χώρος φιλοξενεί 
τις εμπνευσμένες δημι-
ουργίες του Γιώργου Ε-
λευθεριάδη. Η νέα μπουτίκ 
είναι ευρύχωρη, μίνιμαλ, 
λειτουργική και φιλοξενεί 
την ολοκληρωμένη σειρά 
γυναικείων και ανδρικών 
ρούχων και αξεσουάρ που 
καιρό τώρα ταξιδεύει και 
διατίθεται σε ιδιαίτερα κα-
ταστήματα του εξωτερικού, 
όπως το Harvey Nicols στο 
Hong Kong, τα multi-label 
Κabuki του Παρισιού και 
Via Bus Stop της Ιαπωνίας, 
αλλά και στις πρωτεύουσες 
του ρούχου (οφ κορς), όπως 
Ρώμη, Βαρκελώνη, Λονδί-
νο, Σεούλ. Όλα τα κομμάτια 
είναι limited edition, αλλά 
όσο ιδιαίτερα κι αν είναι 
μπορείς να τα φοράς όλη 
μέρα. Στο στούντιο θα βρεις 
limited edition κομμάτια 
της συλλογής. 

Εσώρουχα
Αεράκης
Φιλικής Εταιρείας 6, Πλατεία 
Κολωνακίου, 210 3624165 
Βέρο Ιταλιάνο. Πλούσια 
συλλογή των γυναικείων 
ιταλικών εσωρούχων 
Cotton Club, εισαγωγές 
των La Perla, των νεανικών 
και πρακτικών Verdisima, 
αλλά και τα ιταλικά ελαστικά 
καλσόν Silvia Grandi. 

Calzedonia
Σταδίου 21, 210 6840005/ 
Ερμού 60, Σύνταγμα, 210 
3222008/ The Mall Athens, 
Μαρούσι, 210 6300218 κ.ά./ 
Για πληροφορίες: Calin A.E., 
Kάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χα-
λάνδρι, 210 6840005
Γυναικεία καλτσόν με 
τέλεια σχέδια, παιδικά 
αστεία καλτσάκια, ανδρικές 
«σοβαρές» κάλτσες, από 
όλα έχει ο μπαχτσές. Να πη-
γαίνεις συχνά, γιατί οι νέες 
παραλαβές είναι συνεχείς, 
ενώ όλο το χρόνο θα βρεις 
και μαγιό (που στεγνώνουν 
αμέσως), είτε για χειμερι-
νές βουτιές στην πισίνα είτε 
στο μπλε του Αιγαίου. Στα 
οµώνυµα καταστήµατα σε 
όλη την Ελλάδα. 

Ιntimissimi
Ερμού 17, Σύνταγμα, 210 
3229389/ Πατησίων 137, 
Πατησίων, 210 8665190/ Βου-
κουρεστίου 27, Κολωνάκι, 210 
3646996 κ.ά./ Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαι-
ολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005
Total σώψυχο look για όλα 
τα κορμιά, όλα τα γούστα, 
όλα τα βαλάντια. Από απλά 
ή παιχνιδιάρικα βαμβακερά 
βρακάκια, που στέλνουν 
το μήνυμά τους, μέχρι ρο-
μαντικά, έθνικ ή ιδιαίτερα 
δαντελένια εσώρουχα για 
τολμηρές. Επίσης, πιτζά-
μες, νυχτικές, ρομπάκια 
με φιόγκους. Ό,τι πρέπει 
για δώρο, τα πρακτικά σετ 
από μπούστο και σλιπ σε 
μοδάτες συσκευασίες. 
Φετινό hot τα εσώρουχα με 
πέρλες, για να του κόβεις 
την ανάσα. Στα οµώνυµα 
καταστήµατα σε όλη την 
Ελλάδα. 

Tezenis
Σταδίου 28, 210 3225469/ Ελ. 
Βενιζέλου 106, Καλλιθέα, 210 
9588420/ Πατησίων 112, 210 
8219500 κ.ά./ Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαι-
ολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005
Ο κοριτσίστικος ναός του 

underwear. Εδώ βρίσκεις 
πάντα τα πιο girly εσώρουχα 
για όλα τα στιλ και όλες 
τις περιστάσεις. Σέξι ή 
fun, αλλά πάντα με άψογη 
εφαρμογή και ποιότητα. 
Τσέκαρε επίσης τα τέλεια, 
cosy «ρούχα για σπίτι», που 
συχνά είναι «όχι μόνο για 
σπίτι»... Άψογες τιμές και 
συχνά happy days! 

Υamamay
Golden Hall, Μαρούσι, 
210 6837348 / The Mall 
Athens, Μαρούσι, 210 6300166, 
yamamay.com
Ρομαντικά ή αισθησιακά. 
Κομψά ή σπορτίφ. Bλέ-
ποντας αυτή την κολεξιόν 
εσωρούχων οι ποιητές της 
ερωτικής ποίησης μπορούν 
να εμπνευστούν. Κάθε 
γυναίκα μπορεί να βρει εδώ 
αυτό που της ταιριάζει, το ί-
διο οι άνδρες και οι έφηβοι, 
αγόρια και κορίτσια. 

Αξεσουάρ
Accessorize
Τσακάλωφ 15 & Ηρακλείτου, 
Κολωνάκι, 210 3640460 / 
Ερμού 42, 210 3317780 / 
Σταδίου 30, 210 
3257907, Facebook.com/
AccessorizeGreece
The best of British για τα 
κορίτσια που λατρεύουν τον 
κόσμο των αξεσουάρ. Τσά-
ντες, πορτοφόλια, κοσμή-
ματα, ζώνες, καπέλα, μαντί-
λια, αξεσουάρ για τα μαλλιά 
δίπλα σε εσώρουχα, ακόμα 
και παπούτσια. Αξεσουάρ 
ανάλογα με την εποχή, τον 
καιρό και τη διάθεσή σου. 
Άλλοτε είναι ταξιδιάρικα 
και έθνικ με έμπνευση από 
μακρινές χώρες και άλλοτε 
ρετρό να θυμίζουν τα 50s, τα 
60s και τα 70s. 

Aχιλλέας Accessories
Κολοκοτρώνη 38-40, 
210 3239970 / Ερμού 34, 
210 3249708, 
achilleasaccessories.gr

Όλα τα αξεσουάρ που 
χρειάζεσαι για να παίξεις 
µε το ντύσιµό σου: καπέλα, 
τσάντες σε διάφορα μεγέθη, 
αλλά και ζώνες, εσάρπες 
και φουλάρια για βραδινές 
βόλτες. Kαι σε όλα τα ομώ-
νυμα καταστήματα. 

Bree
Καραγιώργη Σερβίας 10, 210 
3232403, bree.com
Μίνιμαλ ντιζάιν, ποιότητα 
και εργονομία. Τσάντες, 
είδη ταξιδιού και αξεσουάρ. 
Γερμανική φίρμα με αυστη-
ρά προσεγμένο know-how 
των πραγμάτων.   

Fullah Sugah
Ευαγγελιστρίας 21, 
210 
3318666,fullahsugah.
gr 
Συνώνυμο του 
αξεσουάρ στην 
ελληνική αγορά, η 
Skondras fashion 
accessories έχει 
πλέον επεκταθεί στο 
χώρο του υποδήμα-
τος και της γυναικείας 
ένδυσης. Οι σχεδιαστές 
του Skondras ταξιδεύουν 
πολύ. Από τα ντεφιλέ του 
Παρισιού, του Λονδίνου 
και του Μιλάνου καθορί-
ζουν τις τάσεις των ρούχων 
τους, όπως την κομψότητα 
των γυναικείων Fullah 
Sugah, το νεανικό λουκ 
των Fullah Sugah jeans, τα 
αξεσουάρ για όλες τις σεζόν 
από γάντια μέχρι σανδάλια. 

Hunter
Ύδρας 16, Μοσχάτο, 210 
9710110, hunteraccessories.
Κάτι σου θυμίζει αυτή η 
μάρκα. Ναι, είναι οι γαλό-
τσες που φόρεσε με σορτς 
η Kate Moss στο Coachella 
σε μία από τις πιο iconic 
εμφανίσεις της, μετα-
τρέποντας τη Hunter σε 
αντικείμενο του πόθου των 
fashionistas όλου του πλα-
νήτη. Εκτός από γαλότσες, 
εδώ θα βρεις δερμάτινα α-

ξεσουάρ, ιταλικό ντιζάιν και 
τσαντάκια από οικολογικό 
δέρμα. Προτάσεις διαχρο-
νικές αλλά και νεοσύστατες, 
value for money. 

Lollipops
Λεωφ. Βουλιαγμένης 276, 
210 8986548 / The Mall 
Athens, Μαρούσι, 210 6849086, 
lollipopsparis.gr
Έρχονται από το Παρίσι 
και είναι από τα πιο κορι-
τσίστικα µαγαζιά της πόλης, 
αν ψάχνεις για αξεσουάρ 

µόδας. Ροζ, ροµαντικό και 
κουκλίστικο. Σαν να βλέ-
πεις το δωµάτιό σου.   

Longchamp
Βουκουρεστίου 6, Σύνταγμα, 
210 3258750
Οι γνωστές τσάντες που τις 
συνδυάζεις επιτόπου µ’ ένα 
σωρό αξεσουάρ – µπλού-
ζες, µπαλαρίνες, κοσµήµα-
τα και ζώνες. 

koσμηματα
Arch Studio
Ελ. Βενιζέλου 16, Νέα Σμύρνη, 
210 9370390, 
www.arch-studios.com
Τίποτα σε μαζική παραγω-
γή. Μόνο χειροποίητα μι-
κρογλυπτά από ορείχαλκο, 

αλλά και από πεπιεσµένο 
χαρτί και felt wοol. Δη-
μιουργίες της Λουίζας 
∆ηµητρίου υπάρχουν επί-
σης στο Ίδρυμα Μείζονος 
Ελληνισμού.

Βένια Μητροπάνου
Ξάνθου 2, Κολωνάκι, 
210 7210409, www.
veniamitropanou.gr
Αν πιστεύεις πως τα παλιά 
πράγματα κουβαλούν μνή-
μες ή και παλιές ζωές τότε 
συμφωνείς με τη Βένια που 
αγαπά καθετί παλιό, χρη-
σιμοποιεί πέρλες, ημιπο-
λύτιμες πέτρες και γυαλιά, 

δαντέλες, υφάσματα και 
κορδέλες «δένοντάς» 

τα. Δώσε προσοχή: 
Μπορείς να αγορά-
σεις ακόμα και τις 
κούκλες της βιτρί-
νας που φορούν τα 
κοσμήματά της. 

Bulgari
Βουκουρεστίου 8, Κο-

λωνάκι, 210 3711011, 
www.bulgari.com

Ένα δαχτυλίδι από τη 
σειρά «Β.zero1» ή ένα ρο-

λόι «Αssioma» θεωρούνται 
must have, αν θέλεις να ε-
πενδύσεις σε Μπούλγκαρι.   

Cartier
Βουκουρεστίου 7, Κολωνάκι, 
210 3313600, www.cartier.com
Δεν χρειάζεται να σε λένε 
Maria Felix ή Barbara 
Hutton για να αποκτήσεις 
ένα Cartier. Η νεανική 
κολεξιόν «Entrelaces» 
είναι προσιτή για μέτρα του 
Cartier. Αξεπέραστα τα 
βραχιόλια «Love» και πολύ 
ροκ οι τσάντες «Marcello». 
Ο κ. Χρήστος Φάλαρης 
έχει γούστο και άποψη και 
θα σε βοηθήσει να βρεις 
αυτό που σου ταιριάζει.   

EΡΑ bijoux
Εμπ. Κέντρο Avenue, 
Κηφισίας 47, Αθήνα, www.
era-bijoux.gr
Αποκλειστικές εισαγωγές 

Σταυρούλα Ανδρεόλα, 24
Λάδι με άρωμα καρύδας, για να νομίζω 

συνέχεια ότι είμαι κάπου εξωτικά.

Αναστασία Χαλδαίου, 18
Το αγαπημένο μου άσπρο φόρεμα. 

Άννα Ζαχαριάκη, 17
Το μαγιό μου φυσικά!

Λυδία Μακρυωνίτη, 19
Την κολλητή μου, τη Μαρία.

Παναγιώτα Τόγια, 18
Την καινούργια πολυαγαπημένη μου 

βέσπα.

ΑΘΗΝΑ, ΙΟΥΛΙΟΣ     Ποιο είναι το ένα πράγμα που θα                         πάρεις οπωσδήποτε μαζί σου στις διακοπές; 

Για περισσότερα μπες στο www.athensvoice.gr/fashion-look 

ΚΑΝΕ ΛΑΪΚ
«Hello sir, we have  

greek cuisine and greek 
laik music». Μαγαζάτορας 

στου Ψυρρή προσπαθεί 
να προσελκύσει ξένους  

πελάτες στην  
ταβέρνα του. 
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από τους πιο γνωστούς 
οίκους της Ευρώπης σε 
προσιτές τιμές. Κοσμήματα 
χειροποίητα από χρυσό 14 
καρατίων, αλλά και εμπει-
ρία στο χώρο του φο.   

Folli Follie
Ερμού 18, 210 3230729 / 
Σόλωνος 25, 210 3632487, 
www.follifollie.gr
Η πολυτέλεια μπορεί να εί-
ναι και προσιτή. Kοσµήµα-
τα, ρολόγια και αξεσουάρ 
στο πνεύμα της μόδας, που 
έχουν καθιερωθεί ως brand 
διεθνούς βεληνεκούς. 

Handromania
Ανδρέα Παπανδρέου 39, 
Χαλάνδρι, 210 6891566, 
www.handromania.gr
Πίνοντας καφέ και ακού-
γοντας μουσική παρέα με 
τον ιδιοκτήτη Μιχάλη μπο-
ρείς να διαλέξεις χάντρες, 
κρικάκια, μέταλλο, γυαλί, 
ξύλο, ασήμι, ύφασμα, 
ημιπολύτιμους λίθους, 
δέρματα, κουμπώματα για 
να φτιάξεις το κόσμημά 
σου, αλλά και χειροποίητα 
κοσμήματα (έχουν και 
κομπολόγια, δώρα και α-
ντικείμενα για το σπίτι). Ε-
πιπλέον, στο μαγαζί πραγ-
ματοποιούνται σεμινάρια 
κατασκευής κοσμημάτων 
με διάφορες τεχνικές. Και 
κάνουν και service στα 
παλιά κοσμήματα που θα 
φέρεις.  

Huffy jewels
Καρ. Σερβίας 7 (4ος ορ.), 
Αθήνα, 210 3247054, 
www.huffyjewels.gr
Πολύ διαφορετικές συλλο-
γές κοσμημάτων, αφού ο 
σχεδιαστής τους Δημήτρης 
Σταυρόπουλος δεν βάζει 
όρια στην έμπνευσή του. 
Η συλλογή «automobilia» 
εμπνέεται από vintage 
αυτοκίνητα, η συλλογή 
«sprezzatura» είναι μικρο-
γλυπτική πάνω σε ξύλο κ.ά. 
Διαλέγεις τι σου πάει και 
παίρνεις.  

Ίζημα
Ιπποκράτους 6, Αθήνα, 
210 3636578, www.izima.gr
Πίσω από τις μοναδικές 
συλλογές της Γεωργίας 
Λαλιώτη κρύβεται μια 
όμορφη ιδέα. Στιλ κορι-
τσίστικο, περίεργα υλικά, 
αλλά και πιο σχεδιαστικό 
κόσμημα για παιδιά από 7 
έως 70 ετών. Τουλάχιστον 
12 τεχνίτες-φίλοι, από το 
εργαστήριο ACME του 
Θοδωρή Χριστογιάννη μέ-
χρι το εργαστήριο Ψιτ! της 
Κατερίνας Σταμάτη, συνει-
σφέρουν σε δημιουργίες 
που ξεκινούν από 6 και 
φτάνουν μέχρι 600 ευρώ. 

Καίσαρης
Πανεπιστημίου 7, Αθήνα, 210 
3711100, www.kessaris.gr
Διαμάντια και μπλουζ 
γωνία Βουκουρεστίου & 
Πανεπιστημίου. Δεν είναι 
παγόβουνα αυτά που βλέ-

πεις, γλυκιά μου, στη βιτρί-
να, είναι μονόπετρα! Καλό 
κοσμηματοπωλείο, ελα-
φρώς σνομπ υπάλληλοι. Θα 
αναγνωρίσεις τον ιδιοκτήτη 
από τα κόκκινα γυαλιά.

Lalaounis
Πανεπιστημίου 6 & Βου-
κουρεστίου, 210 3611371 / 
Παναγίτσας 8, Κηφισιά, 
210 6837062, Κολωνάκι, 
www.lalaounis.gr
Η ναυαρχίδα του διε-
θνώς αναγνωρισμένου 
και καταξιωμένου οίκου 
χρυσοχοΐας βρίσκεται στο 
Κολωνάκι. Γιατί, όπως λέει 
και ο Ηλίας Λαλαούνης, 
«κάθε κόσμημα έχει τη 
δική του ιστορία» είτε αυτή 
ξεκινάει από τις Μυκήνες 
είτε από το Βυζάντιο. Τα 
είδαμε φορεμένα και από 
τη Charlize Theron.

Λεονταράκης
Σκούφου 6, Σύνταγμα, 
210 3247728, 
www.leondarakis.gr 
Επωνυµία που ξεκινάει από 
το 1920 στην Αλεξάνδρεια. 
Η εκκεντρικότητα και η 
πρωτοτυπία συναντούν 
την εμπορικότητα, ώστε να 
υπάρχει ισορροπία τιμής-
ποιότητας. Αρχιτέκτονες, 

σκηνογράφοι, καλλιτέχνες 
δοκιμάζουν συχνά τις δημι-
ουργίες της Μαριαλένας.  

Liana Vourakis
Πινδάρου 42, 210 3618029 
/ Αναγνωστοπούλου 26-28, 
210 3622564 / Βουκουρεστί-
ου 1, 210 3311107, 
www.lianavourakis.com
Η οικογενειακή παράδοση 
είναι εγγύηση. Διαχρονικό 
κόσμημα και εξαιρετικές 
προτάσεις για δώρα, από 
οίκους όπως Puiforcat, 
Hermès, Raynaud, Ercuis. 
Για τα κοσµήµατά σου άσε 
τη Λιάνα να σε καθοδηγή-
σει – ξέρει πολύ καλά. 

Li-La-Lo
Βουκουρεστίου 2 & Σταδίου, 
210 3319864 / Π. Ιωακείμ 5, 
210 7255264, www.lilalo.gr
Εδώ σίγουρα θα βρεις αυτό 
το τόσο διαφορετικό κό-
σμημα που ψάχνεις, χωρίς 
να χρειαστεί να βάλεις το 
σπίτι σου υποθήκη. 

Lito - Cabinet de 
Curiosités
Hροδότου 25, Κολωνάκι, 
210 7295177, 
www.lito-jewelry.com
Ταϊλάνδη, Αριζόνα, Ινδία 
και Αίγυπτος. Κοσμήματα 
που μυρίζουν ταξίδι. Ένα 
μικρό ιδιωτικό μουσείο 
γεμάτο θησαυρούς µε την 
υπογραφή της Λητώς Καρα-
κωστάνογλου. Μεταμορφώ-
νει το παλιό και το vintage 
σε ροκ προτάσεις καθημε-
ρινής πολυτέλειας. Πετα-
λούδες σε κορνίζες, παλιές 
δαντέλες που μπλέκονται 
με σύγχρονα κοσμήματα, 
μικροί Βούδες σε κουτιά με 
μαξιλαράκια από λεβάντα 
για καλοτυχία.

Μαγεία
Χάρητος 18, Κολωνάκι, 
210 7240697
Τα κοσμήματα της Ιλεάνας 
Μακρή δεn χρειάζονται 
ιδιαίτερες συστάσεις, 
αφού η σχεδιάστρια έχει 
συνεργαστεί με τις αδερφές 
Όλσεν και έχει δει τις δη-
μιουργίες της στο Barneys 
New York. Εκτός από τα 
κοσμήματά της, στο μαγαζί 
της Ιλεάνας θα βρεις ρούχα 
και αξεσουάρ Épice, Swash 
London και φυσικά τη σει-

ρά ρούχων «The Row», με 
το μποέμικο και σικάτο στιλ 
των αδερφών Όλσεν.

Maria Mastori
Απόλλωνος 30, Πλάκα, 210 
7295077, 
mariamastory.com
Τα κοσμήματά της είναι α-
προσδόκητα, εντυπωσιακά, 
φάνκι, εγωιστικά (με την έν-
νοια ότι δύσκολα καταδέχο-
νται να «συγκατοικήσουν» 
με άλλο κόσμημα), έχουν 
κάτι παιδικό και μαζί μεγα-
λοπρεπές στο design τους. 
O τρόπος που δουλεύει τα 
σχέδιά της η Μάστορη άλλα-
ξε τον τρόπο που αντιλαμβα-
νόμαστε ένα κόσμημα. Τα 
σχέδια που υπογράφει ποτέ 
δεν ήταν ακριβώς ένα κό-
σμημα ή μόνο ένα κόσμημα. 
Τους δίνουμε το βραβείο 
των πιο κοσμοπολίτικων 
αξεσουάρ της ελληνικής 
Τέχνης. Πρόσφατα λάνσαρε 
μαζί με το γιο της μια νεανι-
κή, πιο οικονομική σειρά με 
το όνομα Cheap Thrills by 
Maria Mastory. 

Μαργαρίτα Μεϊτάνη
Ευριπίδου 18 (2ος όρ.), 
210 3242483, 
www.meitani.gr
Χαράζει λέξεις, στιχάκια, 
ευχές, λόγια ερωτικά, ποι-
ήματα πάνω σε ασήμι με 

έναν ιδιαίτερο διακοσμη-
τικό γραφικό χαρακτήρα... 
Μπορείτε ακόμα και να της 
ζητήσετε να σας χαράξει 
δικά σας αγαπημένα λόγια 
ή στίχους ή τραγούδια 
πάνω στο κόσμημα που θα 
παραγγείλετε χωρίς καμία 
επιπλέον επιβάρυνση.

Μαριάννα Πετρίδη
Χάρητος 34, 
Κολωνάκι, 210 7217789, 
www.mariannapetridi.com
Αγαπηµένη γκαλερί καλλι-
τεχνικού κοσµήµατος και 
μόνιμο εκθετήριο οµάδας 
καλλιτεχνών από την Ελλά-
δα και το εξωτερικό. Εδώ 
θα βρεις, μεταξύ άλλων, 
δημιουργίες της Κατερίνας 
Ιωαννίδη, της Σαρίνας, της 
Νίνας Μιχαλοπούλου, της 
Ελένης Ιωαννίδη, της Βά-
λιας Πλαΐνη, της Χριστίνας 
Δάρρα, της Δάφνης Παπα-
θανασοπούλου, της Έλσας 
Σαραντίδου και του Πέτρου 
Μαντούβαλου. 

Menu
Καψάλη 6, 210 7256649, 
Κολωνάκι
Ξεκίνησε και συνεχίζει με 
ιδιαίτερα κοσμήματα, μανι-
κετόκουμπα, small leather 
goods και αξεσουάρ για τον 
άνδρα, αλλά το «μενού» του 
δεν αποκλείει γυναίκες με 

rock διαθέσεις – σε μετά-
φραση μαύρα διαμάντια, 
ασημένιες αλυσίδες, υπερ-
μεγέθη δαχτυλίδια... 

Minas
Εμ. Μπενάκη 8, 
Κηφισιά, 210 6233577, 
www.minastudio.com
Oι απόλυτα ροκ προτάσεις 
από ένα ρόκερ του ντιζάιν. 
Kοσµήµατα που ακο-
λουθούν µε ακρίβεια την 
ανατοµία του ανθρώπινου 
σώµατος. Vintage διαχρονι-
κά κοσμήματα που είναι και 
η πρώτη επιλογή των νέων.

Οxette
Ερμού 28, Aθήνα, 
210 3233441/ The Mall 
Athens, Μαρούσι, 210 
6199003, www.oxette.com.gr
Λαµπερά κοσµήµατα µε 
ασήµι και ζιργκόν, εντυπω-
σιακά ρολόγια σε ατσάλι και 
rose-gold, σούπερ δερµά-
τινες ζώνες και τσάντες, 
µοντέρνος σχεδιασµός, 
ποικιλία και προσιτές τιµές. 

Paloma Negra
Σούτσου 9, Αμπελόκηποι, 
210 6410537
Στιλ, χαλαρότητα και στέκι 
καλλιτεχνών. Εδώ θα βρεις 
κοσμήματα Ελλήνων δημι-
ουργών, όπως της Μαργαρί-
τας Μεϊτάνη, της Βαρβάρας 
Περράκη, της Αφροδίτης 
Γούλα, της Τίνας Κοτσιώνη 
και πολλών άλλων. Όπως 
επίσης και επιλεγμένα 
κομμάτια από το εξωτερικό, 
τα οποία η Νάσια φέρνει 
ειδικά για το μαγαζί. 

Pandora
Ερμού 7, Σύνταγμα, 
210 3229930, www.pandora.
net/el-gr 
Το κουτί της Πανδώρας 
άνοιξε για πρώτη φορά το 
1982 ο Δανός χρυσοχόος 
Per Enevoldsen και η σύ-
ζυγός του Winnie. Από το 
ήσυχο προάστιο της Κοπεγ-
χάγης στην Ταϊλάνδη, προς 
αναζήτηση κοσμημάτων, 
έφτασαν στο δημοφιλές 
βραχιόλι με τα charms - 
σήμα κατατεθέν του οίκου. 
Οι αυθεντικοί ημιπολύτιμοι 
λίθοι, ο χρυσός των 14Κ και 
το ασήμι 925 της Pandora 
απευθύνονται στη γυναίκα 
που αγαπά την πολυτέλεια 
και δεν θέλει τα κοσμήματά 
της να είναι ίδια με της 
φίλης της. 

Swarovski
Ερμού 18, 210 3249645 / 
Ιωάννου Μεταξά 39, Γλυ-
φάδα , 210 8943918/  Αρ-
γυροπούλου 1-3, Κηφισιά, 
210 8083378 / The Mall 
Athens, 210 6300278, www.
swarovski.com
Το μόνο πρόβλημα είναι 
πως όταν μπεις σε ένα από 
τα καταστήματα ξεχνάς να 
βγεις, καθώς δεν ξέρεις τι 
να πρωτοδιαλέξεις. Πάντως 
ό,τι και να πάρεις δικαιού-
σαι να τραγουδάς το «Λά-
μπω από τη χαρά μου».  

  Το έξυπνο μάτι 
μαγειρέματος 

Φιάλη GoGas and S
mart Grill.  

Λύνει τα χέρια στο
υς πανταχού  

καμπινίστες. Από α
πλό μάτι  

μαγειρέματος μετα
τρέπεται εύκολα  

σε συσκευή ΒΒQ, θ
ερμαντικό χώρου 

 

και φακό. Άμπρακ
ατάμπρα.  

Coral ΑΕ,12 Α Ηρώ
δου Αττικού, 

Μαρούσι, Αθήνα, 

210 9476000

Bebe et bebe

Σας αρέσουν τα σανδάλια; 5 από εσάς μ’ ένα like ή share μπορείτε να τα κάνετε 
δικά σας. Ας τα πάρουμε από την αρχή. Η ενδυματολόγος Ελένη Σακκούλη, με 
βάση το Λουτράκι, ξεκίνησε το 2012 να φτιάχνει βρεφικά ρούχα και γυναικεία 

αξεσουάρ. Τα σανδάλια της χτύπησαν κατευθείαν στην καρδιά και φορέθηκαν σε 
ελληνικά νησιά, αλλά και σε Λονδίνο, Αυστραλία κ.λπ. μέχρι και από νύφες στο γάμο 
τους. Μπορείτε να τα τσεκάρετε στο www.Bebeetbebe.com, και όσες κάνουν like 
& share στο facebook (www.facebook.com/BebeEtBebe?fref=ts) μέχρι 10/8 θα 
μπουν σε κλήρωση για τα πέντε σανδάλια.

H καλοκαιρινή μας μανία είναι 
η τέλεια «φρεσκοφουρνιστή»  

τυρόπιτα των everest με πλούσια 
γέμιση Philadelphia! Μμμμμ!
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www.zolotas.gr 
Από τους πιο παραδοσια-
κούς οίκους με κοσμήματα 
εξαιρετικής ελληνικής 
τέχνης, σύγχρονα, αλλά 
πάντα με αναφορές στην 
παράδοση και την ιστορία. 
Kοσμήματα σμιλεμένα 
βάσει τεχνικών αργυροχρυ-
σοχοΐας που ο οίκος αναβι-
ώνει εδώ και δεκαετίες στα 
εργαστήριά του.  

ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ
Camper Stores
Aναγνωστοπούλου 23 & 
Hρακλείτου, Κολωνάκι, 
210 3640052, camper.com
Tο πιο άνετο περπάτηµα 
στο πιο γερό περιτύλιγµα µε 
αρκετή δόση χιούµορ. Tο 
ένα παπούτσι σού ρίχνει α-
λάτι και το άλλο πιπέρι – σε 
λίγο, όπως το βλέπουµε, θα 
µιλούν και ισπανικά. 

Dexim
Ευαγγελιστρίας 28 & Κλειτίου, 
Αθήνα, 210 3221790, dexim.gr
Δετά µποτίνια, πέδιλα, μο-
κασίνια, µπαλαρίνες, αθλη-
τικά, εδώ είναι ο παπουτσο-
παράδεισος. Οικονομικές 
τιμές, χρώµα, καλά υλικά, 
άνετα σχέδια. 

Ecart
Χαρ. Τρικούπη 9, Εξάρχεια, 
2103823994, ecart.gr
Παπούτσια με άποψη, σε 
πολύ καλές τιμές, διαλεγμέ-
να ώστε να πιάνουν όλη την 
γκάμα, από εντελώς άβολα 
πλην όμως σούπερ-σέξι 
ως πολύ βολικά και ακόμα 
σέξι. Θα βρεις φίρµες από 
Ιταλία, Ισπανία ή Γαλλία, 
όπως Logan.   

Favela Dress Code
Σκουφά 71A, Κολωνάκι, 
211 7250213, favela.gr 
Κάθε φορά που σταματάμε 
στη βιτρίνα του, σκεφτό-
μαστε πως αν περνούσε 
από εδώ η Lady Gaga ή η 
Daphne Guinness θα την 
αγόραζαν όλη, ακόμα και 
το τζάμι!  Τα εξωφρενικά 
παπούτσια του Jeffrey 
Campbell έρχονται κατευ-
θείαν από το L.A. ντυμένα 
πάντα με τα πιο extreme σχέ-
δια και το πιο vintage ύφος. 

Καλογήρου
Πατριάρχου Ιωακείμ 4, 
Κολωνάκι, 210 3356401
Η αφρόκρεμα των επωνυ-
μιών: Ferragamo, Prada, 
Fendi, Sergio Rossi, Tods, 
Moschino, Alaia, YSL, 
Cesare Rossetti, και φυ-
σικά η δική τους σειρά σε 
καλύτερες τιµές. 

Salvatore Ferragamo
City Link, Σταδίου 4, 210 
3356437, ferragamo.com
Απόλυτο must οι φλατ –ή 
με λίγο τακουνάκι– μπα-
λαρίνες «Varina» σε όλα 
τα χρώματα. (Ο μοναδικός 
οίκος που βγάζει ακόμη κά-
ποια νούμερα παπουτσιών 

σε έξι διαφορετικά μεγέθη 
για όλα τα coup de pied).  
 
Sicuro
Πλουτάρχου 12, Κολωνάκι, 
210 7220610
Αν ο προϋπολογισμός σου 
είναι sotto voce, μπαίνεις 
μέσα, αγοράζεις μια τσάντα 
ή παπούτσια και έχεις την 
ικανοποίηση ότι έκανες τα 
ψώνια σου στο Κολωνάκι 
με τρεις κι εξήντα. Βρίσκεις 
πλατφόρμες Crocs, ανάμε-
σα στα άλλα, με 50 ευρώ. 
Η Crocs είναι η εταιρεία 
που βγάζει τα χρωματιστά 
πλαστικά σαμπό, που είναι 
πολύ ΙΝ κάθε καλοκαίρι 
στη Μύκονο και που οι θεί-
τσες στη Θάσο τα φοράνε 
όταν ποτίζουν τα μποστάνια 
τους (δεν βουλιάζουν στη 
λάσπη). Τα κανονικά πα-
πούτσια της φίρμας έχουνε 
λοξές πλατφόρμες σε κλα-
σικές-with-a-twist καστόρ 
γόβες πολύ αναπαυτικές. 

Tod’s
Βουκουρεστίου 13, 
Κολωνάκι, 210 3356425, 
tods.com
Αυτά τα loafers μάς έχουν 
στοιχειώσει: τα φοράνε από 
γιαγιάδες μέχρι 12χρονα. 

Tsakiris Mallas 
Ερμού 14, Σύνταγμα, 210 
3244839, tsakirismallas.gr
Όνοµα που σε βγάζει λάδι 
στο παπούτσι εδώ και χρό-
νια. Μπότες ψηλές, χαµη-
λές, µυτερές, στρογγυλές, 
αλλά και all time classic 
µπαλαρίνες µε σχέδια και 
απλές. Στα καταστήματα 
θα βρεις και τα άλλα δύο 
brands της εταιρείας, τα 

νεανικά Εxe και τα θηλυκά 
Seven.   

Σπηλιόπουλος
Ερμού 63, 210 3227590 / 
Μητροπόλεως 80 & Αιόλου 
14, 210 3210018 
Μετά από τόσα χρόνια που 
παπουτσώνει στιλίστριες, 
περιοδικατζούδες και 
ηθοποιές... εξακολουθεί 
να είναι θεός: οι τσάντες 
είναι πάντα ιδιαίτερες και 
ασυνήθιστες. Τα ρούχα 
τύπου vintage είναι η χαρά 
του shopper-ψάχνομαι. 
Τα παπούτσια, πάλι, είναι 
χιλιάδες. Τα πιο «καυτά» 
βέβαια δεν υπάρχουν στο 
νούμερό σου ή τσούζουν, 
αλλά μια μπαλαρίνα θα τη 
χτυπήσεις τελικά. 

Γυαλιά
Αμουργιανός
Υμηττού 111, Παγκράτι, 
210 7510334, 
amourgianos.gr
Τα τελευταία µοντέλα 
από όλες τις µεγάλες 
µάρκες, Dior, YSL, 
Marc Jacobs, Burberry, 
Dolce&Gabbana, Rayban, 
καθώς και τα υπερμοδάτα 
Retro Super Future. Άψο-
γο σέρβις. 

Βe Seen
Aκαδηµίας 44 & Σίνα, Εξάρχει-
α, 210 3620044, beseen.gr
Βρίσκεις upper σύγχρονα 
γυαλιά, πρωτοποριακής 
σύλληψης: Arty συλλογές 
από τους Theo, Alain 
Mikli, Illestiva, Tom 
Brown, Culter & Gross, 
Mykita κ.ά. Πανάλαφροι 
σκελετοί από κόκαλο και 

τιτάνιο. Σε πλήρη παράταξη 
και όλες οι µεγάλες φίρµες: 
Prada, D&G, Chanel, 
Gucci, Marc Jacobs, 
Rayban κ.ά. 
 
Zήκος Οπτικά
Καψάλη 3, Κολωνάκι, 210 
7212263 
Κάτι παραπάνω από 
κατάστημα: αγαπημένο 
στέκι. Κολλάς ακόμα κι 
αν δεν χρειάζεσαι γυαλιά. 
Λατρεύουμε τις χειροποί-
ητες καρφίτσες-κόσμη-
μα-κρεμασταράκια για να 
κρεμάς τα γυαλιά σου, της 
Μαρίνας Βενέτη. Θα βρεις 
ακόμα μοναδικά κομμάτια 
των Anne et Valentin, 
Graz, Paul Smith, Italia 
Independent, Etnia, Epos, 
L.G.R., Gant κ.ά. 

Κarakassis optics
Σόλωνος 50, Εξάρχεια, 210 
3613366
Οπτικά όλων των γνω-
στών οίκων, αλλά και πιο 
ιδιαίτερα, όπως τα βερο-
λινέζικα Mykita με τους 
χειροποίητους σκελετούς, 
τα δανέζικα Lindberg, που 
πρώτα λάνσαραν το σκελετό 
από τιτάνιο, και τα γαλλικά, 
χειροποίητα Face a Face. 
Κυρίως θα φύγεις με γυαλιά 
για το δικό σου στιλ, στο 
δικό σου πρόσωπο. 

Mark Aalen
Κανάρη 7, Κολωνάκι, 
210 3617987, markaalen.gr 
Γυαλιά ηλίου και οράσεως, 
όλα τα σύνεργα που υπο-
στηρίζουν την καλύτερη ό-
ρασή µας, από φίρµες όπως 
Calvin Klein, D&G, Donna 
Karan, Hugo  

Boss, Moschino κ.ά. 
Aκόµα, προσφορές γι’ 
αυτούς που προσέχουν το 
πορτοφόλι τους. 
 
Οφθαλμός
Εθνικής Αντίστασης 8, 
Ηλιούπολη, 210 9935698, 
ofthalmos.gr
Φακοί επαφής, γυαλιά ηλί-
ου, οράσεως και πολυεστι-
ακά, µε έµφαση στο σωστό 
και βολικό σκελετό. Εδώ 
θα βρείτε τις αποκλειστικές 
συλλογές χειροποίητων 
γυαλιών, όπως τα δανέζικα 
Bellinger (με τη συλλογή 
Blac), τα γαλλικά Fabien 
Barron, τα καλλιφορνέζικα 
Ε7, αλλά και τη συλλογή 
των Barton Perreira με τα 
εμπνευσμένα σχέδια της 
Patty Perreira. 

SHOPPING 
CENTER
Athens Heart
Πειραιώς 180, Αθήνα,  
210 3414105, athensheart.gr
Μεγάλο shopping center 
(δύο όροφοι, τέσσερα 
επίπεδα) σε σημείο της Α-
θήνας περισσότερο γνωστό 
για το heavy clubbing του 
και τα hardware πολυκα-
ταστήματά του. Η λογική 
εξίσου δυναμική: Πάρκινγκ 
750 θέσεων (οι 2 πρώτες 
ώρες στάθμευσης, δωρε-
άν), 80 καταστήματα με 
διάσημες φίρμες ρούχων, 
αλλά και μαγαζιά για να 
κρατήσουν τα αγόρια απα-
σχολημένα (π.χ. Πλαίσιο, 
Γερμανός και παγωτά Δω-
δώνη), όσο εμείς κάνουμε 
αυτό που ξέρουμε καλά. 
Για μετά, σύσφιξη σχέσεων 
σε καφετέριες, εστιατόρια, 
μπαρ με συχνά live και ε-
λεύθερη είσοδο, αλλά και το 
Ice Arena, το μεγαλύτερο 
παγοδρόμιο της χώρας. 

Athens Metro Mall
Λεωφ. Βουλιαγμένης 276,  
Άγ. Δημήτριος, 210 9769444, 
athensmetromall.gr
Το πρώτο εμπορικό κέντρο 
στα Νότια Προάστια της 
Αθήνας, τοποθετημένο 
ακριβώς μπροστά στο μετρό 
του Αγίου Δημητρίου, 
μόλις 9΄ από το Σύνταγμα με 
το μετρό.

Attica
Πανεπιστημίου 9, Aθήνα,  
211 1802600, atticadps.gr
360 shops in shop. Αν 
τσεκάρεις από 6 τη φορά, 
τότε θα χρειαστείς 60 μέ-
ρες για να το εξαντλήσεις 
ολόκληρο. Καλό και ενη-
μερωμένο τμήμα designer 
wear (Armani, Burberry, 
Kenzo, Juicy Couture, 
Michael Kors κ.ά.). Σπορ 
μάρκες, οk. Συμπαθητική 
ποικιλία αξεσουάρ (τσά-
ντες, παπούτσια, κοσμή-
ματα) και πολύ καλό τμήμα 
beauty και οικογενειακής 
φροντίδας, το Carelab. Για 

Swatch
Π. Ιωακείμ 12, Κολωνάκι,210 
7239708 / Ερμού 5, 210 
3313833, www.swatch.com
Κωδικός χρώμα. Οι Ελβε-
τοί ωρολογοποιοί βάζουν 
την ακρίβεια και οι καλλι-
τέχνες την έμπνευση – όλοι 
θέλουν να βάλουν την πι-
νελιά τους στον «πιο μικρό 
καμβά» του κόσμου. 

Trollbeads
Για πληροφορίες: 
210 3221821, www.
trollbeadsuniverse.com 
Εδώ φτιάχνεις το πιο σού-
περ κόσμημα, επινοώντας 
μοναδικούς συνδυασμούς, 
καθώς χάνδρες από χρυσό, 
ασήμι, λίθους και μαργαρι-
τάρια μπορούν να αφαιρε-

θούν από το κόσμημα ή να 
προστεθούν νέες. (Tip: Αν 
δεν προλαβαίνεις να μπεις 
μέσα, άγγιξε τη διαδραστι-
κή οθόνη στη βιτρίνα του 
και δες τις χάνδρες.

Φανουράκης
Π. Ιωακείμ 23, Κολωνάκι, 
210 7211762 / Παναγίτσας 
6, Κηφισιά, 210 6232334, 
www.fanourakis.gr
Στη Λίνα Φανουράκη 
αρέσει να παίζει με το 
χρυσό. Τον τσαλακώνει, 
τον διπλώνει και τον βά-
φει, με μία τεχνική που 
δημιούργησε η ίδια. Τον 
χρησιμοποιεί μαζί με δια-
μάντια και ημιπολύτιμους 
λίθους και φτιάχνει έντομα, 
λουλούδια, φιόγκους και 
υπέροχες υφές, όπως αυτή 
των δαχτυλιδιών της από 
χρυσή γάζα.

Very Gavello
Σκουφά 5-7, Κολωνάκι, 
210 7244933, 
www.verygavello.com
H μπουτίκ των Rinaldo & 
Elisabetta Gavello με τα 
σύμβολα «μάτι, σταυρό, 
αστέρι, καρδιά», σε περι-
μένει στο Κολωνάκι. Κο-
σμήματα που συνδυάζουν 
την κομψότητα με τη ροκ 
διάθεση και δίνουν έμφαση 
στη λεπτομέρεια.  

Zolotas
Πανεπιστημίου 10, 
Αθήνα, 210 3601272, 

Φίλοι 
υπάλληλοι 

New entry

Αντηλιακά Μastiha Shop

Τέλειο που τα αγαπημένα Μastiha Shop φροντίζουν τώρα και το πρόσωπό μας με τα νέα αντηλιακά για πρόσωπο και σώμα. Διαλέγουμε ανάμεσα σε: Αντηλιακή 
κρέμα προσώπου & σώματος SPF 50 με Μαστίχα και Αλόη για υψηλή προστασία 

για κανονικές επιδερμίδες, κατά της φωτογήρανσης / Αντηλιακή κρέμα προσώπου 
και σώματος SPF 20 με Μαστίχα και Ελιά για μέτρια προστασία για όλους τους τύπους 
δέρματος / Αντηλιακή κρέμα προσώπου SPF 30 με Μαστίχα και Φασκόμηλο για 
υψηλή προστασία, σύσφιξη των πόρων, μείωση των ατελειών και της γυαλάδας για 
λιπαρές και μεικτές επιδερμίδες.
Mastiha Shop, Πανεπιστημίου 6 & Κριεζώτου, Αθήνα, 210 3632750
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ρωμένο και ευγενικό προ-
σωπικό (ειδικά οι κυρίες 
στα χρώματα). 

Public
Καρ. Σερβίας 1, πλ. 
Συντάγματος, 8011140000, 
public.gr
Στο ωραιότερο κτίριο της 
πλατείας Συντάγματος 
(Μέγαρο Πάλλη) μαζεμένα 
όλα τα νέα gadgets ήχου, ει-
κόνας, internet, computers, 
μουσικής, ταινίες και βι-
βλία. Καλή ταξινόμηση και 

ενημέρωση, ειδικά στο 
μουσικό τμήμα και στα 
βιβλία. Ενδιαφέρον το 
«δωματιάκι» με τα κό-
μικς και το παταράκι 
για τα πιτσιρίκια, αλλά 
θα περιμέναμε ακόμα 
πιο ενημερωμένο το 

τμήμα ξένου Τύπου. 
Συχνά live, παρουσιά-

σεις δίσκων, αναγνώσεις 
βιβλίων, πολλές προσφο-

ρές και στα συν το δωρεάν 
σερφάρισμα στο internet 
και κατέβασμα μουσικής 
στα downloading terminals. 

River West
Λ. Κηφισσού 96-98, Αιγάλεω, 
8012 225050, riverwest.gr
Το πιο πολύχρωμο πολυκα-
τάστημα σ’ ένα από τα πιο 
πολυσύχναστα και κομβικά 
σημεία της πόλης. Θα βρεις 
ρούχα για όλες τις ηλικίες, 
όλα τα επώνυμα brands, 
κοσμήματα, αξεσουάρ 
ακόμα και είδη για το σπίτι. 
Το εμπορικό κέντρο πλαι-
σιώνεται από εστιατόρια 
και καφέ για χαλάρωση 
με θέα την Ακρόπολη και 
τον Λυκαβηττό. Eπίσης 
το Τεχνολογικό Μουσείο 
«ΦΑΕΘΩΝ», με σπάνια 
«κομμάτια» με ιδιαίτερη 
σημασία για τον προκάτοχό 
του το καθένα και τη δική 
του ομορφιά. 

page» \t «_blank» 
avoncosmetics.gr 
Με πάνω από 120 χρόνια 
εμπειρία στο χώρο των καλ-
λυντικών, η AVON είναι 
μια εταιρεία που ξέρει τι θέ-
λουν οι γυναίκες. Υψηλής 
ποιότητας μακιγιάζ, κρέμες 
περιποίησης και αρώμα-
τα – όλα με δυνατότητα 
επιστροφής χρημάτων σε 
περίπτωση που δεν μείνετε 
ευχαριστημένη. Έξτρα tip: 
«Ηθική» εταιρεία, έχοντας 
σταματήσει πρώτη –το 
1989– τις δοκιμές στα ζώα. 

Body Shop
Πατρ. Iωακείμ 5, Κολωνάκι, 
210 7259166/ Ερμού 10, 
Αθήνα, 210 3311186
Τόσο british, που θέλεις 
να τα πιεις με το τσάι σου. 
Προϊόντα περιποίησης για 
το πρόσωπο και το σώμα, α-
πό τα πρώτα «φυσικά και α-
γνά υλικά» που αγαπήσαμε, 
με ένα μυστηριώδη, γλυκό 
αέρα από παλιό μπουντου-
άρ της γιαγιάς. Πολύ πετυ-
χημένη η αρωματική σειρά 
White Musk και εγγυημένο 
hit οι συσκευασίες δώρων. 
Τσεκάρετε τις υπέροχες 
λίμες νυχιών και τα σακου-
λάκια με οτιδήποτε μέσα. 
Και για να μην ξεχνιόμαστε, 
πολύ funky προφυλακτικά. 

Heaven on Earth
Λεβίδου 16, Κηφισιά, 
210 8081151
Σπάνιες και εισαγόμενες 
φίρμες καλλυντικών και 
μικροαξεσουάρ για το σπίτι, 
που ακόμα κι αν αναρω-
τιέστε σε τι χρησιμεύουν, 
θεωρείτε ζωτικό να τα 
αποκτήσετε. Φροντίδα για 
τα λευκά είδη από τη The 
Laundress New York και 
την Annick Goutal (μύρισε 
Παρισάκι). Στην ίδια φίρμα 
και μια «τριανταφυλλένια» 

The Mall Athens
Ανδρέα Παπανδρέου 35, 
Μαρούσι, 210 6300000 -003, 
themallathens.gr
200 ονόματα σε καταστή-
ματα, Village με αίθουσα 
τρισδιάστατων προβολών, 
εστιατόρια και καφέ, χώρος 
βρεφικής φροντίδας, χώρος 
πρώτων βοηθειών, super 
market, Public, σημεία 
για δωρεάν τοπικές και 
διεθνείς κλήσεις, φουτου-
ριστικός σχεδιασμός και 
τέλεια ταράτσα για να ξελα-
μπικάρεις, όταν νιώσεις ότι 
ήρθε το τέλος του κόσμου. 
Αν είστε αγοραφοβικές, 
αποφύγετε τα Σάββατα και 
τις παραμονές μεγάλων αρ-
γιών. 210 6300000 – 003 

Καλλυντικά

Avon
Λεωφ. Μαραθώνος 135 
& Θεσσαλονίκης, 
Γέρακας, 800 1160110, 
www. HYPERLINK 
«http://www.avoncosmetics.
gr/PRSuite/home_page.

ξαφνικές ζαλάδες, στον 6o 
έχει καφέ στη χόβολη και 
για ξαφνική κούραση στον 
4o έχει φουλ beauty ρεκτι-
φιέ. Πάρ’ τα όλα. 

Avenue
Λ. Κηφισίας 41-47, Μαρούσι, 
210 6100901, avenuemall.gr
Μαζικό «οικογενειακό» 
shopping σε 6.500 τ.μ. 
Think big: Το μεγαλύτερο 
Carrefour της Ελλάδας 
δίπλα στο γιγα-Jumbo 
(με παιχνίδια αλλά και 
μικροπράγματα για το σπίτι, 
εποχιακά κ.λπ.). Το πρώτο 
ελληνικό H&M και άλλα 35 
καταστήματα (Mark-Aalen, 
Έρα Bijoux, Mat Fashion, 
Sephora, Swatch κ.ά.) για 
να σας κρατήσουν ήρεμες, 
ενώ τα παιδάκια σας θα 
αφρίζουν στον παιδότοπο 
στην ταράτσα και οι άνδρες 
σας στο υπόγειο. Μετά, 
όλοι μαζί για φραπουτσίνο 
στο Palmie Bistro ή για πα-
γωτό στο Παγωτομάνια. 

Golden Hall
Λ. Κηφισίας 37Α, Mαρούσι, 
210 6803450, goldenhall.gr 
Χλιδάτο εμπορικό κέντρο 
για μεγάλα πορτοφόλια 
ή απλώς για μία μεγάλη 
μέρα στα cafés, με κομψά 
μικρά γεύματα και «θέαμα» 
shopping (προσοχή, τα 
Σάββατα γίνεται πανικός). 
Ακριβές φίρμες, ρούχα (στο 
κατάστημα Sotris σε απο-
κλειστικότητα τα TopShop), 
αξεσουάρ, κοσμηματοπω-
λεία, αθλητικά είδη (και 
μπαλέτου), καλλυντικά, 
κομμωτήριο Doudesis, 
Ianos Museum με 
σπάνιες εκδόσεις και 
αντικείμενα τέχνης, 
Πρυτανείον Gold για 
φαγητό και το πρώτο 
WagaMama της 
Αθήνας (περίπου 45 
λεπτά αναμονή για 
να καθίσεις). Επίσης 
παράρτημα Attica 
(mall μέσα στο mall). 

IKEA
Λ. Κηφισού 96, Αιγάλεω,  
801 1122722, ikea.gr
Το δώρο της Σουηδίας 
στην ανθρωπότητα. «Διά-
σημα» φτηνές τιμές αλλά 
και καλή ποιότητα, μοντέρ-
νο, λιτό, καλόγουστο design 
σε 6.500 αντικείμενα και 
έπιπλα για το σπίτι (μεγάλο 
χιτ ο καναπές Ektorp). 
Ατού: απόλυτη προσαρ-
μοστικότητα στη δική σας 
έμπνευση (γι’ αυτό καλύ-
τερα να κάνετε προεργασία 
στο σπίτι πριν πάτε). Fun: η 
συναρμολόγηση των αντι-
κειμένων από εσάς τις ίδιες 
(το αγόρι σας). Xtra fun: η 
«παραποίηση» της χρήσης 
των αντικειμένων (π.χ. 
καρέκλα που την κάνετε 
λαμπατέρ κ.ά.). 

Νotos Galleries
Αιόλου 99 & Λυκούργου,  
Αθήνα, 210 3245811, 

notosgalleries.gr
Το παλιό, ιστορικό κτίριο 
του «Λαμπρόπουλου» 
συνεχίζει την παράδοση 
του ευχάριστου, πολιτισμέ-
νου πολυκαταστήματος 
downtown με «τα πάντα» 
– ρούχα, παπούτσια, εσώ-
ρουχα, αξεσουάρ, αθλητικά, 
παιχνίδια. Εγγύηση: οι 
καλές φίρμες (από τις 
Bodytalk, Lacoste, Toi & 
Moi, BSB μέχρι τα γνωστά 
μεγάλα ονόματα της μόδας, 
όπως Oscar de la Renta, 
Jil Sander κ.ά.). Η «οικο-
γενειακή» ποικιλία (από 
είδη ταξιδιού, εποχιακά, 
σχολικά, μέχρι καλλυντικά) 
ικανοποιεί τους πάντες και, 
στο τέλος, όπως πάντα, όλοι 
πηγαίνουν στον 7ο για καφέ 
ή φαγητό. 

ΝotosHome
Κρατίνου 5, πλ. Κοτζιά, Ομό-
νοια, 210 3743000, notoshome.
gr 
Χαυτεία. Ιστορικό 
shopping center της πόλης. 
Απέναντι, το Δημαρχείο 
(αλλά και με «ένθετο» 
υποκατάστημα στο Golden 
Hall στο Μαρούσι). Τα 
πάντα για το σπίτι σε ωραί-
ες, πλούσιες, πολύχρωμες 
και «με γυναικείο touch» 
συλλογές. Από σειρές δι-
άσημων σχεδιαστών μέχρι 
εξωτικά αντικείμενα και έ-
πιπλα. Πρωτότυπα gadgets 
οικιακής χρήσης. Μεγάλη 
συλλογή από κουρτίνες, 
ριχτάρια, λευκά είδη (σε 

αποκλειστικότητα οι αξεπέ-
ραστες πετσέτες Hamam) 
και διακοσμητικά. Στον 6ο 
θα βρείτε ένα Habitat να 
σας περιμένει. 

Praktiker
Πειραιώς 176, Ταύρος,  
210 3493150-152, praktiker.gr
Ο παράδεισος της βίδας. 
Ό,τι χρειάζεστε για να χτί-
σετε και να νοικοκυρέψετε 
ένα σπίτι (ή να το γκρεμίσε-
τε), μαζί και τον κήπο. Αν 
δεν τα καταφέρνετε, πάρτε 
μαζί κι έναν άντρα. Εξαιρε-
τικά χρήσιμα gadgets (με-
ρικά δεν φαντάζεσαι καν 
ότι υπάρχουν), υλικά που 
δίνουν ιδέες, φουλ κάλυψη 
της καθημερινής ζωής σε 
τιμές σχετικά καλές. Πολύ 
καλή ταξινόμηση, ενημε-

σειρά περιποίησης προσώ-
που. Aπό τη σούπερ-chic, 
λονδρέζικη Molton Brown, 
αντιοξειδωτικές θεραπείες 
με facial soaps, σαμπουάν 
και αφροντούς, αλλά και η 
νέα σειρά προϊόντων σώ-
ματος και σπιτιού NEOM. 
Just perfect. 

Hondos Center
Ομήρου 4-6, Πλατεία 
Ομονοίας, 210 5282900
Eδώ βρίσκεις τις χαμένες 
σου φίλες. Ή κάνεις και-
νούργιες. Κάνεις τα ψώνια 
της σεζόν ή φεύγεις με ένα 
απλό, σικάτο, μικρό πακε-
τάκι. Κάνεις όσες φορές 
θέλεις πάνω κάτω τις κυ-
λιόμενες και με μάτι περι-
σκόπιο εντοπίζεις θησαυ-
ρούς. Από καλλυντικά και 
εσώρουχα μέχρι designer 
ρούχα, αξεσουάρ για σένα 
και το σκυλάκι σου, home 
spa και home γενικά. Πάρε 
κάτι και για το αγόρι σου, 
ανόητη. Μουσικές, βιβλία, 
dvds, κινητά, ομπρέλες 
(ποτέ δεν ξέρεις), παπού-
τσια, μπουφάν, πουλόβερ... 
ή απλώς πας κατευθείαν 
ρετιρέ, για την ομορφότερη 
θέα της Αθήνας. 

Inglot
Αγγέλου Μεταξά 22, Γλυ-
φάδα, 210 8941920/ Metro 
Mall, Λεωφ. Βουλιαγμένης 
276, Άγ. Δημήτριος, 214 
4169970
Είναι η νέα λατρεία κάθε 
γυναίκας. Απίστευτη ποι-
κιλία σε προΐόντα μακιγιάζ 
και χρωμάτων, τέλεια 
αξεσουάρ (βουρτσάκια, 
ψαλιδάκια, πινελάκια κ.λπ.) 
και μια ποικιλία από ψεύτι-
κες βλεφαρίδες που δεν θα 
ξέρεις τι να πρωτοδιαλέξεις. 
Πολύ οικονομικές τιμές και 
άψογη ποιότητα. 
 
Mac
Ερμού 44, Αθήνα, 
210 3258260
Eδώ θα ανακαλύψεις πώς 
ηθοποιοί, μοντέλα και 
γενικώς διασημότητες απέ-
κτησαν το τέλειο πρόσωπό 
τους (βγαίνει με νερό). 
Eάν υπάρχει μια τάση στο 
make-up, θα τη βρεις. Tο 
προσωπικό μάς μαθαίνει 
πώς να λειαίνουμε τις 
(σχεδόν ανύπαρκτες) ατέ-
λειές μας. Θα βρεις ακόμα 
τα τελειότερα πινέλα που 
μετατρέπουν το πιο ταπεινό 
καλλυντικό σε ακαταμάχη-
το όπλο πρώτης κατηγο-
ρίας. Ένα βαζάκι pigrim 
(φοριέται σε μήλα, μάτια 
και όπου αλλού καταλαβαί-
νεις) σε βγάζει μια ζωή.  

Mastiha Shop
Πανεπιστημίου 6 & Kριεζώ-
του, Αθήνα, 210 3632750
Η μαστίχα είναι σούπερ μό-
δα: καλλυντικά για πρόσω-
πο και σώμα, γλυκά, ποτά 
και βιβλία για την ιστορία 
και τις ιδιότητες ενός προϊ-
όντος το οποίο μέχρι τώρα 
χαίρονταν μόνο όσες είχαν 

ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΧΤΥΠΗΜΕΝΕΣ

Θέλω επειγόντως καφέ 

Το κακό με το Δέντρο του Καφέ είναι ότι έχει ένα σκασμό γεύσεις καφέ (100 φίλτρου-εσπρέσο), τσαγιού (50 είδη), σοκολάτας (15) και 15 είδη ελληνικών!. 
Το καλό είναι ότι μπορούν να σου κόψουν το χαρμάνι που θέλεις για το σπίτι ή 

να σου ετοιμάσουν επιτόπου ένα ρόφημα με όποια γεύση διαλέξεις – τα παιδιά που 
δουλεύουν εκεί θα σε βοηθήσουν. Για το καλοκαίρι, ο ιδιοκτήτης Φάνης Ευστρατίου 
προτείνει παγωμένο τσάι: «Το δικό μας κρύο τσάι ετοιμάζεται το προηγούμενο βράδυ 
με φρέσκα φρούτα». Δοκιμάστε lime με τζίντζερ!  Χ.Τρικούπη 89, 215 5503754 

Ομορφιά -
Περιποίηση
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προίκα στη Xίο. Oι οδοντό-
κρεμες σου φτιάχνουν τη 
διάθεση κάθε πρωί. Plus, 
τέλειες μεταλλικές συσκευ-
ασίες, λεμονοκουλουράκια 
χιώτικα και μαστιχόσκονη 
με ινουλίνη για τη στομαχι-
κή μας ενδυνάμωση.

Natura
Ηροδότου 21, Kολωνάκι, 
210 3615494
Aπό τις σατέν τυλιγμένες 
κρεμάστρες μέχρι τις πιο 
ντελικάτες και σπάνιες 
κρέμες σώματος. Ακόμη, 
αρωματικά για τα συρτάρια, 
αφροί για το σώμα και για 
το ξύρισμα και σούπερ αξε-
σουάρ μπάνιου, νυχτικά και 
αξεσουάρ μάλλον νοσταλ-
γικού ύφους. Εν ολίγοις, αν 
έχεις φαντασίωση ότι είσαι 
η Αναΐς Νιν (λίγο ρομαντι-
κή, λίγο τσουλί), εδώ είναι 
το μαγαζάκι σου. Να τονί-
σουμε ξανά τα νυχτικά. 

Sephora
Μηλιώνη 2, Κολωνάκι, 
210 3612666 /Ερμού 24, 
Αθήνα, 210 3313167/ 
The Mall Athens, Μαρούσι, 
210 6300125
Σεφορά μου! Τι να πρω-
τοπάρω; Τα θέλω όλα! Τις 
φίρμες, τις φιρμάρες, τα 
καινούργια αρώματα που 
μόλις κυκλοφόρησαν, very 
alternative σειρές που 
δημιουργούν παγκόσμιες 
τάσεις: Murad, Make up 
for ever, Sephora Products, 
Priorities, Strivectin, ΟΡΙ. 
Τι σεφορά με βρήκε, τη 
γυναίκα; Τι τέλειες τιμές 
είναι αυτές; Να πω για την 
ποιότητα; Να πω ότι κόλ-
λησα «σεφοράισιον» και 
τη μαμά μου; Ή να πω για 
τα καταπληκτικά αξεσουάρ, 
που έπαθα κι άλλη «σεφο-
ρά» μόλις τα είδα; 

Κομμωτήρια
62 Skoufa Hair Salon
Σκουφά 62A , Κολωνάκι,  
210 3392346 
Ο Γιάννης θα σε κουρέψει 
και η Μαρία θα παίξει µε 
τα χρώµατα, ενώ εσύ θα 
χαζεύεις από την τζαµαρία 
τους περαστικούς... Όλο 

το φρέσκο, χαµογελαστό 
και έµπειρο team θα σου 
ανανεώσει όχι µόνο το 
µαλλί αλλά και τη διάθεση. 
Και υπηρεσίες µανικιούρ-
πεντικιούρ. 

Βαγγέλης Χατζής
Λεωφόρος Kηφισίας 196,  
Ν. Ψυχικό, 210 6747011
Ο κορυφαίος όλων. Η 
λίστα των επώνυµων πε-
λατών του είναι τόµος. Οι 
συνεργάτες φροντίζουν για 
την cool ατµόσφαιρα και 
το luxe service. Mια ελα-
φρά εξειδίκευση στις πιο 
φυσικές ξανθές βαφές την 
έχουν από την εποχή της 
Ρούλας. Mη διανοηθείς, 
όμως, να σκάσεις µύτη 
χωρίς ραντεβού. 

D.Frank
Σίνα 50 & Aναγνωστοπούλου, 
Κολωνάκι, 210 3603297
Kούρεµα, χτένισµα, ανταύ-
γειες, βαφή, όλα όσα κάνει 
ένα κλασικό κοµµωτήριο, 
αλλά µε εκπλήξεις. Ας 
πούµε, αν θες βαφή µε 
παράλληλη µουσική ενηµέ-
ρωση, ζήτα τον Γιώργο. Αν 
θες αλλαγή βαφής, ζήτα 
τη Γιάννα. Ο Φραγκίσκος 
παραμένει ο κορυφαίος 
«ψαλιδοχέρης». 

Daniel’s
Mαυροµιχάλη 20, Εξάρχεια, 
210 3610278, rasta. 
 daniels.gr  
O Daniel µοιάζει µε τον 
Xιούι Λιούι και στα 80s 
δούλευε για τον Vidal 
Sassoοn στο Λονδίνο, ο-
πότε τα extreme κουρέµατα 
είναι η ειδικότητά του, 
όπως και τα afro-rasta, τα 
οποία φέρουν σφραγίδα 
γνησιότητας, αφού συνερ-
γάζεται µε κοµµωτές από 
τη Μαύρη Ήπειρο. Kού-
ρεµα, dreadlocks, βαφή, 
ανταύγειες και τέλεια 

Διαμαντής Νίκος
Σκουφά 77, Αθήνα, 210 
3623423 
Πάνω από 15 χρόνια το 
δυνατό, σούπερ επαγγελ-
ματικό team του κομμω-
τηρίου κουρεύει, βάφει 
και χτενίζει τα κεφάλια της 

«ορκισμένης» πελατείας 
του. Σ’ ένα minimal χώρο, 
όπου θα απολαύσεις και 
υπηρεσίες μανικιούρ-πε-
ντικιούρ. Δυνατό σημείο: 
κρατάει πάντα τις τιμές σε 
λογικά επίπεδα.

Georgios Doudessis
Βουκουρεστίου 39, Κολωνάκι, 
210 3629970/ Golden Hall, 
Μαρούσι, 210 6855650, 
doudesis.com
O επαγγελµατισµός και 
η µοντέρνα αισθητική 
του Γιώργου ∆ουδέση 
άλλαξαν για πάντα την 
κοσµοθεωρία των αθηνα-
ϊκών κοµµωτηρίων. Κατά 
καιρούς έχει συνεργαστεί 
µε τα πιο γνωστά περιοδικά 
και έχει κάνει τις κοµµώ-
σεις για ταινίες, θεατρικά, 
σίριαλ. Zήτα του ό,τι θες: 
κούρεµα σε στιλ blitz, new 
wave, 30s, ασύµµετρο, ή 
βαφή µε τα πιο φωτεινά 
χρώµατα που έχεις δει.   

Ιωάννης
Εθνικής Αντιστάσεως 33,  
Χαλάνδρι, 210 6858060/ 
Αναγνωστοπούλου 
27, 2103609004, 
ioanniscoiffure.gr
Το µαγαζί του Κολω-
νακίου σκίζει από ντε-
κόρ, χτενίζεσαι και γουστά-
ρεις να χαζεύεις τριγύρω. 
Στο Χαλάνδρι θα σταθείς 
στους τρεις πολυέλαιους 
αντίκες. Περιποίηση φουλ 
από ανθρώπους µε άποψη 
και οι καλύτερες συµβου-
λές για τα µαλλιά και το 
στιλ σου. 

Notis Haute Coiffure
Ηροδότου 7, Κολωνάκι,  
210 7223864, notis-coiffure.gr
Όσο περιμένεις να σε α-
ναλάβει το team –ο Μάνος 
και η Ελένη είναι αδέρφια 
που ξέρουν όσο κανείς 
άλλος τι χρειάζονται τα 
μαλλιά σου–, «σερφάρεις» 
εντελώς δωρεάν μ’ ένα 
laptop στο ίντερνετ. Η 
Ελένη κάνει μαγικά με τα 
3 ψαλίδια της. Φυτικές, 
υποαλλεργικές –με βάση 
το γιαούρτι– βαφές. Happy 
day κάθε Τετάρτη.   

Τρύφων Σαμαράς
Βασιλέως Κωνσταντίνου 30, 
Παγκράτι, 210 7230890
Πάρε την απόφαση εγκαί-
ρως και κλείσε ραντεβού µε 
τον ίδιο τον Tρύφωνα (θα 
σου τα κόψει στο privé του). 
Όσο σε λούζουν και σου 
κάνουν µασάζ στο κεφάλι, 
χαλαρώνεις µέσα στον 
ντιζάιν ασπρόµαυρο χώρο. 
Kάνουν και extensions. Tο 
φόρτε του, οι βαφές. Aπα-
ραίτητα ραντεβού. 

V-Wind
Σπύρου Μερκούρη 3, 
Παγκράτι, 210 7222032
Men’s, women’s, juniors’s 
extensions, face tattoo. 
Kοµµωτήριο που δεν υ-
ποτιµά τη νοηµοσύνη σας, 
σε cool ατµόσφαιρα και µε 

την προσωπική πάντα πε-
ριποίηση και φροντίδα της 
αεικίνητης Βάλιας. 

Whispers of Beauty
Πατριάρχου Γρηγορίου Ε 23, 
Νέα Ερυθραία, 210 8002300, 
whispersofbeauty.gr
Ένας πολυχώρος αφι-
ερωμένος στη γυναίκα. 
Μπαίνεις με μαλλί μεζ περ-
μανάντ, φράντζα δεκαετίας 
’80 και ανάλογο ντύσιμο και 
βγαίνεις μια άλλη, ολοκαί-
νουργια, από κεφαλή μέχρι 
νύχια – ναι, εκτός από κομ-
μωτήριο, μανικιούρ-πεντι-
κιούρ, εδώ θα βρεις ρούχα 
και αξεσουάρ. Κουρεύεσαι, 
ντύνεσαι και φεύγεις. 

Λάσκος-Σταμάτης
Πλ. Αθανάσιου Καρύλλου 8, 
Νέα Σμύρνη, 210 9356628
Εδώ και 25 χρόνια στη Νέα 
Σμύρνη, τους ξέρουν όλοι 
και όλες και τους εμπιστεύ-
ονται το κεφάλι τους. Θα 
πιάσεις ψιλοκουβέντα με 
τις φίλες σου – εκεί συνα-
ντιέστε τα Σάββατα! Ανα-
παυτικές καρέκλες μασάζ 
για το λούσιμο, απόλυτη 
περιποίηση και πολύ «δυ-
νατό» ψαλίδι. Εξαιρετικά 
τα προϊόντα Κeune. 

Τέλης Κίκερης
Γρηγορίου Λαμπράκη 54,  
Γλυφάδα, 210 9637793, 
kikeris.gr
Έχει παραδώσει 23 κατα-
στήματα franchising σε πολύ 
άξια χέρια. Με υπεύθυνες 
υποδοχής, βοηθούς βοηθών 
κομμωτών, hairstylists 

–αμέτρητο προσωπικό–, 
υπηρεσίες μανικιούρ-πεντι-
κιούρ, αξεσουάρ μαλλιών, 
είναι ειδικοί. 

Nύχια & 
Χαλάουα
Love your nails
Γορδίου 1 & 2ας Μαΐου, 
Νέα Σμύρνη, 210 9370070
Πολύ high-tech θεραπείες 
νυχιών για κάθε είδους δι-
άθεση: από σούπερ κοκέτα 
μέχρι ακόμα και το άλιεν 
της Σιγκούρνι Γουίβερ 
(you never know). Αλλά 
και κατασκευή πάτων για 
τα γοβάκια σου, για να 
περπατηθεί επιτέλους το 
δωδεκάποντο

Nail Bar
Ακαδημίας 74, Αθήνα, 210 
3813411, nailbar.gr
Εδώ έχουµε µια πρωτιά. 
Ένας άνδρας, ο Νίκος Πού-
λιας, έχει την ευθύνη του 
Nail Bar και µάλιστα µετράει 
στο ενεργητικό του 3 κατα-
στήµατα (Μόναχο, Πάτρα, 
Αθήνα). Μανικιούρ-πεντι-
κιούρ, αλλά και τεχνητά νύ-
χια µε τα καλύτερα προϊόντα 
της αγοράς σ’ ένα χώρο που 
τηρεί όλους τους κανόνες 
υγιεινής και απολύµανσης. 

Renato
Σκουφά 35, Κολωνάκι, 210 
3607559, renato.gr
Xωρίς πολλά εφέ, ριζική 
αποτρίχωση, µανικιούρ, 
πεντικιούρ, χαλάουα, αισθη-
τική προσώπου και σώµα-
τος με προϊόντα Murad, 
Decleor και Guinot, καθα-
ρισµοί-πίλινγκ, µασάζ (α-
δυνατιστικό και ριλάξ) – µε 
ειδικά καλλυντικά. Αν έχεις 
κι άλλες απαιτήσεις, έχουν 
και power plate.  

Teta
Εθνικής Αντιστάσεως 84, 210 
6722053, 210 6722072, teta.gr
Φημισμένο μανικιούρ της 
πόλης, αν κρίνουμε από 
την τεράστια λίστα αναμο-
νής (πρέπει να κλείσεις 
ραντεβού έως και 4 μέρες 
νωρίτερα) και τη διάση-
μη πελατεία του. Στήσε 
αυτί και μάθε όλους τους 
προβληματισμούς της σό-
ουμπιζ («πολύ κατσιβέλα 
έγινε η Άννα») και κάνε 
γαλλικό μανικιούρ, πεντι-
κιούρ, χαλαρωτικό μασάζ 
καθαρισμό προσώπου, μα-
κιγιάζ, θεραπευτικό μασάζ. 
Έχει και κομμωτήριο. 

Νηρηίδες
Ηροδότου 7, 
Κολωνάκι, 210 7221506 
Εξειδίκευση σε σχήµα φρυ-
διών και στην αποτρίχωση 
µε κλωστή. Και μανικιούρ-
πεντικιούρ πάνω σε μια 
high-tech καρέκλα spa. 
Στην πρώτη σας επίσκεψη 
τα κορίτσια των Νηρηίδων 
σάς χαρίζουν ένα μανικιούρ 
με κάθε πεντικιούρ. ■

NEW ENTRY

Hobnob_Athens

Υπό αυτή τη γωνία έχεις την εντύπωση πως 
είναι κάτι μεταξύ μπαρ ή καταστήματος με 
design αντικείμενα ή έπιπλα. Αν άνοιγε το 

πλάνο θα βλέπατε τον Δημήτρη Βουζίκη και τον 
Ανδρέα Χασιώτη να χρησιμοποιούν την τεχνική 
τους στα μαλλιά (δεν θα λέγαμε πελατών) φίλων 
τους (πλέον). Τον Ανδρέα μπορεί και να τον είχατε 
συναντήσει παλιότερα σε μεγάλα κομμωτήρια (ή 
στο Hilton), τον Δημήτρη λίγο δύσκολο, γιατί βρι-
σκόταν στην Αγγλία στην καλλιτεχνική ομάδα του 
Vidal Sassoon. Ένωσαν δυνάμεις, στιλ, κέφι και 
διάθεση για δημιουργία και να ένα καινούργιο κομ-
μωτήριο στην πόλη. Υ.Γ. Hobnobbing=socializing. 
Ερατοσθένους 4, Παγκράτι, 210 7563144

Safe House 
the place to relax

Κάνει πάταγο με τη lounge μουσική του, τα 
άφθονα cocktails, τα νόστιμα snakοειδή 
πιάτα και προσωπικό που-θα-μπορούσε-να-

γίνει-φίλος-σου. Τυχερός είσαι αν βρεις τραπέζι. 
Εδώ απολαμβάνεις τη δροσιά και την αύρα του 
καλοκαιριού σε όλο του το μεγαλείο – σαν να εί-
σαι σε καφέ σε χωριουδάκι της Αυστρίας. Επίσης, 
εγγυώμαι ότι δεν θα βαρεθείς. Είσαι με την παρέα 
και έχεις εξαντλήσει όλων των ειδών τα κουτσο-
μπολιά; Παίρνεις ένα επιτραπέζιο από το ράφι και 
σπάζεις πλάκα, όπως έκανες όταν ήσουν μικρός. 
Επιτέλους, από τον Διόνυσο δεν χρειάζεται πλέον 
να τρέχουμε στις Κηφισιές και στις Γλυφάδες. 

Λ. Διονύσου & Βακχών, 210 8005693 & 6938 437444
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ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΜΟΔΑ

Andria Creations 
Mητροπόλεως 64, 2310 
222335, adria.gr
Mέλος της δια-
πρεπούς κοινό-
τητας των fashion 
conoscenti, η Ά-
ντρια δίνει ιδιαίτερη 
βαρύτητα στα υλικά 
και τα υφάσµατα (τα 
περισσότερα εισα-
γωγής). Oι ροµαντικές 
ψυχές, οι φαν της ασυµµε-
τρίας, των διαφανειών και 
των θηλυκών γραµµών τη 
λατρεύουν. 

Decibel
Γούναρη 27, 2310 282.948/ 
Εγνατία 14, 2310 536617, 
desibel.gr
Μακό με έξυπνα logo, τζιν 
με ρεβέρ ή άνευ, μπουφάν, 
φουστανάκια με χρώματα 
και ζακετούλες. Στα θετικά 
και το γεγονός ότι υπάρχει 
extra small.

Fena
∆ηµοκρίτου 14, Φοίνικας, 
2310 471093 
Πολλά επώνυµα brand 
names, ειδικά διαµορ-
φωµένα τµήµατα µε όλες 
τις τελευταίες προτάσεις 
διάσηµων οίκων και 
χρηµατοδοτικό πρόγραµµα 
δόσεων για να τινάξεις τον 
ισολογισµό σου στον αέρα.

Fena Fresh 
Παύλου Mελά 8, Ηλύσια, 
2310 257447 
Pούχα, παπούτσια, αξεσου-
άρ, παιχνίδια, πορτοφόλια, 
κουκλάκια, κολόνιες, 
σηµειωµατάρια Moleskin, 
µέχρι και χρυσά κοστούµια 
ή σανίδες για skate, από 
τις σελίδες των πιο προχό 
ξένων περιοδικών. Όλα 
χαρούµενα και ποπ, τίποτα 
συµβατικό. 

Future
Αμφιπόλεως 22, K. Τούμπα, 
2310 940330
Πραγματικοί streetwear 
θησαυροί. Pepe Jeans, 
Energie, Killah, Religion, 
Meltin’ Pot, Scotch & 
Soda, μερικά μόνο από τα 
brands που φιλοξενεί το 
διώροφο της Τούμπας.

Handover
Ιπποδρομίου 3,  
2313 014061 
Προσεγμένες επιλογές 
vintage ρούχων και αξε-
σουάρ, κυρίως από Βρετα-
νία και Ολλανδία. Τιμές... 
κρίσης. 

Largenti
Προξένου Κορομηλά 17, 
2310 250552
Σαν τις μπουτίκ που συ-
ναντάς στο Λονδίνο ή στο 
Βερολίνο, με μοναδικά 
κομμάτια από τα πέρατα 
του κόσμου, αλλά και δη-
μιουργίες νέων αξιόλογων 
Eλλήνων σχεδιαστών. Πο-

λύ καλές τιμές και σέρβις 
στα όρια της performance 
από την ιδιοκτήτρια Νατα-
λία Παλάντζα. 

Notos Galleries
Στοά Χιρς, Τσιμισκή 24 & 
Μητροπόλεως 33,  
2310 366600
Πέντε όροφοι γεμάτοι of 
cool elegance. 250 fashion 
brands, από Denim & 
Supply Ralph Lauren 
και Juicy Couture έως 
Custo Barcelona, Tommy 
Hilfiger, Diesel, Replay, 
Chanel, Yves Saint 

Laurent, Christian Dior, 
Burberry. Η αποθέωση του 
shopping. 

Philly 
Μητροπόλεως 60,  
2310 242.304, 227403, 
philly.gr 
Μην τρέχεις για shopping 
στο Λονδίνο, δεν χρειάζε-
ται. Αποκλειστικότητα στις 
λονδρέζικες τρέντι φίρµες 
Uttam London, Jezebel, 
Pamela Mann, προσκύνα 
τα υπέροχα κρουαζέ ρετρό 
φορέµατα, τα τουνίκ, τα 
εµπριµέ τοπ και τα κε-
ντηµένα παλτό. 

Peter Sport
Ερμού 36, 2310 265.595/ 
Μητροπόλεως 97,  
2310 274634

Σειρές Nike, Champion, 
Adidas, Converse και 
ό,τι άλλο σε αθλητική 
φαντασίωση για total 
athletic look.

Pάνια Ξανθοπού-
λου 

Προξ. Kοροµηλά 41,  
2310 276278 

H δηµιουργός εστιάζει 
το ενδιαφέρον της στους 

ενδυµατολογικούς κώδι-
κες της πόλης, µε ρούχα 
και αξεσουάρ ιδιαίτερα 
µεν, που δεν «ξεκουφαί-
νουν» δε. Eυδιάκριτες και 
ευπρόσδεκτες οι παρα-
ποµπές σε στιλιστικούς 
κανόνες παλαιών δεκα-
ετιών και καλλιτεχνικών 
ρευµάτων. 

T-Bar
Α. Σβώλου 24, 2310 
211299, t-bar.gr
Σταμπάδικο με καλλιτεχνι-
κές αναζητήσεις και πολύ 
χιούμορ. Ο Πάνος, ο Άρης 
και ο Ανδρέας θα σου 
προτείνουν την καλύτερη 
ατάκα, αν τους πεις την 
ιστορία σου. 

Ultra
Αλεξ. Σβώλου 40, 2310 
232741
Το streetwear στα κα-
λύτερά του. Converse, 
Adidas, Insight, Diesel, 
Von Dutch, Replay, 
Bench, Kanabeach και 
όλα για σκέιτ, σερφ και 
streetfighting outfit. 

Wesc
Κούσκουρα 5, 2310 
226.248, prime-timers.gr
Αν είσαι σκέιτερ, θα  
πάρεις Vans. Αν είσαι 
indie, μια χαρά σου πάνε  
τα adidas. Αν είσαι  
σικάτος και φευγάτος,  
πάρε WeSC. 

ΕΣΩΡΟΥΧΑ 
Elegance 
Tσιµισκή 74, 2310 269.809/
Mητροπόλεως 46-48,  
2310 277187 
Σέξι, πολύ σέξι εσώρουχα 
από τη Γαλλία και την 
Iταλία. Όλα τα καινούρ-
για χρώµατα και οι χοτ 
τάσεις σε underwear και 
homewear από µετάξι και 
δαντέλα, µε υπογραφές 
Moschino, Blumarine, 
D&G, Donna Karan, 
Burberry κουλουπού. 

Gatta
Eρµού 69, 2310 281114 
Πικάντικα βρακάκια, διά-
φανα κοµπινεζόν, δαντε-
λένια σουτιέν, η χαρά του 
«απ’ έξω εµφάνιση, από 
µέσα άνεση».

Med
Tσιµισκή 51, 2310 
256131/ Eµπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Ο κόσµος του σχεδιαστή 
Χρήστου Χατζηβασιλείου. 
Πολλή δαντέλα, αλλά 
και ζέρσεϊ, βαµβακερά, 
µεταξωτά, µε στάµπα ή 

άνευ. (πέταξα την τελευταία 
πρόταση)

AΞEΣOYAP 
Cosmos
Τσιμισκή 113, 2310 288075
Οι φυλές του δρόμου, αλλά 
και του τρόμου, αφού μια 
γκόθικ εσάνς την έχει. Με-
ταλλικές ζώνες, αγκράφες, 
σκουλαρίκια για τα αυτιά 
και τη μύτη, tribal διακο-
σμητικά, μαντίλες, είδη 
δώρων, ξύλινοι καθρέφτες 
και αντικείμενα εθνολογι-
κού περιεχομένου. 

La-di-da 
∆. Γούναρη 22,  
2310 220158/ Π. Μελά 6,  
Εύοσµος,  
2310 712.908, ladida.gr
Χάντρες σε τεράστια ποι-
κιλία (µεταλλικές, ξύλινες, 
γυάλινες, κρυστάλλινες), 
για να δηµιουργήσεις τις 
δικές σου συνθέσεις, αλλά 
και έτοιµα χειροποίητα 
κοσµήµατα για να µην πο-
λυπαιδεύεσαι. Αι τιµαί κάτι 
παραπάνω από λογικαί, 
οπότε ετοιµάσου να φοράς 
κι άλλο πολύχρωµο και 
χαρούµενο αξεσουάρ κάθε 
µέρα. Μπορείς να ψωνί-
σεις και online. 

Naya and Piu
Γούναρη 30, 2310 269708, 
nayaandpiu.gr
Παιδάκια γκοθάκια, μαύρα 
μαλλάκια, μοβ χειλάκια, 
ψωνίζουν ονειροπαγίδες, 
τρυπάνε με ανώδυνο τρόπο 
τα αυτάκια και τη μυτούλα 
τους, αρματώνονται με 
αγκράφες και ζώνες, προ-
μηθεύονται χύμα καρφιά, 
δαxτυλίδια και αναπτήρες.

RinTinTin
Τσιµισκή 113 & ∆. Γούνα-
ρη, 2310 273117/ Καρύπη 
16, 2310 244412
Γκαγκάν χάντρες και 
αρτίστικη χειροτεχνία για 
κορίτσια µε ποπ ή έθνικ ύ-
φος. Θα βρεις µια τεράστια 
γκάµα από έτοιµα αξεσου-
άρ και κοσµήµατα για το 
λαιµό, το χέρι ή το πόδι, θα 
πάρεις όµως και ιδέες για 
να διακοσµήσεις µόνη σου 
το denim, την µπλούζα, τα 
sneakers, τις σαγιονάρες 
σου, ακόµα και το σπίτι 
σου. Μιλάµε για κανονικό 
καταφύγιο του DIY!

Σταμίων
Ι. Δραγούμη 24,  
2310 261393, stamion.gr
Καπέλα αντρικά και γυναι-
κεία, ομπρέλες. Επίσης, 
παιδικά αξεσουάρ Barbie, 
γραβάτες και είδη καπνι-
στού.

Sugarcube
Τσιμισκή 94
Τσάντες, καπέλα, φουλά-
ρια, πορτοφόλια, γάντια 
και διάφορα χρωματιστά 
αξεσουάρ που προσδίδουν 
στην Τσιμισκή μια γλυκιά 

μποέμ εσάνς για κορίτσια 
που ψάχνουν το στιλ και 
τον χαρακτήρα σε small is 
beautiful μαγαζιά. 

KOΣMHMATA 
Βιργινία Βιλδιρίδου
Τσιμισκή 94, 2310 262009
Μπριγιάν, σμαράγδια, 
ιδιαίτερα σχέδια, ένας πο-
λύτιμος κόσμος.

Gallery Diamond
Καρόλου Ντηλ 23,  
2310 220786
Με την εγγύηση της α-
δαμαντολόγου Angelika 
Mavridou. Σχεδίαση, 
κατασκευή, εκτίμηση και 
πιστοποίηση κοσμημάτων 
με διαμάντια. Ό,τι πρέπει 
για δώρα τα κοσμήματα της 
horoscope collection, τα ο-
ποία διατίθενται σε μεγάλη 
ποικιλία τιμών. 

Iosif 
Bενιζέλου 1 &  
Μητροπόλεως, 2310 
266360
Άνεση και πολυτέλεια σ’ 
ένα διώροφο απόλυτα ται-
ριαστό για να φιλοξενήσει 
τις χρυσές και ασηµένιες 
δηµιουργίες του Iosif, αλλά 
και άλλων Ελλήνων και 
ξένων σχεδιαστών.

Oro Vildiridis
www.orovildiridis.gr
Ο οίκος Chopard σε 
ένα πλήρες πανόραμα. 
Τσέκαρε τη συλλογή 
Temptations. Κανονικοί 
πειρασμοί!

SuperLora
superlora.com
Στιλάτα, εφευρετικά, χειρο-
ποίητα, αποκλειστικά, eco-
friendly, εκτός μαζικής 
παραγωγής κοσμήματα. 
Τα SuperLora ξεχειλίζουν 
αντισυμβατική προσωπι-
κότητα. 

Thalia Exarchou  
(Μιχαήλ)
Μητροπόλεως 103 &  
Χρυς. Σμύρνης, 2310 
278780
Κοσμήματα εξαιρετικής 
ποιότητας του οίκου Zydo, 
ιδιαίτερα σχέδια και πολύ-
τιμα υλικά, για κορίτσια με 
ακριβά γούστα. 

ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ 
Chopine 
Πασσαλίδη 50, Καλαµαριά, 
2310 453898
Για τολµηρά θηλυκά, που 
δεν διστάζουν να φορέ-
σουν παπούτσι που τραβάει 
το βλέµµα. Σε αυτή τη 
λογική κινείται η συλλογή 
United Nude, µε τρελά τα-
κούνια! Αν πάλι προτιµάς 
σπορτίφ εµφάνιση και 
άνετο βάδισµα, θα σε µαγέ-
ψουν τα µοντέλα της συλ-
λογής του Pedro Miralles, 
µε highlight τα παπούτσια 

ΑΓΑΠΑΣ ΤΟΝ 
ΠΑΥΛΟ ΠΑΥΛΙΔΗ;

Ακολούθησέ τον στα 
δύο πιο ροκ καλοκαιρινά 
φεστιβάλ: στο Saristra 

της Κεφαλονιάς και 
στο Up στα Κουφονήσια. 

Μαζί του και όλη η 
αφρόκρεμα του 
ελληνικού ροκ.

alkmini atelier
Μοναδικά υφάσματα υψηλής ποιότητας, μετάξια, μουσελίνες, δαντέλες, δόσεις λάμψης κόντρα 
στους καιρούς, κομψότητα, θηλυκότητα, ρομαντισμός. Είναι οι λέξεις-κλειδιά που χαρακτηρίζουν 
ένα νέο χώρο δημιουργικής μόδας στη Θεσσαλονίκη. Η Χρυσοστόμου Σμύρνης φιλοξενεί τη 
φαντασία της σχεδιάστριας Αλκμήνης, που υπογράφει διαχρονικά ρούχα και νυφικά με προσω-
πικότητα για όλες τις ώρες.

Χρυσοστόμου Σμύρνης 6, 2314 017964, www.alkmini.net
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ADIDAS Στα ομώνυμα καταστήματα και σε επιλεγμένα καταστήματα αθλητικών/ 
Για πληροφορίες: 210 8930800, 2310 505300 ACCESSORIZE Τσακάλωφ 
15 & Ηρακλείτου, Κολωνάκι, 210 3640460/ Ερμού 42, 210 3317780/ Σταδίου 
30, 210 3257907 BERSHKA Σταδίου 52, Αθήνα, 210 3250710 CALZEDO-
NIA Σταδίου 21, 210 6840005/ Σόλωνος 17, Κολωνάκι, 210 3605775/ Ερμού 
60, Σύνταγμα, 210 3605775/ The Mall Athens, Μαρούσι, 210 6300278 κ.ά./
Για πληροφορίες: Calin A.E., Κάλβου & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005 
CAMPER Aναγνωστοπούλου 23 & Ηρακλείτου, Κολωνάκι, 210 3640052 CHA-
NEL Linea Piu, Σέκερη 6, Κολωνάκι, 210 3606125, chanel.com CONVERSE Λ. 
Κηφισίας 268, Ν. Ψυχικό, 210 6771527/ Σε επιλεγμένα καταστήματα FRANKLIN 
& MARSAL Notos Galleries, Αιόλου 99 & Λυκούργου, Αθήνα, 210 3245811 
GANT Κύπρου 5, Κηφισιά, 210 8087128 GSTAR The Mall Athens, Ανδρέα 
Παπανδρέου 35, Μαρούσι, 210 6100760/ Κεντρική Διάθεση: FOLLIFOLLIE 
Group, Ηφαίστου 49, 19400 Κορωπί, 210 9119000, elmec.gr H&M Σκουφά 
18, Κολωνάκι, 216 8002777/ Σταδίου 49Β/ Αιόλου 89, 210 3249302, hm.com 
HERMES BOUTIQUE Βουκουρεστίου 1, City Link, 210 3233715 ΙΛΕΑΝΑ 
ΜΑΚΡΗ, Μαγεία, Χάρητος 11Α, Κολωνάκι, 210 7230490, ileanamakri.com/
about IOANNA KOURBELA Aνδριανού 109 & Χατζημιχάλη 12, Πλάκα, 210 

3224591/ Κεντρική Διάθεση: 210 9942731, eshop.ioannakourbela.com INTIMIS-
SIMI Σταδίου 21, 210 6840005/ Ερμού 17, Σύνταγμα, 210 3229389/ Πατησίων 
137, Πατησίων, 210 8665190/ Βουκουρεστίου 27, Κολωνάκι, 210 3646996 
κ.ά./ Για πληροφορίες: Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 
6840005 JYICY COUTURE Τσακάλωφ 24, Κολωνάκι, 210 3646550/ Κεντρική 
Διάθεση: Folli Follie Group, Ηφαίστου 49, 19400 Κορωπί, 210 9119000, elmec.
gr ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ Πατριάρχου Ιωακείμ 4, Κολωνάκι, 210 3356401 KICKERS 
Δουκίσσης Πλακεντίας 18, Αθήνα, 210 6928424 KIMALE Σπύρου Μερκούρη 14, 
Αθήνα, 213 0292865, kimale.co LACOSTE Σόλωνος 5, Κολωνάκι, 210 3618030, 
210 3635671, lacoste.com LOUIS VUITTON Βουκουρεστίου 19, Αθήνα, 210 
3613938 MAH JONG Κανάρη 14, Κολωνάκι 210 3622860, mahjong-boutique.gr 
MARKS & SPENCER Ερμού 33-35, 210 3240675, marksandspencer.com MAX 
MARA BOUTIQUE Κανάρη 2, Κολωνάκι, 210 3607300 MINAS Εμ. Μπενάκη 8, 
Κηφισιά, 210 6233577, minastudio.com MONSOON Τhe Mall Athens, Μαρούσι, 
210 6300275, monsoon.co.uk, monsoonlovers.gr OYSHO The Mall Athens, 
Ανδρέα Παπανδρέου 35, Μαρούσι/ The Golden Hall, Λεωφόρος Κηφισίας 37Α 
PEPE JEANS LONDON Κεντρική Διάθεση SHOP & TRADE, Ακομινάτου 37, 
210 5231683 RAF SIMONS Number 3, Πατριάρχου Ιωακείμ 16, Αθήνα, 210 729 

8980 SHOP & TRADE Κεντρική Διεύθυνση: Ακομινάτου 37, 210 5231683 STEL-
LA McCARTNEY BY ADIDAS Για πληροφορίες: 210 8930800, 2310 505300/ 
Αποκλειστικά στα καταστήματα Adidas SUPERDRAY The Mall Athens, Ανδρέα 
Παπανδρέου 35, Μαρούσι, 1ος ορ., 210 6199907/ Κεντρική Διάθεση SHOP & 
TRADE Ακομινάτου 37, 210 5231683 SWATCH GROUP GREECE Πατριάρχου 
Ιωακείμ 12, Κολωνάκι,210 7239708 / Ερμού 5, 210 3313833, www.swatch.co 
SWAROVSKI Ερμού 18, 210 3249645 / Ιωάννου Μεταξά 39, Γλυφάδα, 210 
8943918/  Αργυροπούλου 1-3, Κηφισιά, 210 8083378 / The Mall Athens, 210 
6300278, swarovski.com TEZENIS Σταδίου 28, 210 3225469/ Ελ. Βενιζέλου 106, 
Καλλιθέα, 210 9588420/ Πατησίων 112, 210 8219500 κ.ά./ Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005 UGG Κεντρική 
Διάθεση: Folli Follie Group, Ηφαίστου 49, Κορωπί, 210 9119000, elmec.gr Vans 
Athens Store The Mall Athens, Ανδρέα Παπανδρέου 35, Μαρούσι, 210 
6199907 VOGUE Σε επιλεγμένα καταστήματα οπτικών wesc Αρτέμιδος 2, 
Γλυφάδα, 210 8941358/ Σαρανταπόρου 43, Περιστέρι, 210 5762518/ Αγίας 
Παρασκευής 3-5, Χαλάνδρι, 210 6814788/ Κούσκουρα 5, Θεσσαλονίκη, 2310 
226248, wesc.com/in/greece ZARA Σκουφά 22, Κολωνάκι, 210 3636340/ Κοραή 
2 & Σταδίου 32, 210 3223210, zara.com.gr

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΓΟΡΑΣ ΤΕΥΧΟΥΣ

της σειράς Weekend. 

ΓΥΑΛΙΑ 
Ζωγράφος
Ερμού 77, πλ. Αγίας Σοφί-
ας, 2310 281456
Γυαλιά παθήσεως και 
ηλίου με την υπογραφή 
των Valentino, Armani, 
Dior, YSL, Gucci, Polo 
Ralph Lauren, Max Mara, 
Silhouette, Diesel. Επι-
πλέον, έγχρωμοι φακοί 
επαφής και ισόβιο 
after sale service.

Ταρασούδης
Αγίας Σοφίας 9,  
2310 276487
Μεγάλη ποικιλία 
σε επώνυμους σκε-
λετούς των οίκων 
Bvlgari, Byblos, Cartier, 
Celine, Dior, Chanel, 
Dolce & Gabbana, 
Armani, Moschino, 
Escada, Gucci, Ferre, 
Donna Karan. Φακοί επα-
φής κάθε τύπου (συμβατι-
κοί, έγχρωμοι, τριμηνιαίοι, 
μηνιαίοι, εβδομαδιαίοι, 
ημερήσιοι, πολυεστιακοί). 

Οπτικά Δαμουλά
Αλεξάνδρου Παπαναστα-
σίου 134, 2310 300687, 
opticsdamoula.gr 
Σταθερή αξία από το 1990. 
Οι πιο ολοκληρωμένες 
λύσεις σε σκελετούς 
οράσεως και ηλίου για 
μικρούς και μεγάλους, 
φακοί επαφής, αξεσουάρ 
όρασης, αναλώσιμα και 
ανταλλακτικά για τα γυαλιά 
μας, μάσκες θαλάσσης και 
άθλησης, friendly τιμές.

Καλλυντικά
Fresh Line
Αγίας Σοφίας 16,  
2310 267.460/ Μητροπόλε-
ως 62, 2310 223264/  
Mediterranean Cosmos
Φρέσκα χειροποίητα 
καλλυντικά, αιθέρια έλαια, 
αρωματικά λάδια, ολοκλη-
ρωμένες σειρές περιποί-
ησης προσώπου, μαλλιών 
και σώματος. Highlight 
οι συσκευασίες δώρου 

και κυρίως τα σαπούνια, 
όχι μόνο για τα περίεργα, 
αστεία, ρομαντικά και γενι-
κώς ευφάνταστα σχήματα, 
αλλά και για το άρωμά τους 
που μένει στην επιδερμίδα.

Mastihashop 
Mediterranean Cosmos, 

2310 250205 
Mαστίχα Xίου, η νέα 
Greek chic τάση. Aπό τα 
προϊόντα οµορφιάς,  
τα body lotions και την 
οδοντόπαστα µέχρι τα 
αρώµατα και τις καραµελί-
τσες, όλα είναι γιάµι γιάµι! 
Θαυµατουργή η κρέµα  
για την κυτταρίτιδα, το  
τζελ για την ακµή.  
Εύφηµος µνεία στην  
κρέµα µατιών – δο-
κιµασµένα πράµατα! 

Mirepsos
Β. Ουγκώ 9, 2310 518450
Οι «μυρωδάτες» γαλλικές 
εταιρεία Lothantique, 
Amelie & Melanie  
και Marius Fabre είναι 
εδώ! Εδώ υπάρχουν και 
βιολογικά αφρόλουτρα,  
λοσιόν, λαδάκια ενυδάτω-
σης, άλατα μπάνιου  
και σαμπουάν, χειροποί-
ητα σαπούνια, προϊόντα 
spa, σπόγγοι και λούφες, 
αγνά αιθέρια έλαια για το 
μπάνιο. Η earth friendly 
φιλοσοφία εκτείνεται και 
στα είδη αρωματισμού  
χώρου (κεριά, sticks,  
spray, αρωματικά pot-
pourris), ενώ η εταιρεία 

Mathilde M. υπογράφει 
«αγγελικά» είδη για το 
μπάνιο, αρωματικές 
πέτρες, sachets για τις 
ντουλάπες, έλαια χώρου, 
υφασμάτινες θήκες εσω-
ρούχων και παπουτσιών, 
κουτιά αποθήκευσης  
αλλά και καλλυντικά.

Sephora
Tσιµισκή 62, 2310 235.416/ 
Mediterranean Cosmos, 

2310 476536
Aπό τα πιο ενηµε-

ρωµένα καταστήµατα 
σε αρώµατα και 
καλλυντικά. Συχνές 
προσφορές στα  
προϊόντα της οµώ-
νυµης εταιρείας.  
Mε µερικά ευρώ 

παίρνεις body lotion 
που µυρίζει θάλασσα 

(βάλε  
το µπουκάλι στο αυτί σου 

και άκου τα κύµατα  
να σκάνε). 

Κομμωτήρια 
Κώμης Έργα
Λώρη Μαργαρίτη 6,  
2310 222073
Το πιο χαρούμενο κομμω-
τήριο, οι πιο χαρούμενοι 
κομμωτές! Απίστευτες 
πολυθρόνες από παλιά 
μπαρμπέρικα, φανζίν 
επιπέδου για να περνάει 
δημιουργικά η ώρα της 
αναμονής, αστείες αφίσες 
με κουρέματα της κατα-
στροφής. Ο Χρήστος  
πάντα οραματίζεται το  
μέλλον σου και βρίσκει  
τι σου πηγαίνει καλύτερα.  
Αν χρειαστεί, θα σε  
κουρέψει και με ξυράφι. 

ΣΠΙΤΙ
Galerie Ντόρα Πέγκα 
Προξ. Kοροµηλά 19,  
2310 286482
Bάλε στοργή στο πάτωµα 
µε τέλεια µαξιλάρια Aνα-
τολής, κιλίµια, νοµαδικά 
χαλιά και gabbeh, που  
είναι νεανικά, µε έντονα 
χρώµατα και προσιτά. 

ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΗ
 
Bristol 
Γ. Παπανδρέου 24,  
2310 867.448,  
www.thebristolpub.gr
Παραδοσιακή βρετανική 
παμπ. Καφέδες και τσάι 
από νωρίς το πρωί, τερά-
στια γκάμα από μπίρες για 
το υπόλοιπο της ημέρας 
και της νύχτας, εξαίρετες 
μουσικές και ατμόσφαιρα 
ιδανική για να κάνεις το 
Bristol στέκι σου. 

Kantina Tropicana 
Στοά Κολόμβου, Εγνατία 
31, 2310 539.127
Κουκλίστικο, ποπ. Θα α-
κούσεις τις καλύτερες μου-
σικές, θα δεις μόνο όσους 
θέλεις να δεις. 

La doze  
Art Cocktail Bar 
Βηλαρά 1
Νεανική ενέργεια, artistic 
κόσμος, χαλαρή ατμόσφαι-
ρα, εξαίσιες μουσικές, το 
απόλυτο cool στην αίθουσα 
του μπιλιάρδου στο βάθος. 
Στο δεύτερο όροφο λει-
τουργεί και γκαλερί.

Local Espresso Bar 
Π. Π. Γερµανού 17,  
2310 223.307
Όλοι έξω! Στην Παύλου 
Μελά, το πιο πολύβουο 
και χαρούµενο σποτ της 
πόλης! Τραπεζάκια έξω, 
όλα γεµάτα, όλοι γνωστοί: 
γραφίστες, δηµοσιογρά-
φοι, µιντιάδες, τρέντι 
πολιτικοί, 30something 
επιχειρηµατίες, δικηγόροι, 
διαφηµιστές, ψαγµένα 
εικοσάχρονα και ο σκύλος, 

από το παρκάκι απέναντι, 
να περιµένει το µπισκοτάκι 
του/σου. 
Fragile Η «ταράτσα» για 
την οποία μιλάει όλη η πό-
λη. Όλος ο τρέντι κόσμος 
κάνει ένα πέρασμα μέσα 
στη νύχτα. Βαλαωρίτου 29

Pulp 
Αλεξάνδρου Σβώλου 8,  
2310 270.830
Ο Άντι Γουόρχολο ζει! Και 
κατοικεί σε αυτή την cozy 
παμπ. Παίζει μουσικάρες, 
ενώ ως προς τη διακόσμη-
ση βρίθει ποπ αναφορών, 
από τη σούπα Campbell 
μέχρι το φετιχιστικό πακέτο 
των Gitane. 

Χατζής 
Βενιζέλου 50, 2310 279.058, 
2310 236.304,  
www.chatzis.gr 
Μπακλαβάς με σοκολάτα, 
σεκέρ παρέ, κανταΐφια, μα-
λεμπί, χαλβάδες, αλλά και 
European pastry. Όπως 
λέμε, η σουρουκλεμέ Ανα-
τολή συναντάει την άγρια 
γλυκιά Δύση. ■

Μασσαλία

Ο λα λα! Το καθιερωμένο χαλκιδικιώτικο στέκι απόκτησε αδελφάκι στη Θεσσαλονίκη. Νεανι-
κό spot που χαρακτηρίζεται από δημιουργική 

τρέλα και εξαιρετικές γεύσεις. Η γκουρμέ ελληνική 
κουζίνα συναντά τις προσιτές τιμές, όλοι οι χίπστερ 
και τα μουστάκια της πόλης χτυπάνε κάρτα εκεί. 

Μανουσογιαννάκη 6, 2314 003714

ΕΝΑ PUZZLE 
ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΔΙΑΚΟΠΕΣ
Ο παγκόσμιος 

χάρτης με 
24.000 κομ-
ματάκια. Θα 
αντέξετε; 

Υπάρχουν και 
με λιγότερα 
κομμάτια. 
Υπέροχα 

puzzle με απί-
θανες εικόνες 
και θέματα. Τα 
βρήκαμε στο 

Puzzleworld. 
Ομήρου 27,  
Κολωνάκι

Γρήγορη, 
εύκολη, low fat 
μους σοκολάτας

Σε ένα στραγγιστό γιαούρτι 
2% βάζετε 2 κουταλιές 

κακάο και 1 κουταλιά στέβια. 
Ανακατεύετε. Αφήνετε 

λίγο στο ψυγείο να 
κρυώσει. Βελούδινη, 

δροσερή, 
τσόκο-μους.



ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΣΕΛΙΔΑ

Ηotter 
than 
July
    Το fashion sms του καλοκαιριού 

Σταυρούλα, καλημέρα.
Χτες άνοιξε ένα showroon στα Εξάρχεια όπου 
μεταξύ άλλων έχει μια σειρά ρούχων με θέμα 
την Τζάκι Κένεντι. Πήρα ένα φόρεμα με τις 
φάτσες της Τζάκι, του Κένεντι, της Μαρινέλλας 
και του Καζαντζίδη (τελείως χίπστερ!), 
κανονικά θα το φορούσα σήμερα αλλά επειδή 
δεν είμαι εκεί στο στέλνω να το δεις!
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86 LOOK Ιnfo: Το φόρεμα διατίθεται στο Digitaria Shop, Βαλτετσίου 50-52, Εξάρχεια, 210 3458889
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